

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

– Telefone: (46) 35638000

**ANEXO II
TERMO DE REFERÊNCIA****1. DAS CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, XXIII, “a” e “i” da Lei n. 14.133/2021).****1.1. DESCRIÇÃO DO OBJETO:**

1.2. Aquisição de eletrodomésticos para suprir as necessidades de todas as secretarias da municipalidade, conforme especificações, exigências e condições estabelecidas pela Secretaria Municipal de Administração.

1.3. Descrição detalhada do objeto:

Lote: 1 – Lote 001						
Item	Código do produto /serviço	Nome do produto/serviço	Quantidade	Unidade	Preço estimado unitário	Preço máximo total
01	22772	RÁDIO COM CD E PENDRIVE Descrição: rádio portátil para CD e entrada USB, rádio FM com sintonia digital e memorização de estações. Sintonizador de rádio digital. Potência total rms 6w. bivolt.	06	UN	283,31	1.699,86
02	22771	PROCESSADOR DE ALIMENTOS Descrição: com funções de bater, fatiar, moer e emulsificar. Que contenha os seguintes acessórios: jarra, mini processador, unidade de lâminas, batedor, disco emulsificador, discos fatiadores/ raladores de reserva (grossos) e raladores reversíveis (finos), disco de granulação, disco para batatas, espátula e caixa de armazenamento de acessórios. Com duas velocidades, 750 w, voltagem 110 v., capacidade da tigela de 1,2 litros.	05	UN	331,88	1.659,40
03	22764	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO Descrição: Material do copo: trinta. Funções: liquidificar, fatiar, triturar gelo, fazer sucos, vitaminas, molhos, sopas, bolos e papinha de bebê. Velocidades: 05. Capacidade do copo: capacidade total de 2,4 litros. Com filtro e função de pulsar, com base antiderrapante. Potência: 800 w. Consumo de energia: 0,8 kW/mês. Voltagem: 110v. Cor: preto e cinza. Dimensões do produto sem embalagem (axlpx): 410x220x210mm. Dimensões do produto com embalagem (axlpx): 367x246x250mm. Peso do produto sem embalagem: 1,96 kg. Peso do produto com embalagem: 2,41 kg.	12	UN	275,45	3.305,40
04	22758	FORNO ELÉTRICO 44LT Descrição: Forno elétrico com capacidade de 44 litros, que possua timer de 0 a 2 horas com aviso sonoro. Consumo aproximado de energia de 0,60 kwh, potência de 1750 w. Peso aproximado de 14,47 kg. Dimensões do produto: 57,7 x 36 x 49 cm. Dimensões internas: 39,2 x 267 x x 425mm. Produto que possua: dourador, luz interna, luz piloto, controle automático de temperatura, abertura ergonômica, frontal em termoplástico, grade cromada removível e ajustável em 2 alturas, bandeja esmaltada para resíduos, corpo interno autolimpante e corpo externo pintado branco, isolamento em fibra cerâmica, pés	10	UN	691,00	6.910,00

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

– Telefone: (46) 35638000

		antiderrapantes, eletromecânico e termostato de 50°c a 320° c.				
05	22756	ESPREMEDOR DE FRUTAS INDUSTRIAL Descrição: em inox, voltagem bivolt manual (chave seletora embaixo do motor) potência de 500 watts, rotação de 3.545 rpm. Dimensões do produto: altura 37 cm. Itens inclusos: 01 copos (suco) em pp 500 ml 01 peneira para copo em pp 01 castanha pequena em poliestireno (limão) 01 castanha grande em poliestireno (laranja) 01 cúpula com bica 01 tampa em alumínio.	10	UN	200,00	2.000,00
06	22751	CILINDRO ELÉTRICO Descrição: em aço inoxidável. Com regulagem de pressão nos cilindros. Engrenagem em bronze de alta resistência. Voltagem 12d v. Dimensões aproximadas do produto: 45 x 25 x 36 cm. Peso aproximado de 12,5 kg.	02	UN	851,67	1.703,34
07	55748	CENTRÍFUGA DE ROUPAS Descrição: potência nominal (w): 286 consumo de energia por ciclo (kwh): 0,0031 timer - tempo total (min.): n/a tempo do timer (min): n/a placa eletrônica: n/a carga máxima roupa molhada (kg): 8,8 características: pegador traseiro, sistema de segurança, saída de água frontal eficiência de centrifugação: 2,47 carga máxima seca: 2,9 carga máxima úmida: 8,8 Frequência (hz): 60 corrente (a): 0,8 rotação (rpm): 1560 potência.	10	UN	498,33	4.983,30
08	22745	CAFETEIRA Descrição: elétrica com capacidade para 30 xícaras. Cor preto. Capacidade para reservatório de água de 1,5 litros. Com porta filtro permanente e removível. Com chapa de aquecimento que mantém o café aquecido após o preparo. Voltagem 110 v. Potência 800 w. Revestimento interno metal e plástico com cinta de aço na base. Material jarra de aço escovado. Dimensões do produto: 23 cm largura x 32,4 cm altura x 23,8 cm profundidade.	10	UN	159,37	1.593,70
09	22741	BATEDEIRA Descrição: capacidade 3,9 litros. Potencia 250 w, voltagem 110 v. Material plástico, com 2 batedores, com base antiderrapante. Sistema de encaixe por interferência (botão ejetor). Com base destacável e trava de segurança. Dimensões do produto: 23 x 33 x 31,5 cm. Dimensões da embalagem: 22,5 x 24 x 33 cm. Peso aproximado: 1,63 kg.	10	UN	465,33	4.653,30
10	22742	BATEDEIRA PLANETÁRIA Descrição: 01 batedeira planetária com 12 velocidades e 700w .01 tigela de plástico de 4,5L 01 batedor para massas leves, 01 batedor para massas pesadas, manual de instruções, consumo de energia (kw/h)0,7potência (w)700, capacidade (L)4,5, tensão/voltagem- 110v peso 4,00 quilos.	10	UN	691,25	6.912,50
11	22734	FERRO DE PASSAR A VAPOR E SECO Base antiaderente; seletor de função vapor e seco; função vapor extra e spray; seletor de temperatura; cordão elétrico giratório; reservatório de água de 180ml; salva botões; luz indicadora de funcionamento; peso: 700g altura:24,5cm largura:10,10cm profundidade: 14cm altura14,50cm largura 26,40cm profundidade 11,10cm peso 700,00g;garantia 90 (dias)	02	UN	131,24	262,24
12	22735	PROCESSADOR PH900 Turbo 250W de Potência, capacidade para 500ml e funções misturar e triturar. com seu design vertical, moderno e compacto, o processador ph900. processador ph900 turbo 250w • pés	02	UN	164,62	329,24

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

– Telefone: (46) 35638000

		antiderrapantes • funções: processar, cortar, misturar, picar, triturar.				
13	22731	FERRO SECO 127V DESIGN ANATÔMICO; Base de alumínio polido; 6 níveis de temperaturas: para ser adequado a tecidos dos mais leves e delicados aos pesados, de fios naturais; salva botões em toda a base; lâmpada piloto: indica quando está ligado; 1000w de potência consumo de energia (kw/h);comprimento do fio1,8 m; potência (w)1000;tipo de tomada10a (4mm)tensão/voltagem 220v/110v;garantia 12 meses.	02	UN	113,85	227,70
14	22729	CORTADOR PICADOR DE LEGUMES TIPO CABRITA TRIPÉ GRANDE. CORPO: alumínio fundido - cabo: alumínio fundido - basculante / dentes: polietileno - pintura: eletrostática - colunas: tubo de aço 5/8 - facas / corte: aço inox 10mm - fixação: pés de tubo aço de 5/8 (tripé) medidas do tripé - largura: 36 cm - altura: 109 cm - profundidade: 44 cm - peso: 3,2	02	UN	185,86	371,72
15	22721	VARAL DE CHÃO Varal com abas em alumínio; função de estender roupas; estrutura em tubo de alumínio, peças plásticas de polipropileno; dimensões aproximadas 120x 56x 6,5cm. peso aproximado 22kg.	10	UN	153,70	1.537,00
16	22760	FORNO MICRO-ONDAS 30 LT Descrição: com capacidade para 30 litros, na cor branca. Dimensões: 265mm altura x 455mm largura x 360mm profundidade. Peso aproximado: 9,83 kg. Voltagem 120 v. Com painel inteligente que contenha inúmeras funções.	10	UN	928,20	9.282,00
17	22768	MÁQUINA DE LAVAR TANQUINHO Descrição: capacidade de até 10 kg de roupas, tem dispenser para sabão e filtro cata-fiapos, 03 níveis de água e molho automático. Conta com timer de 0 a 28 min, sistema de lavagem por turbilhonamento e potência de 415 watts.	05	UN	490,00	2.450,00
18	22776	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE 60 CM Descrição: que possua oscilação para direita e esquerda; ser inclinado para frente e para trás; com grade removível para facilitar a limpeza; protetor térmico; hélice 3 pás em polipropileno; modelo: 60cm; cor: preto; grade aço 60 ar; voltagem: bivolt chaveado; potência: 190watts; consumo: 0,183 kwh; vazão: 1,081 m3/s; rotação: 1,430 rpm; dimensões: 61x69x15cm; peso: 4 kg; grade: 600mm; hélice: 505mm; acompanha chave rotativa de velocidade (liga/desliga/controla a velocidade).	20	UN	231,67	4.633,40
19	22935	COPO PLÁSTICO COM LÂMINAS PARA LIQUIDIFICADOR BRITÂNIA. Modelo: Liquidificador Diamante Black Filter-033101089	05	UN	63,00	315,00
20	22936	COPO PLÁSTICO COM LÂMINAS PARA LIQUIDIFICADOR BRITÂNIA. Modelo: Liquidificador Blq 970 Turbo Vermelho-033101246	05	UN	66,33	331,65
TOTAL						55.160,99

1.4. O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados do(a) assinatura do contrato, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133/2021.

1.5. O custo estimado total da contratação é de **R\$ 55.160,99 (Cinquenta e Cinco Mil e Cento e Sessenta Reais e Noventa e Nove Centavos).**

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

– Telefone: (46) 35638000

2. FUNDAMENTAÇÃO E DESCRIÇÃO DA NECESSIDADE DA CONTRATAÇÃO (art. 6º, inciso XXIII, alínea ‘b’ da Lei n. 14.133/2021).

2.1. A presente aquisição tem como objetivo principal fornecer equipamentos modernos e adequados para atender às necessidades das secretarias municipais, visando melhorar a eficiência operacional, reduzir custos, aumentar a durabilidade e confiabilidade dos equipamentos, promover um ambiente de trabalho adequado e garantir o cumprimento das normas estabelecidas.

3. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO RELATIVAS A CRITÉRIOS DE SUSTENTABILIDADE (art. 6º, XXIII, alínea ‘d’ da Lei nº 14.133/21)

3.1. A descrição da solução como um todo, encontra-se pormenorizada em tópico específico do apêndice deste Termo de Referência.

3.2. Colaborar com as medidas de redução de consumo e uso racional da água, cujo(s) encarregado(s) deve(m) atuar como facilitador(es) das mudanças de comportamento.

3.3. Dar preferência à aquisição e uso de equipamentos e complementos que promovam a redução do consumo de água e que apresentem eficiência energética e redução de consumo.

3.4. Evitar ao máximo o uso de extensões elétricas.

3.5. Repassar a seus empregados todas as orientações referentes à redução do consumo de energia e água. Dar preferência a descarga e torneira com controle de vazão, evitando o desperdício de água.

3.6. Fornecer aos empregados os equipamentos de segurança que se fizerem necessários, para a execução dos serviços.

3.7. Proporcionar treinamento periódico aos empregados sobre práticas de sustentabilidade, em especial sobre redução de consumo de energia elétrica, de consumo de água e destinação de resíduos sólidos observando as normas ambientais vigentes.

3.8. Proibir quaisquer atos de preconceito de raça, cor, sexo, orientação sexual ou estado civil na seleção de colaboradores no quadro da empresa.

3.9. Conduzir suas ações em conformidade com os requisitos legais e regulamentos aplicáveis, observando também a legislação ambiental para a prevenção de adversidades ao meio ambiente e à saúde dos trabalhadores e envolvidos na prestação dos serviços, como exige a Lei nº 9.985/00.

3.10. Destinar de forma ambientalmente adequada todos os materiais e equipamentos que foram utilizados na execução das atividades da empresa, inclusive os potencialmente poluidores, tais como, pilhas e baterias, lâmpadas fluorescentes e frascos de aerossóis, pneumáticos inservíveis, produtos e componentes eletroeletrônicos que estejam em desuso e sujeitos à disposição final, considerados lixo tecnológico.

3.11. É proibido incinerar qualquer resíduo gerado;

3.12. Não é permitida a emissão de ruídos de alta intensidade;

3.13. A contratada deverá observar no que couber, durante a execução contratual, critérios e práticas de sustentabilidade, como:

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

– Telefone: (46) 35638000

- 3.14.1.** Dar preferência a envio de documentos na forma digital, a fim de reduzir a impressão de documentos;
- 3.14.2.** Em caso de necessidade de envio de documentos à contratante, usar preferencialmente a função “duplex” (frente e verso), bem como de papel confeccionado com madeira de origem legal.
- 3.14.3.** Priorizar a aquisição de bens que sejam constituídos por material renovável, reciclado, atóxico ou biodegradável.
- 3.14.4.** Deverá, se possível, adotar práticas de sustentabilidade e de racionalização no uso de materiais e serviços, incluindo uma política de separação dos resíduos recicláveis descartados e sua destinação às associações e cooperativas dos catadores de materiais recicláveis, conforme Decreto n. 5.940/2006.
- 3.14.5.** Capacitar seus empregados, orientando que os resíduos não poderão ser dispostos em aterros de resíduos domiciliares, áreas de “bota fora”, encostas, corpos d’água, lotes vagos e áreas protegidas por Lei, bem como em áreas não licenciadas.
- 3.14.6.** Armazenar, transportar e destinar os resíduos em conformidade com as normas técnicas específicas.

4. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO OBSERVAÇÕES E OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA (art. 6º, XXIII, alínea ‘d’ da Lei nº 14.133/21)

- 4.14.** A contratada deverá manter durante toda a execução do contrato, em compatibilidade com as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação exigidas na licitação;
- 4.15.** A contratada deverá efetuar o fornecimento das mercadorias e serviços dentro das especificações e/ou condições constantes neste termo de referência;
- 4.16.** A contratada deverá executar diretamente o Contrato, sem transferência de responsabilidades ou subcontratações não autorizadas pelo Município;
- 4.17.** Não será admitida a subcontratação do objeto contratual.

5. INFORMAÇÕES RELEVANTES PARA O DIMENSIONAMENTO DA PROPOSTA

- 5.1.** A Proposta de Preços, deverá ser apresentada na **forma impressa e assinada**, em papel A4, *de preferência encadernadas ou grampeadas* de modo que não existam folhas soltas, impressa com clareza, sem rasuras ou entrelinhas que dificultem sua análise;
- 5.2.** Na propositara deverá constar:
- 5.2.1.** Especificação do produto cotado;
- 5.2.2.** Preço unitário por item do objeto licitado, com até 02 (duas) casas decimais, valor total e valor global, expressos em moeda corrente nacional, não superior ao preço máximo estabelecido.
- 5.2.3.** Prazo de validade não inferior a 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de sua apresentação, ficando estabelecido que na omissão será considerado aceito este prazo;
- 5.2.4.** Dados do fornecedor/empresa, **obrigatoriamente** conforme os campos solicitados;
- 5.2.5.** Dados do Representante Legal da empresa ou Procurador, **obrigatoriamente** conforme os

**MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE**

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

– Telefone: (46) 35638000

campos solicitados; (e assinatura na forma impressa);

5.2.6. Prazo de entrega não superior ao exigido no termo de referência;

5.3. Nos valores propostos deverão estar inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais, tributos, fretes e carretos, inclusive ICMS e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens ou da prestação de serviços, de forma que o objeto do certame não tenha ônus para o Município de Santo Antonio do Sudoeste.

5.4. A apresentação da proposta implicara na plena aceitação, por parte do licitante, das condições estabelecidas neste termo e seus Anexos.

6. MODELO DE GESTÃO DO CONTRATO (art. 6º, XXIII, alínea “f” da Lei nº 14.133/21).**6.1. ROTINAS DE FISCALIZAÇÃO CONTRATUAL**

6.1.1. O contrato deverá ser executado fielmente pelas partes, de acordo com as cláusulas avençadas e as normas da Lei nº 14.133, de 2021, e cada parte responderá pelas consequências de sua inexecução total ou parcial (Lei nº 14.133/2021, art. 115, *caput*).

6.1.2. Em caso de impedimento, ordem de paralisação ou suspensão do contrato, o cronograma de execução será prorrogado automaticamente pelo tempo correspondente, anotadas tais circunstâncias mediante simples apostila (Lei nº 14.133/2021, art. 115, §5º).

6.1.3. A execução do contrato deverá ser acompanhada e fiscalizada pelo(s) fiscal(is) do contrato, ou pelos respectivos substitutos (Lei nº 14.133/2021, art. 117, *caput*).

6.1.4. O responsável pela fiscalização do contrato é o senhor(a) VISLAINE APARECIDA PEDRETTI.

6.1.5. O contratado será obrigado a reparar, corrigir, remover, reconstruir ou substituir, a suas expensas, no total ou em parte, o objeto do contrato em que se verificarem vícios, defeitos ou incorreções resultantes de sua execução ou de materiais nela empregados (Lei nº 14.133/2021, art. 119).

6.1.6. O contratado será responsável pelos danos causados diretamente à Administração ou a terceiros em razão da execução do contrato, e não excluirá nem reduzirá essa responsabilidade a fiscalização ou o acompanhamento pelo contratante (Lei nº 14.133/2021, art. 120).

6.1.7. Somente o contratado será responsável pelos encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais resultantes da execução do contrato (Lei nº 14.133/2021, art. 121, *caput*).

6.1.7.1. A inadimplência do contratado em relação aos encargos trabalhistas, fiscais e comerciais não transferirá à Administração a responsabilidade pelo seu pagamento e não poderá onerar o objeto do contrato (Lei nº 14.133/2021, art. 121, §1º).

6.1.8. As comunicações entre o órgão ou entidade e a contratada devem ser realizadas por escrito sempre que o ato exigir tal formalidade, admitindo-se, excepcionalmente, o uso de mensagem eletrônica para esse fim (IN 5/2017, art. 44, §2º).



MUNICÍPIO DE SANTO ANTONIO DO SUDOESTE

ESTADO DO PARANÁ

Avenida Brasil, 1431 –centro– CEP 85.71-000

CNPJ 75.927.582/0001-55

– Telefone: (46) 35638000

6.1.9. O órgão ou entidade poderá convocar representante da empresa para adoção de providências que devam ser cumpridas de imediato (IN 5/2017, art. 44, §3º).

6.1.10. Após a assinatura do contrato ou instrumento equivalente, o órgão ou entidade convocará o representante da empresa contratada para reunião inicial para apresentação do plano de fiscalização, que conterà informações acerca das obrigações contratuais, dos mecanismos de fiscalização, das estratégias para execução do objeto, do plano complementar de execução da contratada, quando houver, do método de aferição dos resultados e das sanções aplicáveis, dentre outros (IN 5/2017, art. 44, 31º).

6.1.11. O fornecedor será selecionado por meio da realização de procedimento de dispensa de licitação, com fundamento na hipótese do art. 75, inciso I, da Lei n.º 14.133/2021.

7. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

7.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União.

7.1.1. A contratação será atendida pela seguinte dotação:

Dotações					
Exercício da despesa	Conta da despesa	Funcional programática	Fonte de recurso	Natureza da despesa	Grupo da fonte
2023	430	04.011.04.122.0403.2009	0	3.3.90.30.00.00	Do Exercício

7.1.2. O valor estimado (global) da presente contratação é de **R\$ R\$ 55.160,99 (Cinquenta e Cinco Mil e Cento e Sessenta Reais e Noventa e Nove Centavos).**

7.1.3. Os valores estimados supracitados não implicam em previsão de crédito em favor da contratada, que somente fará jus aos valores após a solicitação e aquisição dos itens.

7.1.4. O valor estimado da contratação e os respectivos valores máximos foram apurados de acordo com o MENOR da consulta de preços realizadas pela Secretaria Municipal de Administração.

ALEX GOTARDI
Secretário Municipal de Administração

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL

OBJETO							DATA			
UTENSÍLIOS (UTILITÁRIOS)							30/03/2023			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PESQUISADO	RESULTADOS ENCONTRADOS								
		ÓRGÃO COMPRADOR	PROCESSO	ADJUDICAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTDE	VALOR	PREÇO MÉDIO	
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 01	UND - ARMÁRIO DE AÇO TIPO COLMEIA 12 PORTAS PEQUENAS COM CHAVE, PÉS REGULÁVEIS EM PVC, PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ (TINTA HÍBRIDA) EM TODAS AS CORES. 02	MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO	PREGÃO ELETRÔNICO 133/2022	19/12/2022	armario roupeiro em aço com 12 portas - am2 (proinfância)descrição:" roupeiro em aço na cor cristal, confeccionados em chapa de aço "22" (0,75 mm),constituído por 12 portas. as portas devem possuir venezianas para arejamentoe possuir pitão para cadeado.não será aceito ondulações, ressaltos, rebarbas ou imperfeições no acabamentodos roupeiros." devem ser tratados contra oxidação com fosfato de zinco e pintados com tintaespecial na cor platina com secagem em estufa." após o processo acima descrito o produto deve seguir para uma estufa de altatemperatura para receber a pintura pelo processo eletrostático de pintura a pó, consolidando a superfície do produto com 50 micra de espessura de tinta, nomínimo. possuir dobradiças internas para evitar arrombamentos com aberturade 135°, pés removíveis com sapatas plásticas niveladoras ø3/8".dimensões: " altura: 1945 mm" largura: 900 mm" profundidade: 400 mmrecomendações: para fabricação é indispensável seguir projeto executivo, detalhamentos eespecificações técnicas. todas as partes metálicas devem ser unidas entre si por meio de solda,configurando uma estrutura única, devendo receber tratamentoantiferruginoso. eliminar rebarbas, respingos de solda, esmerilhar juntas e arredondarcantos agudos.35 todas as unidades deverão obter o selo identificador de controle dequalidade do fabricante e a garantia contra defeitos de fabricação de doisanos. deve ser rejeitado, lotes que apresentarem desconformidades ou defeitosde fabricação. poderão ser aprovadas variações nas especificações, para adequaçãoaos padrões de cada fabricante, desde que configure melhoria dequalidade em relação às especificações originais.	un	4	1,195.0000	R\$ 1,195.0000	
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 02	UND - CORTADOR PICADOR DE LEGUMES TIPO CABRITA TRIPÉ GRANDE. CORPO: ALUMÍNIO FUNDIDO - CABO: ALUMÍNIO FUNDIDO - BASCULANTE / DENTES: POLIETILENO - PINTURA: ELETROSTÁTICA - COLUNAS: TUBO DE AÇO 5/8 - FACAS / CORTE: AÇO INOX 10MM - FIXAÇÃO: PÉS DE TUBO AÇO DE 5/8 (MANDAGUARI	PREGÃO ELETRÔNICO 135/2022	23/12/2022	cortador manual de legumes com tripé curto, com grade quadriculada e afiada com cabo, para mesa - especificação mínimas: com tripé soldado, com grade quadriculada e afiada com cabo, tamanho grande para mesa. o equipamento deverá ter corpo em alumínio fundido, facas e aço inox, colunas em aço maciço, duas molas, opções de machos e facas de no mínimo entre 8 e 12mm, pintura eletrostática. tipo cabrita.	unidade	21	179.9900	R\$ 179.9900	
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 03	UND - CARRO FUNCIONAL CORPO EM POLIPROPILENO EXTREMAMENTE DURÁVEL E FÁCIL DE HIGIENIZAR APÓS AS TAREFAS SACO PARA RECOLHIMENTO DE LIXO OU ROUPA SUJA PRODUZIDO EM VINIL COM ZÍPERES FRONTAIS E QUE SE ENCAIXAM EM ILHOSES NO BOCAL COM TAMPA DO CARRO AMÉRICA.	MUNICÍPIO DE CASTRO	PREGÃO ELETRÔNICO 168/2022	16/12/2022	kit carro funcional para limpeza com acessórios carrinho de limpeza com 2 rodas fixas e 2 rodas giratórias, bolsa de vinil com tampa. tamanho: 116x57x100cm (cxlxa) peso: 18kg; contendo os acessórios: 01 cabo alumínio 1,40 m sem ponteira; esfregão refil de algodão 320 g; armação mop 60cm; esfregão refil mop pó 60cm; pá coletora; placa sinalizadora de piso molhado; balde para duas águas, capacidade 30l, com rodas e espremedor.	un	25	1,090.0000	R\$ 1,090.0000	

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL

OBJETO								DATA	
UTENSÍLIOS (UTILITÁRIOS)								30/03/2023	
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PESQUISADO	RESULTADOS ENCONTRADOS							
		ÓRGÃO COMPRADOR	PROCESSO	ADJUDICAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTDE	VALOR	PREÇO MÉDIO
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 04	UND - FERRO SECO 127V DESIGN ANATÔMICO; BASE DE ALUMÍNIO POLIDO; 6 NÍVEIS DE TEMPERATURAS: PARA SER ADEQUADO A TECIDOS DOS MAIS LEVES E DELICADOS AOS PESADOS, DE FIOS NATURAIS; SALVA BOTÕES EM TODA A BASE; LÂMPADA PILOTO: INDICA QUANDO ESTÁ LIGADO; 1000W DE POTÊNCIA	MUNICIPIO DE COLORADO	PREGÃO ELETRÔNICO 11.2022	23/05/2022	ferro de passar roupa a vapor e seco, com spray, limpeza automática, ajuste automático de vapor, 23 saídas de vapor na base, poupa botões em toda a lateral do ferro, cabo anatômico, duplo visor de nível de água, suporte para enrolar o cabo elétrico, cor: branco e azul, voltagem: bi-volt, potência: 1.200 watts, frequência: 50-60 hz. garantia de 1 ano.	uni	6	130.0000	R\$ 130.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 05	UND - MESA RETANGULAR DE PLÁSTICO PARA ATÉ 6 LUGARES COM PÉS DESMONTÁVEIS. PRODUZIDA EM PLÁSTICO RESISTENTE A RAIOS UV. POSSUI FURO CENTRAL PARA GUARDA-SOL. MEDIDAS: ALTURA: 70 CM PROFUNDIDADE: 70 CM LARGURA: 120 CM PESO: 5,1KG MATERIAL: PLÁSTICO/P	MUNICIPIO DE NOVO HORIZONTE DO SUL	PREGÃO ELETRÔNICO 007/2022	28/12/2022	mesa de plástico: especificações mínima - confeccionada em polipropileno 100% virgem. possui proteção contra raios uv. suporta até 30 kg distribuídos e empilhável. material polipropileno cor predominante branco, altura 70,50 cm, largura 70 cm e comprimento 70,00 cm, peso 3,48 quilogramas	un	30	140.0000	R\$ 140.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 06	UND - CADEIRA PLÁSTICA REFORÇADA DE POLIPROPILENO RESISTENTE E MODERNA, POSSUI UM DESIGN SOFISTICADO E EXCLUSIVO. TAMBÉM HÁ OUTROS DIFERENCIAIS COMO A ABERTURA PARA PEGA NO ENCOSTO, E PÉS COM BORRACHAS E DISTANCIAMENTOS ÚNICOS PARA QUE NÃO RISQUE O	MUNICIPIO DE MEDIANEIRA	PREGÃO ELETRÔNICO 56/2022	30/08/2022	cadeira fixa 4 pés empilhável plástica pp: estrutura fixa empilhável com 4 pés na cor preta; assento e encosto confeccionados em polipropileno (pp); cor do assento/encosto: preto. medidas: • altura do assento: 44 cm • dimensões assento: 47 cm x 40 cm • dimensões encosto: 46,5 cm x 31 cm • altura do assento: 44 cm • altura total: 80 cm • profundidade total: 55 cm	und	233	78.0000	R\$ 78.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 07	UND - FERRO DE PASSAR A VAPOR E SECO BASE ANTIADERENTE; SELETOR DE FUNÇÃO VAPOR E SECO; FUNÇÃO VAPOR EXTRA E SPRAY; SELETOR DE TEMPERATURA; CORDÃO ELÉTRICO GIRATÓRIO; RESERVATÓRIO DE ÁGUA DE 180ML; SALVA BOTÕES; LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO; PESO: 700G	MUNICIPIO DE COLORADO	PREGÃO ELETRÔNICO 11.2022	23/05/2022	ferro de passar roupa a vapor e seco, com spray, limpeza automática, ajuste automático de vapor, 23 saídas de vapor na base, poupa botões em toda a lateral do ferro, cabo anatômico, duplo visor de nível de água, suporte para enrolar o cabo elétrico, cor: branco e azul, voltagem: bi-volt, potência: 1.200 watts, frequência: 50-60 hz. garantia de 1 ano.	uni	6	130.0000	R\$ 130.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 08	UND - PROCESSADOR PH900 TURBO 250W DE POTÊNCIA, CAPACIDADE PARA 500ML E FUNÇÕES MISTURAR E TRITURAR. COM SEU DESIGN VERTICAL, MODERNO E COMPACTO, O PROCESSADOR PH900. PROCESSADOR PH900 TURBO 250W • PÉS ANTIDERRAPANTES • FUNÇÕES: PROCESSAR, CORTAR,	MUNICIPIO DE DOUTOR CAMARGO	PREGÃO ELETRÔNICO 21/2022	30/08/2022	1 mixer de alimentos e 1 copo com tampa. 200watts de potência e lâminas em aço inox. voltagem 110v.	unidade	2	189.0000	R\$ 189.0000

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsdp.com.br>

*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
<https://www.licitanet.com.br/processos.html>

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL

OBJETO								DATA	
ELETRODOMÉSTICOS								02/03/2023	
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PESQUISADO	RESULTADOS ENCONTRADOS							
		ÓRGÃO COMPRADOR	PROCESSO	ADJUDICAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTDE	VALOR	PREÇO MÉDIO
ANEXO 1 LOTE 0001 ITEM 01	UND - BERÇO EM MADEIRA DESCRIÇÃO:ITEM - MATERIAL DA ESTRUTURA: 100% MADEIRA - ACABAMENTO: PINTURA U.V. (ATÓXICA) QUE NÃO FAZ MAL À SAÚDE DO SEU BEBÊ - TAMANHO DO COLCHÃO INDICADO: INFANTIL 70 PORX130 CM (VENDIDO SEPARADAMENTE) - ESTRUTURA DO ESTRADO: CHAPA	MUNICIPIO DE CARLINDA	PREGÃO ELETRÔNICO 070/2022	03/01/2023	berço de madeira com colchão d-18 (10cm de espessura, medindo 130x60cm), sem gavetas, com estrado regulável, de acordo com as normas abnt	unid	25	460.0000	R\$ 460.0000
ANEXO 1 LOTE 0001 ITEM 02	UND - AR CONDICIONADO 12.000 BTUS DESCRIÇÃO: INVERTER. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A; TEMPERATURA QUENTE E FRIO (REVERSO); COM 4 VELOCIDADES; MODO DE OPERAÇÃO AUTOMÁTICO; VAZÃO DO AR DE 600 M3/H; COM CONTROLE REMOTO; FUNÇÃO BRISA FUNÇÃO ECO FUNÇÃO SIGA-	MUNICIPIO DE ARARUNA	PREGÃO ELETRÔNICO 013/2022	09/03/2022	ar condicionado, modelo split reverso, quente e frio, 220 v, 12.000 btus (sistema inverter) - com mão de obra de instalação e drenos, mín 01 ano de garantia	unidade	4	1.998.9000	R\$ 1.998.9000
ANEXO 1 LOTE 0001 ITEM 03	UND - AR CONDICIONADO 18.000 BTUS DESCRIÇÃO: INVERTER. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A; TEMPERATURA QUENTE E FRIO (REVERSO); COM 4 VELOCIDADES; MODO DE OPERAÇÃO AUTOMÁTICO; VAZÃO DO AR DE 600 M3/H; COM CONTROLE REMOTO; FUNÇÃO BRISA FUNÇÃO ECO FUNÇÃO SIGA-	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME	PREGÃO ELETRÔNICO 12/2022	26/12/2022	ar condicionado 18000 btus 220v	un	20	2.484.0000	R\$ 2.484.0000
ANEXO 1 LOTE 0001 ITEM 04	UND - ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS DESCRIÇÃO: CONFECCIONADO EM AÇO CHAPA 26 0,45MM, POSSUI 02 PORTAS GRANDES E 04 PRATELEIRAS, REFORÇO NAS PORTAS. CAPACIDADE DE 20KG POR PRATELEIRA. PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ ANTIFERRUGEM... - QUANTIDADE DE PORTAS: 02 - COR: CINZA PADRÃO	MUNICIPIO DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA	PREGÃO ELETRÔNICO 0064-2022	29/08/2022	armário de aço pa50 com 02 portas _ fechadura em "chapa 26 - armário em aço com 02 (duas) portas, três prateleiras mais a base, formando 04 (quatro) níveis. possuir cremalheira para ajuste das prateleiras, fechadura com chave e puxador.	und	12	695.0000	R\$ 695.0000
ANEXO 1 LOTE 0001 ITEM 05	UND - ARMÁRIO DE AÇO COM CHAVE 4PORTAS DESCRIÇÃO: QUANTIDADE DE PORTAS: 04 CONFECCIONADO NA CHAPA: #26 FECHAMENTO DAS PORTAS: ATRAVÉS DE SUPORTE PARA CADEADO (NÃO ACOMPANHA CADEADO) COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO NAS PORTAS MEDINDO:1,95X0,63X0,40								
ANEXO 1 LOTE 0001 ITEM 06	UND - ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS DESCRIÇÃO: ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS - 1,50A X 75L X 35P DUAS COPIAS DE CHAVES 3 PRATELEIRAS REGULÁVEIS PINTURA EPÓXI - CINZA CLARO TRATAMENTO ANTI - FERRUGEM PÉS REFORÇADOS DE AÇO PRODUTO 100%	MUNICIPIO DE MARIA HELENA	PREGÃO ELETRÔNICO 106/202	13/12/2022	armário de aço 2 portas e 3 prateleiras. armário de aço com 02 portas de abrir, dobradiças embutidas, com 03 prateleiras. maçaneta cromada com fechadura embutida. com tratamento antiferrugem, com pint	und	2	780.0000	R\$ 780.0000
ANEXO 1 LOTE 0001 ITEM 07	UND - BATEDEIRA DESCRIÇÃO: CAPACIDADE 3,9 LITROS. POTENCIA 250 W, VOLTAGEM 110 V. MATERIAL PLÁSTICO, COM 2 BATEDORES, COM BASE ANTIDERRAPANTE. SISTEMA DE ENCAIXE POR INTERFERÊNCIA (BOTÃO EJETOR). COM BASE DESTACÁVEL E TRAVA DE SEGURANÇA. DIMENSÕES	MUNICIPIO DE SAO JOAO DO TRIUNFO	PREGÃO ELETRÔNICO 73/2022	11/11/2022	batedeira planetaria 8 velocidades - 4 litros 110 vts brancagarantia minima de 12 meses.	unidades	5	450.0000	R\$ 450.0000

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL

OBJETO								DATA	
ELETRODOMÉSTICOS								02/03/2023	
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PESQUISADO	RESULTADOS ENCONTRADOS							
		ÓRGÃO COMPRADOR	PROCESSO	ADJUDICAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTDE	VALOR	PREÇO MÉDIO
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 08	UND - BATEDEIRA PLANETÁRIA DESCRIÇÃO:01 BATEDEIRA PLANETÁRIA COM 12 VELOCIDADES E 700W 01 TIGELAS DE PLÁSTICO DE 4,5L01 BATEDOR PARA MASSAS LEVES , 01 BATEDORES PARA MASSAS PESADAS MANUAL DE INSTRUÇÕES, CONSUMO DE ENERGIA (KW/H)0,7POTÊNCIA (W)700, CAPACIDADE	MUNICIPIO DE CURIUVA	PREGÃO ELETRÔNICO 43/2022	03/10/2022	batedeira planetária 12 velocidades bateadeira -planetaria 12 velocidades com no minimo 700w de potencia, tigela de 4,5 lts capacidade, incluso no produto 2 batedores para massa leve e pesada, sistema de abertura: prático manuseio e encaixe dos batedores - tampa antirrespingos: perfeita para adicionar ingredientes durante o preparo, evitando respingos - 700w de potência: para preparar diversos tipos de massas. - pés com ventosas: garantem a estabilidade durante os preparos.	un	4	350.9700	R\$ 350.9700
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 09	UND - CADEIRAS DE RODINHAS TIPO PRESIDENTE DESCRIÇÃO: COM BASE GIRATÓRIA DE NYLON, ENCOSTO E ASSENTO DE COMPENSADO E ESPUMA DE DENSIDADE 36. REVESTIMENTO FEITO COM TECIDO POLIPROPILENO NA COR PRETA. QUE CONTENHA PISTÃO A GÁS QUE PERMITA O AJUSTE DA ALTURA DO	MUNICIPIO DE JURUENA	PREGÃO ELETRÔNICO 037/2022	27/09/2022	cadeira giratoria tipo presidente	unidade	35	555.0000	R\$ 555.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 10	UND - CADEIRAS PARA ALIMENTAR BEBÊS DESCRIÇÃO: CADEIRINHA DE ALIMENTAÇÃO COM ASSENTO ACOLCHOADO E CAPA HIGIÊNICA COM MATERIAL IMPERMEÁVEL, FÁCIL DE RETIRAR E DE LIMPAR. QUE POSSUA APOIO PARA OS PÉS COM 3 POSIÇÕES DE ALTURA, BANDEJA COM PORTA COPOS E	MUNICIPIO DE QUATIGUA	PREGÃO ELETRÔNICO 67/2022	07/12/2022	cadeira de alimentação para bebê com trava de segurança 3 alturas do apoio para pés, acolchoado removível e fácil de limpar.	unidade	3	317.0000	R\$ 317.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 11	UND - CAFETEIRA DESCRIÇÃO: ELÉTRICA COM CAPACIDADE PARA 30 XÍCARAS. COR PRETO. CAPACIDADE PARA RESERVATÓRIO DE ÁGUA DE 1,5 LITROS. COM PORTA FILTRO PERMANENTE E REMOVÍVEL. COM CHAPA DE AQUECIMENTO QUE MANTÉM O CAFÉ AQUECIDO APÓS O PREPARO.								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 12	UND - CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO USB E BLUETOOTH 180 WATTS RMS DESCRIÇÃO: POSSUI ALÇA RETRÁTIL E RODAS, FACILITANDO SEU TRANSPORTE; ACOMPANHA MICROFONE COM FIO; POSSUI BATERIA INTERNA; POSSUI EFEITO ECO PARA MICROFONE; FUNÇÃO REC. : GRAVA NO PEN DRIVE OU								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 13	UND - CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CAIXA DE HORTIFRUTI DESCRIÇÃO: MATERIAL AÇO. DIMENSÕES: 60 CM POR 48 CM X 1,00 METRO ALTURA. CARRINHO COMPOSTO POR 04 RODAS DE POLIURETANO MACIÇO C/ ROLAMENTO BLINDADO. CAPACIDADE DE CARGA: 200 KG.	MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON	PREGÃO ELETRÔNICO 088/2022	29/08/2022	carrinho de transporte, material ferro tubular tipo armazém aplicação transporte de mantimentos 2 rodas de 8 a 9 polegadas capacidade de transporte total 200 kg cor azul ou preto	und	5	487.2300	R\$ 487.2300
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 14	UND - CENTRIFUGA DE ROUPAS DESCRIÇÃO: POTÊNCIA NOMINAL (W): 286 CONSUMO DE ENERGIA POR CICLO (KWH): 0,0031 TIMER - TEMPO TOTAL (MIN.): N/A TEMPO DO TIMER (MIN): N/A PLACA ELETRÔNICA: N/A CARGA MÁXIMA ROUPA MOLHADA (KG): 8,8 CARACTERÍSTICAS: PEGADOR TRASEIRO,	MUNICIPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND	PREGÃO ELETRÔNICO 62/2022	27/09/2022	centrifuga de roupas de no mínimo 8 kg, com abertura da tampa superior, com voltagem de 110 v, dimensões mínimas de 63 x 43 cm, com peso aproximado de 8kg. garantia mínima de 12 meses.	ud	5	500.0000	R\$ 500.0000

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsqp.com.br>

*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
<https://www.licitanet.com.br/processos.html>

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL

OBJETO								DATA		
ELETRODOMÉSTICOS								02/03/2023		
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PESQUISADO	RESULTADOS ENCONTRADOS								
		ÓRGÃO COMPRADOR	PROCESSO	ADJUDICAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTDE	VALOR	PREÇO MÉDIO	
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 15	UND - CAMA ELASTICA GRANDE .DESCRIÇÃO: LONA DE SALTO COM PROTEÇÃO UV E SEM EMENDA. * ESTRUTURA 100% EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, INCLUSIVE AS HASTES DE PROTEÇÃO. * REDE DE PROTEÇÃO INTERNA EM MATERIAL MUITO RESISTENTE. DIÂMETRO: 4,27M MOLAS: 88 ALTURA	MUNICIPIO DE TENENTE PORTELA	PREGÃO ELETRÔNICO 34/2022	10/10/2022	cama elastica jump - suporta 150 kg, c/ 6 pes 30 molas, lona de 2000 fios, molas em aço zincadas, e ganchos zincados. estrutura em aço carbono, produto desmontavel.cama elastica jump - suporta 150 kg, c/ 6 pes 30 molas, lona de 2000 fios, molas em aço zincadas, e ganchos zincados. estrutura em aço carbono, produto desmontavel.	unidades	5	250.0000	R\$ 250.0000	
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 16	UND - CAMA ELÁSTICA PEQUENA DESCRIÇÃO: 2,44 METROS, COM 4 PÉS EM FORMATO DE W, COM CAPACIDADE DE 120 KG DESENVOLVIDA PARA GARANTIR A DIVERSÃO DAS CRIANÇAS COM TOTAL SEGURANÇA E CONFORTO, LONA COLORIDA, ESTRUTURA EM FERRO GALVANIZADO. SISTEMA DE	MUNICIPIO DE DOUTOR CAMARGO	PREGÃO ELETRÔNICO 19/2022	30/08/2022	cama elástica completa com no mínimo 2,44 de diâmetro	un	1	1,290.0000	R\$ 1,290.0000	
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 17	UND - CILINDRO ELÉTRICO DESCRIÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL. COM REGULAGEM DE PRESSÃO NOS CILINDROS. ENGENHARIA EM BRONZE DE ALTA RESISTÊNCIA. VOLTAGEM 12D V. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 45 X 25 X 36 CM. PESO APROXIMADO DE 12,5 KG.	MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON	PREGÃO ELETRÔNICO 088/2022	29/08/2022	cilindro de massa elétrico com cortador talharim cor sortida 127 v laminador de aço cromado comprimento total 28 cm comprimento do talharim 13 cm uso doméstico	und	7	778.0000	R\$ 778.0000	
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 18	UND - COLCHÕES INFANTIS TIPO DE COLCHÃO: DESCRIÇÃO: ESPUMA DENSIDADE:18 -TRATAMENTO DO TECIDO: - ANTIÁCARO - ANTIALÉRGICO - ANTIBACTÉRIA - ANTIFUNGO REVESTIMENTO: POLIÉSTER E PLÁSTICO IMPERMEÁVEL IDEAL PARA BIÓTIPOS DE ATÉ (KG):	MUNICIPIO DE TIJUCAS DO SUL	PREGÃO ELETRÔNICO 62/2022	09/12/2022	colchão infantil. com densidade s-23 e espessura cm tecido liso, com t colchão infantil. com densidade s-23 e espessura cm tecido liso, com tratamento antiácaro, antifúngico e antialérgico com capa de corvin com zíper medidas: largura 0,70 cm, altura 0,12 cm e comprimento 1,30 cm.	unidade	200	118.5000	R\$ 118.5000	
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 19	UND - COLCHONETES DESCRIÇÃO: COLCHONETE DE LÂMINA DE ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO PARA USO INFANTIL, CERTIFICADO PELO INMETRO E EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 13579-1. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 1,90CM; LARGURA: 60CM; ESPESSURA: 05CM. CARACTERÍSTICAS:	MUNICIPIO DE MATELANDIA	PREGÃO ELETRÔNICO 007/2023	31/01/2023	colchonetes	unidade	200	42.9000	R\$ 42.9000	
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 20	UND - CONJUNTO DE REFEITÓRIO PARA FUNDAMENTAL DESCRIÇÃO: MATERIAIS DA MESA MDF DE 18MM REVESTIDO EM FÓRMICA MATERIAIS DAS CADEIRAS AÇO CARBONO COMPRIMENTO DA MESA 2.75 CM LARGURA DA MESA 70 CM ALTURA DA MESA 76 CM LARGURA DAS CADEIRAS 30 CM PROFUNDIDADE DAS	MUNICIPIO DE ITAI	PREGÃO ELETRÔNICO 0000020	05/10/2022	conjunto de mesa refeitório fundamental	un	50	800.0000	R\$ 800.0000	
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 21	UND - CONJUNTO INFANTIL REFEITÓRIO DESCRIÇÃO: MESA INFANTIL PARA REFEITÓRIO MAIS BANCO INFANTIL PARA REFEITÓRIO MAIS INFORMAÇÕES 017 - MESA TAMPO: - MATERIAL: MDF / MDP DE 15MM, REVESTIDO EM FÓRMICA; - COR: AMARELO, AZUL REAL, BRANCO, CASCA DE OVO, VERMELHO, VERDE	MUNICIPIO DE TIJUCAS	PREGÃO ELETRÔNICO 002/PMT/2022	24/11/2022	conjunto refeitório infantil empilhavel composto de 1 mesa e 2 bancos sem encosto.	conjunto	15	1,200.0000	R\$ 1,200.0000	

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsdp.com.br>

*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
<https://www.licitanet.com.br/processos.html>

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL

OBJETO		DATA							
ELETRODOMÉSTICOS		02/03/2023							
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PESQUISADO	RESULTADOS ENCONTRADOS							
		ÓRGÃO COMPRADOR	PROCESSO	ADJUDICAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTDE	VALOR	PREÇO MÉDIO
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 22	UND - COMPUTADOR . DESCRIÇÃO -GABINETE TIPO MFF (MICROFORMFACTOR), SUPORTANDO PELO MENOS 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 2,5 OU 3,5 E 1 (UM) SLOT M.2 PARA ARMAZENAMENTO, SEM COMPROMETER O PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS COMPONENTES INTERNOS. POSSIBILITAR A	MANDAGUARI	PREGÃO ELETRÔNICO 103/2022	18/11/2022	computador: desktop administrativo - especificação técnica - processador de arquitetura x86 com suporte a 32bits e 64bits. deveser possuir suporte a aes, para criptografia de dados. possuir no mínimo quatro núcleos e quatro threads de processamento; memória cache mínima de 6 mb. pontuação mínima de 6.700 pontos no site: https://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php. - mem0ria ram 04 gb - sdram, do tipo udimm ddr-4 e velocidade de no mínimo 2666 mhz ou superior. deveser possuir possibilidade expansão de no mínimo 32gb. 0 equipamentos deveser possuir no mínimo 1 slot livre para ampliação de memória ram. - gabinete padrão small form factor (sff); padrão micro-atx ou mini-itx com no mínimo 01 (um) compartimento interno de 2'a ou 3/2 polegadas; indicadores de atividades de disco e de energia, botão liga/desliga e reset, possuir saídas usb na parte frontal ou lateral do gabinete. tensão: bivolt (110v/ 220v), com certificação 80 plus. - placa mãe - placa mãe do mesmo fabricante do equipamento, não sendo aceita solução em oem ou placas encontradas no mercado comum. deveser possui chip de segurança integrado, no padrão tpm versão 1.2 ou superior, não será aceita solução oem slot. 4.600,00 138.000,0 0 28	unidade	250	2.999.9900	R\$ 2,999.9900
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 23	UND - ESPREMEDOR DE FRUTAS INDUSTRIAL DESCRIÇÃO: EM INOX, VOLTAGEM BIVOLT MANUAL (CHAVE SELETORA EMBAIXO DO MOTOR) POTÊNCIA DE 500 WATTS, ROTAÇÃO DE 3.545 RPM. DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA 37 CM. ITENS INCLUSOS: 01 COPOS (SUCO) EM PP 500 ML 01 PENEIRA PARA COPO	MUNICÍPIO DE CAIABU	PREGÃO ELETRÔNICO 013/2022	16/11/2022	espremedor de frutas industrial	un	1	200.0000	R\$ 200.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 24	UND - FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO DESCRIÇÃO: INDUSTRIAL A GÁS (GLP - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO). ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL COM PERFIL DE 7 CM. FORNO EM AÇO INOX DE 70 LITROS REVESTIDO COM LÃ DE VIDRO (INTERNO). TUBO DISTRIBUIDOR 3/4 EM ALUMÍNIO.	MUNICÍPIO DE MIRANDOPOLIS	PREGÃO ELETRÔNICO 44/2022	07/11/2022	fogão industrial de 06 bocas com forno - fogão industrial de 06 bocas com forno confeccionado em chapa de aço carbono com pintura epóxi ou em chapa de aço inox. com queimadores em ferro fundido de baixa pressão. grelhas em tamanho 40x40cm confeccionadas em ferro fundido. tubo coletor de gás zincado e bandeja coletora de resíduos.	un	3	2.515.0000	R\$ 2,515.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 25	UND - FORNO ELÉTRICO 44LT DESCRIÇÃO: FORNO ELÉTRICO COM CAPACIDADE DE 44 LITROS, QUE POSSUA TIMER DE 0 A 2 HORAS COM AVISO SONORO. CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA DE 0,60 KWH, POTÊNCIA DE 1750 W. PESO APROXIMADO DE 14,47 KG. DIMENSÕES DO PRODUTO: 57,7 X 36 X 49 CM.	MUNICÍPIO DE ROSARIO DO SUL	PREGÃO ELETRÔNICO 57/2022	28/10/2022	forno elétrico de bancada 44 lt	und	10	440.0000	R\$ 440.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 26	UND - FORNO INDUSTRIAL A GÁS GUILHOTINA COM PEDRA ROMA DESCRIÇÃO: ESTRUTURA EM AÇO INOX E FUNCIONAMENTO A GÁS. TERMÔMETRO NA LATERAL DO FORNO; CÂMARA COM TRÊS TRILHOS DE APOIO PARA REGULAGEM DE ALTURA NAS GRELHAS; PEDRA REFRACTARIA QUE ARMAZENA O CALOR OBTENDO	MUNICÍPIO DE CANDIDO DE ABREU	PREGÃO ELETRÔNICO 94/2022	10/11/2022	forno industrial. possui estrutura externa em aço inox escovado; com pedra refratária; cavalete desmontável; visor em vidro temperado; termômetro de controle de temperatura; porta tipo guilhotina; modelo a gás em baixa pressão e gaveta móvel; dimensões aproximadas: 135 x 92 x 64 cm. garantia mínima de um ano.	unidade	5	1.918.0000	R\$ 1,918.0000

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsqp.com.br>

*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
<https://www.licitanet.com.br/processos.html>

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL

OBJETO								DATA	
ELETRODOMÉSTICOS								02/03/2023	
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PESQUISADO	RESULTADOS ENCONTRADOS							
		ÓRGÃO COMPRADOR	PROCESSO	ADJUDICAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTDE	VALOR	PREÇO MÉDIO
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 27	UND - FORNO MICRO-ONDAS 30LT DESCRIÇÃO: COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, NA COR BRANCA. DIMENSÕES: 265MM ALTURA X 455MM LARGURA X 360MM PROFUNDIDADE. PESO APROXIMADO: 9,83 KG. VOLTAGEM 120 V. COM PAINEL INTELIGENTE QUE CONTENHA INÚMERAS FUNÇÕES.	MUNICÍPIO DE INDIANÓPOLIS	PREGÃO ELETRÔNICO 067/2022	06/10/2022	forno microondas branco 30 litros 6 programas de cozimento automático; ? 4 programas de descongelar; ? trava para criança; ? manter aquecido; ? menu light; função adiar preparo ? potência: 1000w; ? seleção de potência; display digital;	unidade	4	958.8900	R\$ 958.8900
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 28	UND - FREEZER VERTICAL FROST FREE 300LT DESCRIÇÃO: FREEZER VERTICAL, LINHA BRANCA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO "FROSTFREE". O REFRIGERADOR DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO APRESENTANDO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA 'A' OU 'B', CONFORME ESTABELECIDO NA	MUNICÍPIO DE JALES	PREGÃO ELETRÔNICO 86/2022	05/12/2022	freezer vertical, capacidade: 300 l, voltagem: 110/220 v, características adicionais: painel eletrônico externo c/ alarme sonoro, pés niveladores, funções: sistemas fast freezing e ultra conservação classi, tipo porta: reversível, temperatura operação:-18 a - 24 'c ? e tiqueta ?a?	und.	1	3.633.0000	R\$ 3,633.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 29	UND - GELADEIRA 433 LT DESCRIÇÃO: GELADEIRA FROST FREE, TIPO DUPLEX, DE 433 LITROS TOTAIS (REFRIGERADOR DE 319 LITROS E FREEZER DE 114 LITROS). COM PAINEL DE FUNÇÃO BLUE TOUCH. COM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A. VOLTAGEM 110 V. FREQUÊNCIA DE 60 HZ. PESO APROXIMADO DO	MANDAGUARI	PREGÃO ELETRÔNICO 135/2022	23/12/2022	geladeira/refrigerador doméstico duplex 2 portas frost free; com capacidade mínima líquida total de 433l; capacidade mínima do refrigerador 319l; capacidade mínima do freezer 109l; prateleiras removíveis de vidro; porta ovo; porta lata; porta garrafa com trava; gavetão legumes; com controle de temperatura externo; pés reguláveis; cor branco; selo de eficiência energética classe a; voltagem 110/127v, certificado inmetro; garantia mínima 12 meses	unidade	12	3.556.3700	R\$ 3,556.3700
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 30	UND - IMPRESSORA PRETO DESCRIÇÃO: VOLTAGEM: 127V - VISOR LCD: TOUCHSCREEN 2,7" - TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER ELETROFOTOGRAFICO - VELOCIDADE MÁXIMA: ATÉ 32 PPM - RESOLUÇÃO (MÁXIMA): ATÉ 2400 X 600 DPI - MEMÓRIA PADRÃO: 64MB - INTERFACES: USB DE ALTA	MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANCA	PREGÃO ELETRÔNICO 98/2022	12/12/2022	impressora tecnologia de impressão a jato de tinta color multi função tecnologia de injeção de tinta de 4 cores (cmky) - especificação mínima ou superior - velocidade de impressão: 33ppm em preto / 15ppm em colorido - resolução máxima de impressão: 5760 x 1440 dpi; - paleta de tinta preta, ciano, magenta e amarelo; - 4 tanques individuais de tinta; - funções: copiadora, scanner de base plana e adf, fax; - conectividade: usb de alta velocidade, wifi 802,11 b/g/n, rede ethernet 10/100mbps; - bandeja para papel com capacidade para 150 folhas - capacidade da bandeja de saída para 30 folhas; - visor lcd de 1.4" lcd colorido; - bivolts ca 100-240v. - scanner de base plana e adf; - formatos de digitalização: pdf, jpg, ping, tiff; - configuração descrita ou superior; garantia de 1 ano pelo fabricante.	unid	15	2.039.0000	R\$ 2,039.0000

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL

OBJETO								DATA		
ELETRODOMÉSTICOS								02/03/2023		
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PESQUISADO	RESULTADOS ENCONTRADOS								
		ÓRGÃO COMPRADOR	PROCESSO	ADJUDICAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTDE	VALOR	PREÇO MÉDIO	
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 31	UND - IMPRESSORA COLORIDA DESCRIÇÃO: - TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA PRECISIONCORE® 1S DE 4 CORES (CMYK) - TAMANHO MÍNIMO DE GOTÍCULA DE TINTA: 3 PICOLITROS - RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: ATÉ 4800 X 1200 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS	MUNICÍPIO DE FRANCISCO ALVES	PREGÃO ELETRÔNICO 045/2022	09/09/2022	impressora multifuncional ecotank, jato de tinta heat-free micropiezo, resolução máxima de impressão: 5760x1440dpi, velocidade de impressão(iso): 10ppm em preto e 5ppm em cores (a4/carta), velocidade de impressão: até 33ppm em preto e 15ppm em cores (rascunho, a4/carta), velocidade de cópia (iso): 7,7cpm em preto e 3,8cpm em cores (a4/carta), tipo de scanner: base plana com sensor de linhas cis colorido), resolução óptica: 1.200dpi x 2.400dpi, área máxima de digitalização: 216mm x 297mm, velocidade de digitalização: 11s por página em preto e 28s por página em cores (200dpi), conectividade padrão: usb/wi-fi/wi-fi direct, capacidade de entrada de papel: 100 folhas de papel a4, capacidade da bandeja de saída: 30 folhas de papel a4, capacidade de impressão: até 4.500 páginas em preto e 7.500 páginas coloridas com cada kit de tintas	unidade	1	1.650.0000	R\$ 1,650.0000	
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 32	UND - INFLADOR COMPRESSOR DE BALÕES DESCRIÇÃO: POTÊNCIA DE 600W, PODE ENCHER ATÉ 2 BALÕES AO MESMO TEMPO. ACOMPANHA UM COMPARTIMENTO PARA GUARDAR A CABO DE ENERGIA. DEVE POSSUIR BICO ADAPTADOR PARA BALÕES INFANTIS. POTENCIA 110V. 600 W	MUNICÍPIO DE IBEMA	PREGÃO ELETRÔNICO 66/2022	28/09/2022	inflador elétrico balão bexiga compressor bomba 2 bicos festa 127v	un	4	243.2900	R\$ 243.2900	
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 33	UND - LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO DESCRIÇÃO: MATERIAL DO COPO: TRINTA. FUNÇÕES: LIQUIDIFICAR, FATIAR, TRITURAR GELO, FAZER SUCOS, VITAMINAS, MOLHOS, SOPAS, BOLOS E PAPINHA DE BEBÊ. VELOCIDADES: 05. CAPACIDADE DO COPO: CAPACIDADE TOTAL DE 2,4 LITROS. COM	MUNICÍPIO DE PORTO BARREIRO	PREGÃO ELETRÔNICO 009/2022	11/03/2022	liquidificador de uso doméstico, tensão 110 v, 5 velocidades, capacidade do copo de 2,4 l, de material rígido com transparência como a do vidro que não possui bisfenol a. potência de 1000w	unidade	5	266.3600	R\$ 266.3600	
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 34	UND - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO DESCRIÇÃO: DE ALTA ROTAÇÃO. INDICADO PARA PROCESSAR MASSAS PESADAS, COM CAPACIDADE DE 6 LITROS, CONFECCIONADO INTEIRAMENTE EM AÇO INOX. ALTURA 47 CM, LARGURA 25 CM, COMPRIMENTO 44. PESO 11KG.	MUNICÍPIO DE PONTA GROSSA	PREGÃO ELETRÔNICO 272/2021	20/05/2022	liquidificador industrial 6 litros em aço inoxidável, copo sem emendas internas - demais descrições em edital.	unidade	60	764.9900	R\$ 764.9900	
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 35	UND - MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE PROFISSIONAL DESCRIÇÃO: EQUIPAMENTO DE ALTA PRODUÇÃO (2 A 3 ALGODÕES POR MINUTO). EQUIPADA COM UMA TURBINA DE 130MM DE DIÂMETRO E CAPACIDADE DE 400GRS DE AÇÚCAR POR ABASTECIMENTO (12 ALGODÕES PEQUENOS), POSSUI TAMPA EM	MUNICÍPIO DE ARAPEI	PREGÃO ELETRÔNICO 016/2022	09/01/2023	máquina de algodão doce	un	1	1,313.2100	R\$ 1,313.2100	
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 36	UND - MÁQUINA DE LAVAR 15 KG DESCRIÇÃO: CAPACIDADE 15 KG, AUTOMÁTICA; ACESSO AO CESTO SUPERIOR; NÍVEL DE ÁGUA: BAIXO, MÉDIO, ALTO, EXTRA ALTO. COM FUNÇÃO DE CENTRIFUGAÇÃO, COM FILTRO PARA FIAPOS; COM DISPENSER PARA SABÃO, AMACIANTE E ALVEJANTE. CONTROLES	MUNICÍPIO DE IRATI	PREGÃO ELETRÔNICO 114/2022	19/09/2022	máquina de lavar roupas - 15kg , conforme termo de referência	unidade	25	2,546.9900	R\$ 2,546.9900	

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsgp.com.br>

*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
<https://www.licitanet.com.br/processos.html>

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL

OBJETO								DATA		
ELETRODOMÉSTICOS								02/03/2023		
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PESQUISADO	RESULTADOS ENCONTRADOS								
		ÓRGÃO COMPRADOR	PROCESSO	ADJUDICAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTDE	VALOR	PREÇO MÉDIO	
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 37	UND - MAQUINA DE LAVAR TANQUINHO DESCRIÇÃO: CAPACIDADE DE ATÉ 10 KG DE ROUPAS, TEM DISPENSER PARA SABÃO E FILTRO CATA-FIAPÓS, 03 NÍVEIS DE ÁGUA E MOLHO AUTOMÁTICO. CONTA COM TIMER DE 0 A 28 MIN, SISTEMA DE LAVAGEM POR TURBILHONAMENTO E POTÊNCIA DE 415 WATTS.	MUNICIPIO DE ALVORADA DO SUL	PREGÃO ELETRÔNICO 015/2022	08/09/2022	máquina de lavar, tanquinho semiautomático: características: capacidade para 10kg potencia mínima: 450w voltagem: 110v sistema de lavagem: turbilhonamento tipo de água: fria programa de lavagem: 6 com 1 ano de garantia	unidade	3	480.0000	R\$ 480.0000	
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 38	UND - MESA ESCRITÓRIO, DESCRIÇÃO: ESCRIVANINHA/MESA PARA COMPUTADOR, 1 PORTA COM PRATELEIRA, 2 GAVETAS, MDP (15 MM). POSSUI CHAPA DE FIBRA 3 MM NO FUNDO DA GAVETA, REVESTIMENTO BP, CORREDIÇAS METÁLICAS, DOBRADIÇA METÁLICA. ESPAÇO PARA LIVROS,	MUNICIPIO DE NOVO GAMA	PREGÃO ELETRÔNICO 006/2022	09/01/2023	mesa para computador:• prateleira para teclado;• prateleira para impressora;• corrediças metálicas;• compartimento para cpu;• material de mdp ou mdf;• largura 90;• 1 ou 2 gavetas;• material de base aço com pintura eletrostática (epoxi) ou mdp/mdf.	unid	1	302.5500	R\$ 302.5500	
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 39	UND - MESA PARA PROFESSOR DESCRIÇÃO: COM BASE EM MDF BRANCO, COM ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DA MESA COM MEDIDAS EXTERNAS 1,20M DE COMPRIMENTO, 0,70M DE PROFUNDIDADE E 0,76M DE ALTURA. ESPESURA DE 20 MM, REVESTIDAS EM TODAS AS FACES COM MELANINA NA COR BRANCA E									
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 40	UND - PROCESSADOR DE ALIMENTOS DESCRIÇÃO: COM FUNÇÕES DE BATER, FATIAR, MOER E EMULSIFICAR. QUE CONTENHA OS SEGUINTE ACESSÓRIOS: JARRA, MINI PROCESSADOR, UNIDADE DE LÂMINAS, BATEDOR, DISCO EMULSIFICADOR, DISCOS FATIADORES/ RALADORES DE RESERVA	MUNICIPIO DE SAO JOAO DO CAIUA	PREGÃO ELETRÔNICO 081/2022	21/11/2022	multiprocessador de alimentos; potência 1000 watts; funções: pica, fatia, bate, mistura, mói, tritura. trava de segurança; capacidade - processador de alimentos: 3,4 litros (secos) ou 2 litros (líquidos); recipiente para massas: 1,7 kg; liquidificador: 1,5 litros; alimentação: 110 volts.	unidade	1	320.0000	R\$ 320.0000	
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 41	UND - RÁDIOS COM CD E PENDRIVE DESCRIÇÃO: RÁDIO PORTÁTIL PARA CD E ENTRADA USB, RÁDIO FM COM SINTONIA DIGITAL E MEMORIZAÇÃO DE ESTAÇÕES. SINTONIZADOR DE RÁDIO DIGITAL. POTÊNCIA TOTAL RMS 6W. BIVOLT.	MUNICIPIO DE SERRANOPOLIS DO IGUACU	PREGÃO ELETRÔNICO 056/2022	15/09/2022	aparelho de som portátil, com display, entrada usb/cd/rcd/cartão e auxiliar, rádio fm, mp3, bluetooth, com 2 alto falantes, no mínimo 15 rms de potência, 110/220. procedência nacional, 5 equalizadores	unidade	4	275.9300	R\$ 275.9300	

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsdp.com.br>

*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
<https://www.licitanet.com.br/processos.html>

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL

OBJETO								DATA	
ELETRODOMÉSTICOS								02/03/2023	
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PESQUISADO	RESULTADOS ENCONTRADOS							
		ÓRGÃO COMPRADOR	PROCESSO	ADJUDICAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTDE	VALOR	PREÇO MÉDIO
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 42	UND - SMART TV FULL HD D-LED 42" DESCRIÇÃO: - WI-FI-FI 3 HDMI 2 USB RESOLUÇÃO FULL HD TIPO DE PAINEL VA TECNOLOGIAD-LED RECURSOS-MÍDIA CAST - RECURSO DE ESPELHAMENTO ENTRE DISPOSITIVO MÓVEL E SEU TELEVISOR. (É NECESSÁRIO A COMPATIBILIDADE DO DISPOSITIVO MÓVEL COM A	MUNICIPIO DE INDIANOPOLIS	PREGÃO ELETRÔNICO 067/2022	06/10/2022	smart tv 42" full hd 3 hdmi bivolt preta - pvr: grave um programa ou filme em alta definição diretamente da tv para um dispositivo externo através da porta usb - guide: é possível ver a programação na sua tela - info: disponibiliza informações sobre os programas assistidos - closed caption: apresenta, através de legendas, o som original do programa, desde que o canal tenha fornecido esse recurso - mute - mts: exibe os áudios disponíveis para o canal - dnr: redução de ruído de imagem - bloqueio por conteúdo ou idade - zoom - sleep timer: permite ajustar um tempo para que a tv desligue sozinha - som surround: recria um ambiente mais realista de áudio, aumentando a qualidade sonora - progressive scan: modo de geração de imagem na tela inteira em uma única passada, transmitindo e exibindo todas as linhas da tela a cada atualização - t-link: controle de outros aparelhos ligados ao hdmi pelo controle remoto da tv (disponível para dispositivos que também possuam essa função) - midiacast: comunicação ponto a ponto sem fio entre dispositivos móveis e televisor - widi: comunicação ponto a ponto sem fio entre computador e televisor	unidade	8	2.299.0000	R\$ 2.299.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 43	UND - TELEFONES SEM FIO P/ EDUCAÇÃO DESCRIÇÃO: TIPO SEM FIO COM RAMAL. ALCANCE INTERNO 50 METROS E EXTERNO 300 METROS. COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS, QUE IDENTIFICA ATÉ AS ÚLTIMAS 10 CHAMADAS. COM AJUSTE DE VOLUME. DURAÇÃO DA BATERIA EM ESPERA DE 100HORAS E DA	MUNICIPIO DE ITAPORANGA	PREGÃO ELETRÔNICO 16/2022	09/03/2022	telefone sem fio digital na cor preta com identificador de chamada, capacidade para até 7 ramais e 70 contatos, display luminoso, registro automático de ramal, comunicação interna e função não pertube.	un	11	179.2000	R\$ 179.2000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 44	UND - TORNEIRAS ELÉTRICAS DESCRIÇÃO: PRÁTICO: REGISTRO 1/4 DE VOLTA COM PASTILHA CERÂMICA. SEGURANÇA E FACILIDADE NO MANUSEIO. 4 TEMPERATURAS. TIPO DE ALIMENTAÇÃO: ENERGIA ELÉTRICA. VOLTAGEM: 110V. FREQUÊNCIA: 60HZ. POTÊNCIA APROXIMADA: ATÉ 5500 WATTS. PRESSÃO	MUNICIPIO DE SERTANEJA	PREGÃO ELETRÔNICO 89-2022	06/10/2022	torneira elétrica eletrônica 220 v - 5500 w.	unidade	20	215.0000	R\$ 215.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 45	UND - VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE 60 CM DESCRIÇÃO: QUE POSSUA OSCILAÇÃO PARA DIREITA E ESQUERDA; SER INCLINADO PARA FRENTE E PARA TRÁS; COM GRADE REMOVÍVEL PARA FACILITAR A LIMPEZA; PROTETOR TÉRMICO; HÉLICE 3 PÁS EM POLIPROPILENO; MODELO: 60CM; COR: PRETO;	MUNICIPIO DE ARACATUBA	PREGÃO ELETRÔNICO 016/2022	07/12/2022	ventilador oscilante de parede 60cm - ventilador de parede oscilante 60cm de diâmetro, 3 pás, grade de ferro preto, motor potência ¼ de cv, 1300 rpm, 127 volts.	unidade	18	253.7500	R\$ 253.7500

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsqp.com.br>

*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
<https://www.licitanet.com.br/processos.html>

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL

OBJETO								DATA	
UTENSILIOS DOMÉSTICOS								07/03/2023	
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PESQUISADO	RESULTADOS ENCONTRADOS							
		ÓRGÃO COMPRADOR	PROCESSO	ADJUDICAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTDE	VALOR	PREÇO MÉDIO
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 01	UND - ASSADEIRAS DE ALUMÍNIO N°4 FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO, DESIGN RETANGULAR, COM ALÇAS RESISTENTES NAS LATERAIS, PARA USO EM FORNOS A GÁS HOMOPOLÍMERO VIRGEM DE 1º USO, ATÓXICO MODELO PADRÃO SOLICITADO PELO CLIENTE								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 02	UND - BACIA 10 LITROS BACIA MULTIUSO COM TAMPA LO LT, PLÁSTICO, REDONDA	CONSORCIO INTERM. DE SAUDE DA REGIAO DO VALE DO PEIXOTO	PREGÃO ELETRÔNICO 14/2022	29/09/2022	bacia em plastico resistente, com capacidade para 10 litros, cores diversas	un	20	21.8300	R\$ 21.8300
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 03	UND - BACIA DE ALUMINIO MATERIAL ALUMÍNIO, DIÂMETRO 50. DIMENSÕES APROXIMADAS 11 X 50 CM	MUNICIPIO DE BOM JESUS DOS PERDOES	PREGÃO ELETRÔNICO 89/2022	13/01/2023	bacia de aluminio, diametro 50 cm x 11 cm de altura	un	63	30.6300	R\$ 30.6300
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 04	UND - BACIAS PARA SALADA CAPACIDADE DE 15 LITROS, NA COR BRANCA, COM PLÁSTICO RESISTENTE E DE QUALIDADE. FORMATO RETANGULAR COM DIMENSÕES: 39 CM X 59 CM X 9 CM								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 05	UND - BALANÇA DIGITAL DE COZINHA EQUIPADA COM SISTEMA DE ALTA PRECISÃO DE CALIBRAGEM, A BALANÇA POSSUI TAMBÉM UM VISOR DIGITAL PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO NA PESAGEM, CONSEGUINDO REGISTRAR ATÉ 10 KG ESSE	MUNICIPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND	PREGÃO ELETRÔNICO 61/2022	20/01/2023	balança digital sf-400 alta precisão eletrônica 1g a 10 kg precisão para a pesagem de qualquer tipo de objeto. balança digital de alta precisão eletrônica 1 grama a 10 kg mod sf-400 capacidade de até 10 kg graduação de 1 em 1 grama equipado com um sistema de alta precisão de calibragem sistema de tara função para pesar em gramas ou onça (oz) visor de cristal líquido lcd desliga automaticamente após o uso alimentação: duas pilhas aa (incluídas) indica quando as pilhas precisam ser trocadas peso da balança: 360 gramas diâmetro do prato 14,5 cm dimensões aproximadas da balança 16 largura cm x 3,5 cm altura x 24 cm comprimento . itens inclusos: 1 balança digital de alta precisão	ud	5	34.0000	R\$ 34.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 06	UND - BALANÇA ELETRÔNICA BIOIMPEDÂNCIA APLICATIVO COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, NA AUSÊNCIA DE MOVIMENTO, ELA SERÁ DESLIGADA E IRÁ RESERVAR A SUA ENERGIA PARA O PRÓXIMO CONTROLE.	MUNICIPIO DE FLORIDA	PREGÃO ELETRÔNICO 46/2022	23/11/2022	balança digital de controle corporal com bioimpedancia	unidade	5	200.0000	R\$ 200.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 07	UND - BANDEJA DE AÇO INOX, MEDINDO (49X36)CRÊ , NO FORMATO RETANGULAR, LISA	MUNICIPIO DE CHAPADAO DO SUL	PREGÃO ELETRÔNICO 011/2022	08/03/2022	bandeja inox redonda	un	11	49.9900	R\$ 49.9900

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsdp.com.br>

*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
<https://www.licitanet.com.br/processos.html>

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL

OBJETO								DATA	
UTENSILIOS DOMÉSTICOS								07/03/2023	
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PESQUISADO	RESULTADOS ENCONTRADOS							
		ÓRGÃO COMPRADOR	PROCESSO	ADJUDICAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTDE	VALOR	PREÇO MÉDIO
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 08	UND - BANDEJAS PARA SERVIR LANCHES EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, BANDEJA, EM POLIPROPILENO. POSSUI ALÇAS PARA MANUSEIO. NAS SEGUINTES DIMENSÕES: 50CM LARG. X 30CM PROF. X 4CM ALT	MUNICIPIO DE UBIRAJARA	PREGÃO ELETRÔNICO 012/2022	05/09/2022	bandeja: bandeja self-service aplicação: servir alimentos. em polipropileno, na cores diversas, que possa ser higienizada na máquina de lavar doméstica ou industrial. ideal para restaurantes self-service. dimensão: comprimento 48 x largura 33 x altura 2,3cm.	uni	200	18.9000	R\$ 18.9000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 09	UND - BOTTIÃO TÉRMICO COM TORNEIRA 10 LT. CAPACIDADE: 10.0 L PESO: 1.335 KG DIMENSÕES: 250 X 250 X 365 MM MATERIAL: ISOLAMENTO EM PU (POLIURETANO) E	MUNICIPIO DE TRES BARRAS DO PARANA	PREGÃO ELETRÔNICO 62/2022	21/11/2022	garrafa térmica capacidade 10 litros	un	20	119.0000	R\$ 119.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 10	UND - BULE 4,5 LITROS BULE GRANDE INDUSTRIAL DE CAFÉ 4,5 LITROS ALUMÍNIO	MUNICIPIO DE SAO JOAO DO TRIUNFO	PREGÃO ELETRÔNICO 55/2022	30/08/2022	bulematerial aluminiocapacidade 4,5 litros com tampa.	unidades	20	63.0000	R\$ 63.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 11	UND - CAÇAROLA DE ALUMÍNIO COM TAMPA E ALÇA 12L EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO	MUNICIPIO DE IRATI	PREGÃO ELETRÔNICO 144/2022	01/12/2022	panela de aluminio caçarola – 12 litros.	unidade	120	112.0000	R\$ 112.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 12	UND - CAIXA ORGANIZADORA CAPACIDADE 60KG POSSUI RODINHAS NA BASE, SÃO EMPILHÁVEIS, TRAVAS PARA TAMPA,IDEAL PARA ORGANIZAR, TRANSPORTAR E ARMAZENAR TODO TIPO DE PRODUTOS COMO MATERIAS DE LIMPEZA, BRINQUEDOS, ALIMENTOS, ETC.								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 13	UND - CAIXA PLÁSTICA HORTIFRÚTI ORGANIZADOR MULTIUSO COMPRIMENTO: 500MM LARGURA: 300MM ALTURA: 150MM FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE	MUNICIPIO DE IVAIPORA	PREGÃO ELETRÔNICO 166/2022	27/12/2022	caixa plástica em prolipropileno agrícola/hortifrutí vazada reforçada para transporte e proteção de produtos 60 litros; dimensões internas: altura: 29 cm x largura 36 cm x comprimento: 56,5 cm; dimensões externas: altura: 31 cm x largura 40 cm x comprimento: 60 cm	unidade	100	53.2500	R\$ 53.2500
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 14	UND - CARRINHO FUNCIONAL DE LIMPEZA MONTADO -C=116CM - L= 57CM - A= 100CM - PESO= 18 KG - DESMONTADO - C= 87CM - L= 30CM - A= 57CM - PESO= 18 KG	MUNICIPIO DE VARGEAO	PREGÃO ELETRÔNICO 59/2022	12/09/2022	carrinho de limpeza em polipropileno. saco para recolhimento de lixo ou roupa suja produzido em vinil com ziperes frontais e que se encaixam em ilhoses no bocal com tampa do carro america. capacidade para 200 litros. tampa com espaco para condicionamento de ferramentas, acessorios ou outros objetos. rodizios emborrachados para deslocamento com menos ruidos. especificacoes: - dimensoes do produto montado cxlxa (cm): 116 x 57 x 100	und	4	630.0000	R\$ 630.0000

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsqp.com.br>

*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
<https://www.licitanet.com.br/processos.html>

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL

OBJETO								DATA	
UTENSILIOS DOMÉSTICOS								07/03/2023	
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PESQUISADO	RESULTADOS ENCONTRADOS							
		ÓRGÃO COMPRADOR	PROCESSO	ADJUDICAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTDE	VALOR	PREÇO MÉDIO
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 15	UND - CHALEIRA GRANDE INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO 4 LITROS CABO DE MADEIRA	MUNICÍPIO DE TREVISO	PREGÃO ELETRÔNICO 0013/2022	08/11/2022	chaleira de 4 litros: material em alumínio resistente, com alças revestidas para segurança do profissional	un	6	124.0000	R\$ 124.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 16	UND - COLHER DE SOPA COLHER TODA EM INOX. DIMENSÕES APROXIMADAS 190 X 1 MM								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 17	UND - COLHER ESCOLAR COLHER ESCOLAR DE 10 ML DESENVOLVIDO EM PP (POLIPROPILENO); COLHER COM PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA; MODELO LISO NAS PARTES INFERIOR E SUPERIOR								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 18	UND - COLHER PARA ARROZ COM 34 CM , MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL.	MUNICÍPIO DE CENTRAL DE MINAS	PREGÃO ELETRÔNICO 04/2022	11/03/2022	colher p/ arroz em aço inox tamanho grande colher p/ arroz em aço inox tamanho grande	unida	48	32.5100	R\$ 32.5100
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 19	UND - CONCHA MEDIA: COM 36 CM, REFORÇADA EM AÇO INOX, CABO INTEIRIÇO, SEM EMENDAS	MUNICÍPIO DE TRES BARRAS DO PARANA	PREGÃO ELETRÔNICO 62/2022	21/11/2022	concha em inox, tamanho grande	un	15	14.9900	R\$ 14.9900
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 20	UND - CONJUNTO DE 04 LIXEIRAS BASCULANTES PARA COLETA SELETIVA 60L COM ADESIVOS SEM ARMAÇÃO. SÃO FABRICADAS SOB O MAIS ALTO PADRÃO DE QUALIDADE EM POLIETILENO OU POLIPROPILENO, COM TAMPAS BASCULANTES, PODENDO SER DESMONTÁVEL. SÃO RESISTENTES AO								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 21	UND - CORTADOR/ FATIADOR BATATAS/LEGUMES COM LÂMINA INOX, MULTIUSO MEDIDAS APROXIMADAS COMPRIMENTO 25,5 CM, LARGURA 7,8 CM, ALTURA 1,3 CM. MATERIAL: RESINA ABS. E INOX	MUNICÍPIO DE ITAIPULANDIA	PREGÃO ELETRÔNICO 181/2022	21/10/2022	cortador de repolho ralador fatiador legumes multifuncional aço inox	unidade	3	109.0000	R\$ 109.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 22	UND - CUMBUCA OU TIJELA POLIPROPILENO HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, EFETUADA COM MÁSTER ORGÂNICO ATÓXICO.ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE. RESISTÊNCIA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS LISAS (SEM FRISOS) COM FORMATO INTERNO								

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsdp.com.br>

*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
<https://www.licitanet.com.br/processos.html>

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL

OBJETO								DATA	
UTENSILIOS DOMÉSTICOS								07/03/2023	
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PESQUISADO	RESULTADOS ENCONTRADOS							
		ÓRGÃO COMPRADOR	PROCESSO	ADJUDICAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTDE	VALOR	PREÇO MÉDIO
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 23	UND - ESCADA ESCADA DE ALUMÍNIO 6 DEGRAUS, ELA É DOBRÁVEL, COM ESTRUTURA EM TUBO RETANGULAR E CHAPAS EM ALUMÍNIO CAPAZ DE SUPORTAR ATÉ 120 KG.	MUNICIPIO DE MARIALVA	PREGÃO ELETRÔNICO 114/2022	16/11/2022	escada de alumínio dobrável 06 degraus de alumínio com sistema antiderrapante, pés antiderrapantes, peso aprox. suportado: 120 kg, aprovada pelo inmetro.	unidade	19	200.0000	R\$ 200.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 24	UND - ESCORREDORES DE LOUÇA EM AÇO CROMADO; COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: 43 CM COMPRIMENTO X 36 CM LARGURA X 18 CM ALTURA. PRODUTO DE QUALIDADE E RESISTENTE. CAPACIDADE DO ESCORREDOR DE LOUÇA: PORTA-COPOS E TALHERES								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 25	UND - FACA COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL 7' (POLEGADA) FIO COM EXCEPCIONAL RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. CABO EM POLIPROPILENO, COM DESIGNE PROFISSIONAL, ANATÔMICO, DESENVOLVIDO PARA SUA SEGURANÇA E TOTAL	MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DO CAIUA	PREGÃO ELETRÔNICO 001/2022	21/03/2022	faca para carne, com cabo branco, 7 polegadas	uni	12	10.3900	R\$ 10.3900
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 26	UND - FACA DE PAO 8' ALUMINIO FACA DE PAO 8', COM CABO DE POLICARBONATO OU DE POLIPROPILENO FIXADO POR REBITES DE ALUMINIO	MUNICIPIO DE TENENTE PORTELA	PREGÃO ELETRÔNICO 07/2022	26/04/2022	faca de cortar pão - lâmina serrilhada em aço inoxidável, altamente resistente e durável para cortar sem amassar; cabo em polipropileno/policabornato, comp. médio: 32,8 cm, espessura min. 2 mm.	unidade	15	19.9900	R\$ 19.9900
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 27	UND - FACAS DE INOX FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420. LÂMINA E CABO EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA, MONOBLOCO. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 28	JOGO C/24 - FAQUEIRO COM 24 PEÇAS COM LÂMINA EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO. JOGO QUE CONTENHA: 6 FACAS DE SERRA (TIPO CHURRASCO), 6 GARFOS DE MESA, 6 COLHERES DE MESA E 6 COLHERES PARA CHÁ. COR PRETO.	MUNICIPIO DE IPORA DO OESTE	PREGÃO ELETRÔNICO 044/2022	20/10/2022	faqueiro: faqueiro conjunto de talheres para mesa composto de colheres, garfos e facas resistentes, com corpo tipo monobloco, totalmente em aço inoxidável, 24 peças (6 garfos de mesa, 6 colheres de mesa, 6 colheres de sobremesa, 6 facas de mesa).	unidade	9	68.4900	R\$ 68.4900
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 29	UND - FORMA ASSADEIRA Nº1 FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO, DESIGN RETANGULAR, COM ALÇAS RESISTENTES NAS LATERAIS, PARA USO EM FORNOS A GÁS HOMOPOLÍMERO VIRGEM DE 1º USO, ATÓXICO, MEDIDAS Nº1: L 20CM X C 28,5CM X A 5CM	MUNICIPIO DE MARECHAL CANDIDO RONDON	PREGÃO ELETRÔNICO 088/2022	29/08/2022	assadeira retangular, em alumínio, medidas: 47 x 34 x 6,5 cm.	und	80	34.0000	R\$ 34.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 30	UND - FORMA DE BOLO OU PUDIM ANTIADERENTE COM TUBO 26CM -DIÂMETRO DA BOCA: 26CM -DIÂMETRO DO FUNDO: 22CM -ALTURA: 12CM -CAPACIDADE: 4,4L	MUNICIPIO DE PANAMBI	PREGÃO ELETRÔNICO 157/2022	25/11/2022	forma - <p>de pudim - conforme item 128 do termo de referencia </p>	un	20	35.0000	R\$ 35.0000

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsqp.com.br>

*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
<https://www.licitanet.com.br/processos.html>

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL

OBJETO								DATA	
UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS								07/03/2023	
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PESQUISADO	RESULTADOS ENCONTRADOS							
		ÓRGÃO COMPRADOR	PROCESSO	ADJUDICAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTDE	VALOR	PREÇO MÉDIO
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 31	UND - FORMA REDONDA ASSADEIRA DE BOLO Nº 26 ALUMÍNIO REFORÇADO DIÂMETRO 26 CM ALTURA 5,5 CM	MUNICIPIO DE ALEXANIA	PREGÃO ELETRÔNICO 054/2022	07/12/2022	0010 - assadeira redonda para bolo e pudim nº 24 - assadeira redonda para bolo e pudim nº 24, com furo, em alumínio polido, diâmetro 24 cm, capacidade 2,5 litros.	unidade	23	22.3000	R\$ 22.3000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 32	UND - FRIGIDEIRA ANTIADERENTE INDUSTRIAL Nº45 FRIGIDEIRA ANTIADERENTE INTERNO C/ALÇA ALUMÍNIO NACIONAL HOTEL INDUSTRIAL Nº45 - 9,5 ,CABO DE BAQUELITE. CABO BAQUELITE. ALTURA: 7CM DIÂMETRO: 45CM	MUNICIPIO DE TORRINHA	PREGÃO ELETRÔNICO 121/2022	26/12/2022	frigideira antiaderente 40 cm - frigideira antiaderente 40 cm	unidade	2	110.9900	R\$ 110.9900
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 33	UND - FRIGIDEIRA DE TEFLON CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO E MATERIAL ANTIADERENTE PRETO DE ALTA QUALIDADE. DIMENSÕES: 4 CM ALTURA X 26 CM DIÂMETRO.	MUNICIPIO DE CORONEL VIVIDA	PREGÃO ELETRÔNICO 73/2022	05/09/2022	frigideira em aluminio com revestimento em antiaderente teflon, cabo - em baquelite antitermico, com 26 cm de diametro	un	10	44.8000	R\$ 44.8000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 34	UND - GARFOS DE MESA EM INOX FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10. DENTES E CABOS EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA, MONOBLOCO. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E	MUNICIPIO DE MATELANDIA	PREGÃO ELETRÔNICO 086/2022	27/10/2022	garfos sem ponta de inox, cabo inox, lisa. tamanho sobremesa, espessura: 12mm.	unidade	3,010	3.1800	R\$ 3.1800
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 35	UND - GARRAFAS TÉRMICAS PARA ÁGUA QUENTE DESCRIÇÃO: CAPACIDADE PARA 2LT LITROS. REVESTIDA EM AÇO INOX FOSCO, COM ALÇA, PRESSÃO E AMPOLA DE VIDRO.	MUNICIPIO DE RIO AZUL	PREGÃO ELETRÔNICO 98/2022	13/09/2022	garrafa térmica com alça, com tampa de rosca contendo identificação do produto, marca do fabricante capacidade 2 litros.	unidade	20	81.8600	R\$ 81.8600
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 36	UND - JARRA 4 LITROS MATERIAL PLÁSTICO, COM TAMPA, ALÇA E BICO. DIMENSÕES APROXIMADAS (CM): 16,0 (LARG.) X 26,0 (ALT.).	MUNICIPIO DE MATELANDIA	PREGÃO ELETRÔNICO 086/2022	27/10/2022	jarra grande plástica com tampa, 4 litros.	unidade	36	16.7500	R\$ 16.7500
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 37	JOGO - JOGO DE COPO DE VIDRO COM 12 UNIDADES MATERIAL: VIDRO CAPACIDADE: 320 ML ALTURA: 13,5CM DIÂMETRO: 6,5CM	CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE SERVIÇO SOCIOASSISTENCIAL CASA L	PREGÃO ELETRÔNICO 02/2022	04/10/2022	copo de vidro 310 ml	unidade	48	2.6500	R\$ 31.8000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 38	JG - JOGO DE XICARAS DE CAFE JOGO DE XICARAS DE CAFE COM PIRES EM PORCELANA. CAPACIDADE APROXIMADA DAS XICARAS: 90 ML. JOGO COM 12 UNIDADES. COR :BRANCO	MUNICIPIO DE CARLOPOLIS	PREGÃO ELETRÔNICO 016/2022	19/04/2022	xícaras com pires para café	unidade	37	6.0000	R\$ 72.0000

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsdp.com.br>

*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
<https://www.licitanet.com.br/processos.html>

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL

OBJETO								DATA	
UTENSILIOS DOMÉSTICOS								07/03/2023	
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PESQUISADO	RESULTADOS ENCONTRADOS							
		ÓRGÃO COMPRADOR	PROCESSO	ADJUDICAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTDE	VALOR	PREÇO MÉDIO
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 39	KIT - KIT CANECA E PRATO ESCOLAR CANECA PLÁSTICA PARA MERENDA ESCOLAR 300 ML COM ALÇA. PRODUTO COM QUALIDADE SUPERIOR, FEITO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO GROSSO DE ALTA DURABILIDADE. PAREDES INTERNAS E EXTERNAS LISAS SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS, SEM								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 40	UND - KIT VARÃO DE 2 METROS KIT VARÃO SIMPLES 2METROS 28MM PARA CORTINA, VÁRIAS CORES. PRODUTO FABRICADO EM AÇO 1008 PREVESTIDO EM PVC.	MUNICÍPIO DE XAMBRE	PREGÃO ELETRÔNICO 53/2022	12/12/2022	varão para cortina 2m ;	un.	10	29.9000	R\$ 29.9000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 41	UND - KIT VARÃO DE 3 METROS KIT VARÃO SIMPLES 3METROS 28MM PARA CORTINA ,VÁRIAS CORES PRODUTO FABRICADO EM AÇO 1008 PREVESTIDO EM PVC	MUNICÍPIO DE URAI	PREGÃO ELETRÔNICO 0006/2022	23/03/2022	varão para cortina 3m 3	und	20	44.9800	R\$ 44.9800
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 42	UND - PANELA CAÇAROLA Nº22 MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO - ACOMPANHA TAMPA: SIM- MATERIAL DA TAMPA: ALUMÍNIO- SUPER RESISTENTES- EXCELENTE DURABILIDADE- NÃO ENFERRUJA MEDIDAS: DIÂMETRO: 22 CM ALTURA: 11 CM CAPACIDADE: 3,7L PRODUTO	MUNICÍPIO DE LIDIANOPOLIS	PREGÃO ELETRÔNICO 040/2022	02/09/2022	panela de alumínio batido c/ alça 3 lts nº22	unidade	21	46.0000	R\$ 46.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 43	UND - PANELA CAÇAROLA Nº36 FABRICADO EM ALUMÍNIO RESISTENTE COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, COM TAMPA. COM CAPACIDADE PARA 17 LITROS. ALTURA: 17CM; - DIÂMETRO DA BOCA: 36CM; - ESPESSURA: 2MM.	MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDOES	PREGÃO ELETRÔNICO 89/2022	13/01/2023	panela caçarola de alumínio com pegadores laterais em alumínio fundido, (não pode ser de arame), e tampa de alumínio. diâmetro de 36 cm. capacidade 17 litros. apresentar certificado obrigatório do inmetro junto a proposta.	un	84	92.8300	R\$ 92.8300
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 44	UND - PANELA CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA DE, NO MÍNIMO, 3MM;								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 45	UND - PANELA CALDEIRÃO PANELA DE ALUMÍNIO POLIDO CAPACIDADE DE 12 LITRO. ALTURA: 15CM; - DIÂMETRO DA BOCA: 32CM; - ESPESSURA: 2MM. PARA PREPARO DE ALIMENTOS EM	MUNICÍPIO DE RIO AZUL	PREGÃO ELETRÔNICO 010/2023	28/02/2023	panela caldeirão tipo hotel em alumínio - com alças inteiras e tampa com puxadores em alumínio. espessura mínima de 3mm. medidas aproximadas: 30x30cm (altura x diâmetro). capacidade: 12 litros	un	15	73.1900	R\$ 73.1900
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 46	UND - PANELA PIPOQUEIRA PROFISSIONAL PARA FESTA & EVENTOS 8,5 LITROS PANELA DE ALUMÍNIO 3MM PARA PIPOCA; - IDEAL PARA PIPOCA EM GRANDE QUANTIDADE; - CABO E ALÇA EM MADEIRA PARA UMA MAIOR PROTEÇÃO;								

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsdp.com.br>

*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
<https://www.licitanet.com.br/processos.html>

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL

OBJETO								DATA	
UTENSILIOS DOMÉSTICOS								07/03/2023	
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PESQUISADO	RESULTADOS ENCONTRADOS							
		ÓRGÃO COMPRADOR	PROCESSO	ADJUDICAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTDE	VALOR	PREÇO MÉDIO
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 47	UND - PANEAS DE PRESSÃO 7 LITROS EM ALUMÍNIO DE ALTA QUALIDADE. COM SISTEMA DE SEGURANÇA CABO REFORÇADO; A PANEAS DE PRESSÃO 10 LITROS COM FECHAMENTO EXTERNO PRESILHA METÁLICA DO CABO E ASA ERGONÔMICA.	MUNICÍPIO DE JATAIZINHO	PREGÃO ELETRÔNICO 070/2022	22/12/2022	paneas de pressão 07 litros paneas de pressão 07 litros com tampa externa, moderno sistema de válvulas de segurança, sistema de fechamento moderno e total segurança. produto de 1ª linha. aprovado pelo inmetro.	unid	12	170.1000	R\$ 170.1000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 48	UND - PIPOQUEIRA ANTIADERENTE 5,8LT MATERIAL: ANTIADERENTE EM ALUMÍNIO REVESTIMENTO INTERNO PURO ALUMÍNIO 5,8 L; ULTRA 6 - ANTIADERENTE 6 CAMADAS; PÁ GIRATORIA EM NYLON; RESISTE A ALTAS	MUNICÍPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND	PREGÃO ELETRÔNICO 61/2022	20/01/2023	paneas pipoqueira feita de alumínio, com interior fabricado em antiaderente, com cabo de baquelite, com tampa de vidro para facilitar a visualização do alimento, com diâmetro mínimo de 22 cm e capacidade mínima de 5,5 litros.	ud	15	123.0000	R\$ 123.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 49	JG - PORTA MANTIMENTOS PORTA MANTIMENTOS - CONJUNTO COM 05 PECAS, REDONDO. TAMANHO GRANDE. COR: PLASTICO TRANSPARENTE, TAMPA BRANCA OU PRETA, TAMPA ROSQUEAVEL. A TRANSPARENCIA DO PRODUTO	MUNICÍPIO DE IVAIPORA	PREGÃO ELETRÔNICO 162/2022	10/11/2022	conjunto de porta mantimento 5 peças. utilizado para arroz, açúcar, farinha, café e sal. ótimo para conservar mantimentos e manter a cozinha organizada. com tampa de rosquear, em plástico transparente. capacidade de cada peça: 01 pote - 720 ml; 01 pote - 1,8 l; 01 pote - 3,2 l; 01 pote - 4,5 l; 01 pote - 7,6 l. *bpa free*- livre de bisfenol.	unidade	5	36.6000	R\$ 36.6000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 50	UND - PRATO P/BOLO PLASTICO PRATO PARA BOLO DOCES DE PLASTICO COM PE ,32,5CM, TRANSPARENTE	MUNICÍPIO DE ASSIS CHATEAUBRIAND	PREGÃO ELETRÔNICO 61/2022	20/01/2023	boleira de plástico, embalagem para colocar bolos e tortas - tamanho nº 60	cx	21	28.9700	R\$ 28.9700
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 51	UND - RELÓGIOS DE PAREDE BASE EM PLÁSTICO INJETADO ,VISOR DE ACRÍLICO BOTÕES DE REGULAGEM NA PARTE TRASEIRA DO PRODUTO USA 1 PILHA AA 1,5V QUE NÃO ACOMPANHA O PRODUTO MECANISMO STEP COR: BRANCO MEDIDAS: 26CM	MUNICÍPIO DE JAGUAPITA	PREGÃO ELETRÔNICO 085/2022	01/09/2022	relógio de parede grande medidas aprox. 26x26x4cm (quadrado) ou diâmetro 26cm (redondo), pilha aa ou aaa. mecanismo steep, base de plástico injetado. visor de acrílico. botões de regulagem na parte traseira do produto.	unidade	60	34.5800	R\$ 34.5800
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 52	UND - TABUA DE CORTES FABRICADA EM VIDRO TEMPERADO, A TÁBUA É RESISTENTE E ÓTIMA OPÇÃO PARA CORTAR E SERVIR COM 30 CM DE LARGURA E COM PÉS ANTIDERRAPANTES EM SILICONE. MEDIDAS - 40 CM X 25 CM X 0,5 CM	MUNICÍPIO DE GAROPABA	PREGÃO ELETRÔNICO 122/2022	25/11/2022	tabua de corte em vidro, tamanho grande;	un	150	30.0000	R\$ 30.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 53	UND - TAPETES PARA SALA TAPETE DE BOA QUALIDADE, ANTIDERRAPANTE, DIMENSÕES DE 2 M X 2,50 M. MATERIAL DE POLIPROPILENO, 100 % SINTÉTICO								

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsbp.com.br>

*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
<https://www.licitanet.com.br/processos.html>

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL

OBJETO								DATA	
UTENSILIOS DOMÉSTICOS								07/03/2023	
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PESQUISADO	RESULTADOS ENCONTRADOS							
		ÓRGÃO COMPRADOR	PROCESSO	ADJUDICAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTDE	VALOR	PREÇO MÉDIO
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 54	UND - TATAME COM 12 PÇ COMPOSIÇÃO/MATERIAL: ESPUMA VINÍLICA ACETINADA. ESPESSURA: 20MM. ACOMPANHA BORDAS: SIM. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 12 PEÇAS DE TATAME DE EVA.	MUNICIPIO DE GUARIBA	PREGÃO ELETRÔNICO 151/2022	06/09/2022	tatame 1x1 m 20mm – tatame em placas intertravadas de e.v.a. (etileno-acetato de vinil) com bordas de acabamento. dimensões: - tamanho das placas:1000mm x 1000mm. - espessura: 20mm; características: - placas de tatame intertravas e bordas de acabamento, confeccionadas em e.v.a. (100%), atóxicas, com superfície texturizada, siliconizada, antiderrapante e lavável; densidade entre 150 e 180 gramas por centímetro cúbico; cada peça deve ser fornecida em conjunto com uma borda de acabamento; os encaixes devem proporcionar a junção perfeita das peças; as arestas de bordas e placas devem ser uniformes, com corte preciso a 90° em relação ao plano da superfície, isentas de rebarbas e falhas. deverá a	un	9	99.9900	R\$ 1,199.8800
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 55	UND - TERMOMETRO DE IMERSAO TERMOMETRO DE IMERSAO. PONTA DO SENSOR FINA E DE MUITO RAPIDA REACAO PARA UMA MEDICAO LIMPA NO PROCESSAMENTO DE ALIMENTOS. MEDICAO DA TEMPERATURA COM ALTA PRECISAO MESMO EM MEIOS AGRESSIVOS. LAVAVEL SOB AGUA CORRENTE.	MUNICIPIO DE GALILEIA	PREGÃO ELETRÔNICO 21/2022	05/10/2022	termometro tipo espeto termômetro tipo espeto. à prova d'água e alarme sonoro após programação haste de aço inox escala: -50 300°C resolução: 0,1°C .precisão: ±1°C dimensões do corpo: 90 mm. .dimensões da haste: 150x4mm de diâmetro. material: plástico abs material da haste: aço inox utiliza 1 piha lr44 já inclusa	un	30	86.0000	R\$ 86.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 56	UND - VARAL DE CHÃO VARAL COM ABAS EM ALUMÍNIO; FUNÇÃO DE ESTENDER ROUPAS; ESTRUTURA EM TUBO DE ALUMÍNIO, PEÇAS PLÁSTICAS DE POLIPROPILENO; DIMENSÕES APROXIMADAS 120X 56X 6,5CM. PESO APROXIMADO 22KG								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 57	UND - ASSADEIRA DE VIDRO COM TAMPAS EM FORMATO OVAL, COM CAPACIDADE DE 1,6 LITROS, UM PRODUTO DURÁVEL, RESISTENTE E VERSÁTIL, PODENDO SER USADO DE VÁRIAS MANEIRAS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM 01 ASSADEIRA DE VIDRO OVAL COM TAMPAS 1,6 L 06 X 19 X 26 CM.	MUNICIPIO DE INACIO MARTINS	PREGÃO ELETRÔNICO 089/2022	23/11/2022	assadeira oval de vidro, media, 3,2 l, com tampa	unidade	10	44.4000	R\$ 22.2000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 58	UND - ASSADEIRA DE VIDRO COM TAMPAS EM FORMATO RETANGULAR, COM CAPACIDADE DE 1,6 LITROS, UM PRODUTO DURÁVEL, RESISTENTE E VERSÁTIL, PODENDO SER USADO DE VÁRIAS MANEIRAS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM 01 ASSADEIRA DE VIDRO RETANGULAR COM TAMPAS 1,6 L 06 X 19 X	PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILÂNDIA - PR	PREGÃO ELETRÔNICO 98/2022	08/11/2022	assadeira retangular média de vidro com tampa plástica - marinex 1,6l	un	6	26.4500	R\$ 26.4500
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 59	UND - CABRITA CORTADOR PICADOR PROFISSIONAL LEGUMES FRUTAS – MÉDIO 51CM MATERIAL EM ALUMÍNIO FUNDIDO, LÂMINA EM AÇO INOX, IDEAL PARA CORTAR LEGUMES E FRUTAS EM FORMA DE PALITOS E CUBOS, PARA USO COMERCIAL E INDUSTRIAL. É LAVÁVEL, DESMONTÁVEL E POSSUI	MUNICIPIO DE MANDAGUACU	PREGÃO ELETRÔNICO 06/2022	24/03/2022	"picador de legumes, tripé - confeccionado em material resistente, corpo alumínio fundido, com cortador macho em plástico abs., com cortador navalha em alumínio fundido e inox, corte de 10mm, pintura eletrostática,pés e colunas tubo de aço 5/8."	un	40	152.0000	R\$ 152.0000

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsdp.com.br>

*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
<https://www.licitanet.com.br/processos.html>

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil - BLL

OBJETO								DATA	
UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS								07/03/2023	
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PESQUISADO	RESULTADOS ENCONTRADOS							
		ÓRGÃO COMPRADOR	PROCESSO	ADJUDICAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTDE	VALOR	PREÇO MÉDIO
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 60	UND - CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA. CAPACIDADE: 70 LITROS POSSUI RODINHAS NA BASE, SÃO EMPILHÁVEIS. A CAIXA POSSUI TRAVA PARA A TAMPA. MEDIDAS: 66 CM (COMP.) X 41 CM (LARG.) X 38 CM (ALT.)	MUNICIPIO DE CHAPADAO DO SUL	PREGÃO ELETRÔNICO 011/2022	08/03/2022	caixa plástica organizadora 70 lt	un	7	98.9800	R\$ 98.9800
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 61	UND - FRITADEIRA ELÉTRICA 02 CUBAS 10 LITROS 110V MÁQUINA COM DUAS CUBAS 1/2X100 COM CAPACIDADE TOTAL DE 10 LITROS 110V TENSÃO: 1110V POTÊNCIA:2000W + 2000W 110V (CORRENTE = 32A)	MUNICIPIO DE MESOPOLIS	PREGÃO ELETRÔNICO 002/2022	25/11/2022	fritadeira eletrica, fritadeira eletrica de aço inox, com 02 cubas, com capacidade de 10 litros, 110/220 volts.	uni	1	1.290.0000	R\$ 1.290.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 62	UND - PIPOQUEIRA ELÉTRICA PROFISSIONAL BMP-150 127VOLTS ESTRUTURA EM AÇO INOX CARENAGEM EM POLÍMERO TERMO FORMADO DE ALTA RESISTÊNCIA PORTAS E VITRINES EM VIDRO TEMPERADO	MUNICIPIO DE PIRANGI	PREGÃO ELETRÔNICO 140/2022	28/12/2022	pipoqueira eletrica de bancada em aço inoxidável 6oz	un	1	2.397.9900	R\$ 2.397.9900

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsqp.com.br>

*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
<https://www.licitanet.com.br/processos.html>

HISTÓRICO DE PREÇOS / ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES

DATA	OBJETO			
07/03/2023	UTENSILIOS DOMÉSTICOS			
ITEM ANEXO I LOTE 0001 ITEM 01 UND	ASSADEIRAS DE ALUMÍNIO Nº4 FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO, DESIGN RETANGULAR, COM ALÇAS RESISTENTES NAS LATERAIS, PARA USO EM FORNOS A GÁS HOMOPOLÍMERO VIRGEM DE 1º USO, ATÓXICO MODELO PADRÃO SOLICITADO PELO CLIENTE PIGMENTAÇÃO CUMBUCA E ELÉTRICO. NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA: OS PRODUTOS DEVEM ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA RELATIVAS À FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS EM ALUMÍNIO, EM VIGOR NA DATA DO EDITAL. GARANTIA: DOZE MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL. DIMENSÕES: Nº4 (PEQUENA): COMPRIMENTO: 41CM; LARGURA: 29CM; ALTURA: 5CM E ESPESSURA: 2,5MM		PROCESSO / VALOR	MÉDIA
07/03/2023	UTENSILIOS DOMÉSTICOS			
ITEM ANEXO I LOTE 0001 ITEM 02 UND	BACIA 10 LITROS BACIA MULTIUSO COM TAMPAS L0 LT, PLÁSTICO, REDONDA		PROCESSO / VALOR	MÉDIA
07/03/2023	UTENSILIOS DOMÉSTICOS			
ITEM ANEXO I LOTE 0001 ITEM 03 UND	BACIA DE ALUMÍNIO MATERIAL ALUMÍNIO, DIÂMETRO 50. DIMENSÕES APROXIMADAS 11 X 50 CM		PROCESSO / VALOR	MÉDIA
07/03/2023	UTENSILIOS DOMÉSTICOS			
ITEM ANEXO I LOTE 0001 ITEM 04 UND	BACIAS PARA SALADA CAPACIDADE DE 15 LITROS, NA COR BRANCA, COM PLÁSTICO RESISTENTE E DE QUALIDADE. FORMATO RETANGULAR COM DIMENSÕES: 39 CM X 59 CM X 9 CM		PROCESSO / VALOR	MÉDIA
07/03/2023	UTENSILIOS DOMÉSTICOS			
ITEM ANEXO I LOTE 0001 ITEM 05 UND	BALANÇA DIGITAL DE COZINHA EQUIPADA COM SISTEMA DE ALTA PRECISÃO DE CALIBRAGEM, A BALANÇA POSSUI TAMBÉM UM VISOR DIGITAL PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO NA PESAGEM, CONSEGUINDO REGISTRAR ATÉ 10 KG ESSE MATERIAL APRESENTA MÚLTIPLAS APLICAÇÕES COMO EM RECEITAS CULINÁRIAS, CONTROLES DE REGIMES ALIMENTARES, USO FARMACÊUTICO, QUÍMICO, AGRONÔMICO, COSMÉTICO, ENTRE OUTROS. BASTANTE RESISTENTE, SEU CARREGAMENTO É ATRAVÉS DE PILHAS AA E DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS O USO, FAZENDO ESSE EQUIPAMENTO ECONÔMICO E TENDO UMA ÓTIMA FUNCIONALIDADE. UMA BALANÇA DIGITAL DE ALTA PRECISÃO CAPACIDADE: 10KG MATERIAL PLÁSTICO MEDIDAS: 23X16X3 (CM)	PROCESSO / VALOR PREGÃO Nº 74 / 2022 R\$ 36.0000	MÉDIA R\$ 36.0000	

HISTÓRICO DE PREÇOS / ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES

DATA	OBJETO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
07/03/2023	UTENSILIOS DOMÉSTICOS		
ITEM ANEXO I LOTE 0001 ITEM 06 UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO BALANÇA ELETRÔNICA BIOIMPEDÂNCIA APLICATIVO COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, NA AUSÊNCIA DE MOVIMENTO, ELA SERÁ DESLIGADA E IRÁ RESERVAR A SUA ENERGIA PARA O PRÓXIMO CONTROLE. ESPECIFICAÇÕES: - VISOR: LCD 4 DÍGITOS - GRADUAÇÃO: 10G - ON AUTO - LIGA AUTOMATICAMENTE - OFF AUTO - DESLIGA AUTOMATICAMENTE - PLATAFORMA: 4MM - VIDRO TEMPERADO - DIMENSÕES VISOR (MM): 60 X 25 - LIGA / DESLIGA - AUTOMÁTICO - PESAGEM MÁXIMA: 180KG - UNIDADES DE PESO: KG, LB - ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AAA (NÃO INCLUSAS) - MEDE PESO, PERCENTUAL DE GORDURA E PERCENTUAL DE ÁGUA, METABOLISMO, MASSA ÓSSEA E MASSA MUSCULAR. - CONECTE-SE A BALANÇA UTILIZANDO O APLICATIVO, ATRAVÉS DO SEU SMARTPHONE, PODENDO ACOMPANHAR SEU PROGRESSO A PARTIR DE GRÁFICOS E HISTÓRICOS		
07/03/2023	UTENSILIOS DOMÉSTICOS		
ITEM ANEXO I LOTE 0001 ITEM 07 UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO BANDEJA DE AÇO INOX, MEDINDO (49X36)CRÉ , NO FORMATO RETANGULAR, LISA	PROCESSO / VALOR PREGÃO Nº 3 / 2022 R\$ 50.0000	MÉDIA R\$ 50.0000
07/03/2023	UTENSILIOS DOMÉSTICOS		
ITEM ANEXO I LOTE 0001 ITEM 08 UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO BANDEJAS PARA SERVIR LANCHES EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, BANDEJA, EM POLIPROPILENO. POSSUI ALÇAS PARA MANUSEIO. NAS SEGUINTE DIMENSÕES: 50CM LARG. X 30CM PROF. X 4CM ALT	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
07/03/2023	UTENSILIOS DOMÉSTICOS		
ITEM ANEXO I LOTE 0001 ITEM 09 UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO BOTIJÃO TÉRMICO COM TORNEIRA 10 LT. CAPACIDADE: 10.0 L PESO: 1.335 KG DIMENSÕES: 250 X 250 X 365 MM MATERIAL: ISOLAMENTO EM PU (POLIURETANO) E DEMAIS PEÇAS EM PLÁSTICO INJETADO COM PAREDE DUPLA E ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO;FABRICADO COM MATERIAL D ALTA RESISTÊNCIA.	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
07/03/2023	UTENSILIOS DOMÉSTICOS		
ITEM ANEXO I LOTE 0001 ITEM 10 UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO BULE 4,5 LITROS BULE GRANDE INDUSTRIAL DE CAFÉ 4,5 LITROS ALUMÍNIO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA

HISTÓRICO DE PREÇOS / ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES

DATA	OBJETO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
07/03/2023	UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS		
ITEM ANEXO I LOTE 0001 ITEM 11 UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO CAÇAROLA DE ALUMÍNIO COM TAMPA E ALÇA 12L EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA DE, NO MÍNIMO, 3MM; NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA: OS PRODUTOS DEVEM ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA RELATIVAS A FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS EM ALUMÍNIO, EM VIGOR NA DATA DO EDITAL. GARANTIA: DOZE MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL. CAPACIDADE: 12L		

DATA	OBJETO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
07/03/2023	UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS		
ITEM ANEXO I LOTE 0001 ITEM 12 UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO CAIXA ORGANIZADORA CAPACIDADE 60KG POSSUI RODINHAS NA BASE, SÃO EMPILHÁVEIS, TRAVAS PARA TAMPADA, IDEAL PARA ORGANIZAR, TRANSPORTAR E ARMAZENAR TODO TIPO DE PRODUTOS COMO MATERIAS DE LIMPEZA, BRINQUEDOS, ALIMENTOS, ETC. CAIXA COM TAMPA, MEDINDO A 33 X L 64 X C 41 PESO TOTAL DE CADA CAIXA: 1.85 KG		

DATA	OBJETO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
07/03/2023	UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS		
ITEM ANEXO I LOTE 0001 ITEM 13 UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO CAIXA PLÁSTICA HORTIFRÚTI ORGANIZADOR MULTIUSO COMPRIMENTO: 500MM LARGURA: 300MM ALTURA: 150MM FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE		

DATA	OBJETO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
07/03/2023	UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS		
ITEM ANEXO I LOTE 0001 ITEM 14 UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO CARRINHO FUNCIONAL DE LIMPEZA MONTADO -C=116CM - L= 57CM - A= 100CM - PESO= 18 KG - DESMONTADO - C= 87CM - L= 30CM - A= 57CM - PESO= 18 KG		

DATA	OBJETO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
07/03/2023	UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS		
ITEM ANEXO I LOTE 0001 ITEM 15 UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO CHALEIRA GRANDE INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO 4 LITROS CABO DE MADEIRA		

DATA	OBJETO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
07/03/2023	UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS		
ITEM ANEXO I LOTE 0001 ITEM 16 UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO COLHER DE SOPA COLHER TODA EM INOX. DIMENSÕES APROXIMADAS 190 X 1 MM		

HISTÓRICO DE PREÇOS / ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES

DATA	OBJETO			
07/03/2023	UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA	
ANEXO I	COLHER ESCOLAR			
LOTE 0001	COLHER ESCOLAR DE 10 ML DESENVOLVIDO EM PP (POLIPROPILENO);			
ITEM 17	COLHER COM PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA; MODELO LISO NAS PARTES INFERIOR E SUPERIOR (SEM FRISOS);			
UND	FORMATO INTERNO ARREDONDADO E EMPILHÁVEL; MATERIAL VIRGEM, ATÓXICO E INODORO;			
	LIVRE DE BPA, AUSÊNCIA DE ELEMENTOS NOCIVOS À SAÚDE;			
	TEMPERATURA MÍNIMA E MÁXIMA DE USO CONTÍNUO: 00C E 1000C;			
	TEMPERATURA MÁXIMA DE USO EM CURTO PERÍODO: 1200C.			
	COMPRIMENTO 170MM (CABO + CONCHA			
	CABO: 3,5MM CONCHA : 2,0MM			
	DIÂMETRO CONCHA:3CM			
	CAPACIDADE 10ML			
07/03/2023	UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA	
ANEXO I	COLHER PARA ARROZ			
LOTE 0001	COM 34 CM , MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO:			
ITEM 18	AÇO INOXIDÁVEL.			
UND				
07/03/2023	UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA	
ANEXO I	CONCHA MÉDIA:			
LOTE 0001	COM 36 CM, REFORÇADA EM AÇO INOX, CABO INTEIRIÇO, SEM			
ITEM 19	EMENDAS			
UND				
07/03/2023	UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA	
ANEXO I	CONJUNTO DE 04 LIXEIRAS			
LOTE 0001	BASCULANTES PARA COLETA SELETIVA 60L COM ADESIVOS SEM			
ITEM 20	ARMAÇÃO. SÃO FABRICADAS SOB O MAIS ALTO PADRÃO DE			
UND	QUALIDADE EM POLIETILENO OU POLIPROPILENO, COM TAMPAS			
	BASCULANTES, PODENDO SER DESMONTÁVEL. SÃO RESISTENTES			
	AO ALTO IMPACTO, E RAIOS ULTRA VIOLETAS (UV).			
	ADESIVOS INCLUSOS.			
	MULTI ENCAIXE – SEU SISTEMA PERMITE QUE SEJAM ENCAIXADAS			
	UMAS ÀS OUTRAS;			
	PODEM SER EMPILHADAS SEM DIFICULDADE, FACILITANDO SEU			
	ARMAZENAMENTO E ESTOQUE.			
	DIMENSÕES:			
	ALTURA: 72 CM,LARGURA: 38 CM,PROFUNDIDADE: 38 CM			
	• CAPACIDADE: 60 LITROS CADA LIXEIRA.			
	• PESO: 2,2 KG.			
07/03/2023	UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA	
ANEXO I	CORTADOR/ FATIADOR BATATAS/LEGUMES			
LOTE 0001	COM LÂMINA INOX, MULTIUSO MEDIDAS APROXIMADAS			
ITEM 21	COMPRIMENTO 25,5 CM, LARGURA 7,8 CM, ALTURA 1,3 CM.			
UND	MATERIAL: RESINA ABS. E INOX			

HISTÓRICO DE PREÇOS / ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES

DATA	OBJETO			
07/03/2023	UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS			
ITEM	DESCRÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR		MÉDIA
ANEXO I	CUMBUÇA OU TIJELA			
LOTE 0001	POLIPROPILENO HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, EFETUADA COM			
ITEM 22	MÁSTER ORGÂNICO ATÓXICO.ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE.			
UND	RESISTÊNCIA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS LISAS (SEM FRISOS) COM FORMATO INTERNO ARREDONDADO, COM ABA E EMPILHÁVEIS. COR CONFORME TÉRMICA 100° CELSIUS POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS			
	DIMENSIONAL; ALTURA MÍNIMO 52 MM			
	DIÂMETRO INTERNO DA BOCA MÍNIMO DE 111 MM LARGURA DA ABA MÍNIMO 10 MM			
	DIÂMETRO DA BASE MÍNIMO 60 MM			
	ESPESSURA MÍNIMO DE 2,5 MM			
	CAPACIDADE VOLUMÉTRICA MÍNIMO 300 ML			

DATA	OBJETO			
07/03/2023	UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS			
ITEM	DESCRÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR		MÉDIA
ANEXO I	ESCADA			
LOTE 0001	ESCADA DE ALUMÍNIO 6 DEGRAUS, ELA É DOBRÁVEL, COM			
ITEM 23	ESTRUTURA EM TUBO RETANGULAR E CHAPAS EM ALUMÍNIO			
UND	CAPAZ DE SUPORTAR ATÉ 120 KG.			

DATA	OBJETO			
07/03/2023	UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS			
ITEM	DESCRÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR		MÉDIA
ANEXO I	ESCORREDORES DE LOUÇA			
LOTE 0001	EM AÇO CROMADO; COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: 43 CM			
ITEM 24	COMPRIMENTO X 36 CM LARGURA X 18 CM ALTURA. PRODUTO DE			
UND	QUALIDADE E RESISTENTE. CAPACIDADE DO			
	ESCORREDOR DE LOUÇA: PORTA-COPOS E TALHERES			
	15 PRATOS E 6 COPOS 36 MESES DE GARANTIA			
	DESCRÇÃO: EM AÇO CROMADO; COM AS SEGUINTE DIMENSÕES:			
	43 CM COMPRIMENTO X 36 CM LARGURA X 18 CM ALTURA.			
	PRODUTO DE QUALIDADE E RESISTENTE.			

DATA	OBJETO			
07/03/2023	UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS			
ITEM	DESCRÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR		MÉDIA
ANEXO I	FACA COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL 7' (POLEGADA)			
LOTE 0001	FIO COM EXCEPCIONAL RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. CABO EM			
ITEM 25	POLIPROPILENO, COM DESIGNE PROFISSIONAL, ANATÔMICO,			
UND	DESENVOLVIDO PARA SUA SEGURANÇA E TOTAL CONFORTO.			
	INDICADA PARA COZINHA E PERFEITA PARA FAZER UM CORTE			
	PRECISO E, AO MESMO TEMPO, MUITO SEGURO. PARA CORTAR			
	CARNE CRUA, PEIXE, FRUTA E LEGUMES. IDEAL PARA PICAR E			
	FATIAR ALIMENTOS ESPessos OU FINOS.			

DATA	OBJETO			
07/03/2023	UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS			
ITEM	DESCRÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR		MÉDIA
ANEXO I	FACA DE PAO 8' ALUMINIO			
LOTE 0001	FACA DE PAO 8', COM CABO DE POLICARBONATO OU DE			
ITEM 26	POLIPROPILENO FIXADO POR REBITES DE ALUMINIO			
UND				

HISTÓRICO DE PREÇOS / ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES

DATA	OBJETO			
07/03/2023	UTENSILIOS DOMÉSTICOS			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR		MÉDIA
ANEXO I	FACAS DE INOX			
LOTE 0001	FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420.			
ITEM 27	LÂMINA E CABO EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA, MONOBLOCO.			
UND	COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ. DIMENSÕES MÍNIMAS ALTURA/COMPRIMENTO MÍNIMO: 195MM (TOTAL: LÂMINA E CABO) ESPESSURA MÍNIMA: 3,00MM.			
07/03/2023	UTENSILIOS DOMÉSTICOS			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR		MÉDIA
ANEXO I	FAQUEIRO COM 24 PEÇAS			
LOTE 0001	COM LÂMINA EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO. JOGO QUE CONTENHA: 6 FACAS DE SERRA (TIPO CHURRASCO), 6 GARFOS DE MESA, 6 COLHERES DE MESA E 6 COLHERES PARA CHÁ. COR PRETO.			
ITEM 28				
JOGO C/24				
07/03/2023	UTENSILIOS DOMÉSTICOS			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR		MÉDIA
ANEXO I	FORMA ASSADEIRA N°1			
LOTE 0001	FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO, DESIGN RETANGULAR, COM ALÇAS RESISTENTES NAS LATERAIS, PARA USO EM FORNOS A GÁS HOMOPOLÍMERO VIRGEM DE 1º USO, ATÓXICO, MEDIDAS N°1: L 20CM X C 28,5CM X A 5CM			
ITEM 29				
UND				
07/03/2023	UTENSILIOS DOMÉSTICOS			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR		MÉDIA
ANEXO I	FORMA DE BOLO OU PUDIM ANTIADERENTE COM TUBO 26CM			
LOTE 0001	-DIÂMETRO DA BOCA: 26CM -DIÂMETRO DO FUNDO: 22CM -ALTURA: 12CM -CAPACIDADE: 4,4L			
ITEM 30				
UND				
07/03/2023	UTENSILIOS DOMÉSTICOS			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR		MÉDIA
ANEXO I	FORMA REDONDA			
LOTE 0001	ASSADEIRA DE BOLO N° 26			
ITEM 31	ALUMÍNIO REFORÇADO DIÂMETRO 26 CM ALTURA 5,5 CM			
UND				
07/03/2023	UTENSILIOS DOMÉSTICOS			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR		MÉDIA
ANEXO I	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE INDUSTRIAL N°45			
LOTE 0001	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE INTERNO C/ALÇA ALUMÍNIO NACIONAL HOTEL INDUSTRIAL N°45 - 9,5 ,CABO DE BAQUELITE. CABO BAQUELITE.			
ITEM 32	ALTURA: 7CM			
UND	DIÂMETRO: 45CM			
	CAPACIDADE: 9,5 LITROS			
	PESO: 1.950 KG			

HISTÓRICO DE PREÇOS / ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES

DATA	OBJETO			
07/03/2023	UTENSILIOS DOMÉSTICOS			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR		MÉDIA
ANEXO I	FRIGIDEIRA DE TEFLON			
LOTE 0001	CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO E MATERIAL ANTIADERENTE PRETO			
ITEM 33	DE ALTA QUALIDADE. DIMENSÕES: 4 CM ALTURA X 26 CMDIÂMETRO.			
UND				

DATA	OBJETO			
07/03/2023	UTENSILIOS DOMÉSTICOS			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR		MÉDIA
ANEXO I	GARFOS DE MESA EM INOX			
LOTE 0001	FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10.			
ITEM 34	DENTES E CABOS EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA, MONOBLOCO.			
UND	COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ, DIMENSÕES MÍNIMAS ALTURA OU COMPRIMENTO MÍNIMO: 170 MM. ESPESSURA MÍNIMA: 1,60MM.			

DATA	OBJETO			
07/03/2023	UTENSILIOS DOMÉSTICOS			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR		MÉDIA
ANEXO I	GARRAFAS TÉRMICAS PARA ÁGUA QUENTE			
LOTE 0001	DESCRIÇÃO: CAPACIDADE PARA 2LT LITROS. REVESTIDA EM AÇO			
ITEM 35	INOX FOSCO, COM ALÇA, PRESSÃO E AMPOLA DE VIDRO.			
UND				

DATA	OBJETO			
07/03/2023	UTENSILIOS DOMÉSTICOS			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR		MÉDIA
ANEXO I	JARRA 4 LITROS			
LOTE 0001	MATERIAL PLÁSTICO, COM TAMPA, ALÇA E BICO. DIMENSÕES			
ITEM 36	APROXIMADAS (CM): 16,0 (LARG.) X 26,0 (ALT.).			
UND				

DATA	OBJETO			
07/03/2023	UTENSILIOS DOMÉSTICOS			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR		MÉDIA
ANEXO I	JOGO DE COPO DE VIDRO COM 12 UNIDADES			
LOTE 0001	MATERIAL: VIDRO			
ITEM 37	CAPACIDADE: 320 ML			
JOGO	ALTURA: 13,5CM			
	DIÂMETRO: 6,5CM			
	PESO: 3,200KG (EMBALAGEM COM 12 COPOS)			

DATA	OBJETO			
07/03/2023	UTENSILIOS DOMÉSTICOS			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR		MÉDIA
ANEXO I	JOGO DE XICARAS DE CAFE			
LOTE 0001	JOGO DE XICARAS DE CAFE COM PIRES EM PORCELANA.			
ITEM 38	CAPACIDADE APROXIMADA DAS XICARAS: 90 ML. JOGO COM 12			
JG	UNIDADES. COR :BRANCO			

HISTÓRICO DE PREÇOS / ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES

DATA	OBJETO		PROCESSO / VALOR	MÉDIA
07/03/2023	UTENSILIOS DOMÉSTICOS			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO			
ANEXO I	KIT CANECA E PRATO ESCOLAR			
LOTE 0001	CANECA PLÁSTICA PARA MERENDA ESCOLAR 300 ML COM ALÇA.			
ITEM 39	PRODUTO COM QUALIDADE SUPERIOR, FEITO EM PLÁSTICO			
KIT	POLIPROPILENO GROSSO DE ALTA DURABILIDADE. PAREDES			
	INTERNAS E EXTERNAS LISAS SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS,			
	SEM BORDAS, FRISOS NA BASE. COM PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA			
	EM TODA PEÇA; ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE. TEMPERATURA			
	MÍNIMA E MÁXIMA DE USO CONTÍNUO: 0°C E 100°C;MEDIDAS:			
	ALTURA: 8,6 CM. ESPESSURA: 2,5 MM E DIÂMETRO: 7,9 CM.			
	PRATO			
	PRODUTO COM QUALIDADE SUPERIOR, FEITO EM PLÁSTICO			
	POLIPROPILENO GROSSO DE ALTA DURABILIDADE. PAREDES			
	INTERNAS E EXTERNAS LISAS SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS,			
	SEM BORDAS, FRISOS NA BASE. COM PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA			
	EM TODA PEÇA; ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE. TEMPERATURA			
	MÍNIMA E MÁXIMA DE USO CONTÍNUO: 0°C E 100°C; MEDIDAS:			
	ALTURA 30MM COMPRIMENTO ESPESSURA 2,0MMLARGURA ABA			
	DIÂMETRO BOCA 300MM BASE 127MM CAPACIDADE 600ML BASE -			
	300MM 127MM.			

DATA	OBJETO		PROCESSO / VALOR	MÉDIA
07/03/2023	UTENSILIOS DOMÉSTICOS			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO			
ANEXO I	KIT VARÃO DE 2 METROS			
LOTE 0001	KIT VARÃO SIMPLES 2METROS 28MM PARA CORTINA, VÁRIAS			
ITEM 40	CORES.			
UND	PRODUTO FABRICADO EM AÇO 1008 PREVESTIDO EM PVC.			

DATA	OBJETO		PROCESSO / VALOR	MÉDIA
07/03/2023	UTENSILIOS DOMÉSTICOS			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO			
ANEXO I	KIT VARÃO DE 3 METROS			
LOTE 0001	KIT VARÃO SIMPLES 3METROS 28MM PARA CORTINA ,VÁRIAS			
ITEM 41	CORES			
UND	PRODUTO FABRICADO EM AÇO 1008 PREVESTIDO EM PVC			

DATA	OBJETO		PROCESSO / VALOR	MÉDIA
07/03/2023	UTENSILIOS DOMÉSTICOS			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO			
ANEXO I	PANELA CAÇAROLA N°22			
LOTE 0001	MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO - ACOMPANHA TAMPA: SIM- MATERIAL			
ITEM 42	DA TAMPA: ALUMÍNIO- SUPER RESISTENTES- EXCELENTE			
UND	DURABILIDADE- NÃO ENFERRUJA MEDIDAS: DIÂMETRO: 22 CM			
	ALTURA: 11 CM CAPACIDADE: 3,7L PRODUTO			

DATA	OBJETO		PROCESSO / VALOR	MÉDIA
07/03/2023	UTENSILIOS DOMÉSTICOS			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO			
ANEXO I	PANELA CAÇAROLA N°36			
LOTE 0001	FABRICADO EM ALUMÍNIO RESISTENTE COM ALTO PADRÃO DE			
ITEM 43	QUALIDADE, COM TAMPA. COM CAPACIDADE PARA 17 LITROS.			
UND	ALTURA: 17CM;			
	- DIÂMETRO DA BOCA: 36CM;			
	- ESPESSURA: 2MM.			

HISTÓRICO DE PREÇOS / ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES

DATA	OBJETO			
07/03/2023	UTENSILIOS DOMÉSTICOS			
ITEM ANEXO I LOTE 0001 ITEM 44 UND	PANELA CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA DE, NO MÍNIMO, 3MM; NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA: OS PRODUTOS DEVEM ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA RELATIVAS A FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS EM ALUMÍNIO, EM VIGOR NA DATA DO EDITAL. GARANTIA: DOZE MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATADA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL. CAPACIDADE: Nº 22; 8,3L.		PROCESSO / VALOR	MÉDIA
07/03/2023	UTENSILIOS DOMÉSTICOS			
ITEM ANEXO I LOTE 0001 ITEM 45 UND	PANELA CALDEIRÃO PANELA DE ALUMÍNIO POLIDO CAPACIDADE DE 12 LITRO. ALTURA: 15CM; - DIÂMETRO DA BOCA: 32CM; - ESPESSURA: 2MM. PARA PREPARO DE ALIMENTOS EM GRANDES QUANTIDADES EM GERAL. DEVERÁ ACOMPANHAR TAMPA EM ALUMÍNIO.		PROCESSO / VALOR	MÉDIA
07/03/2023	UTENSILIOS DOMÉSTICOS			
ITEM ANEXO I LOTE 0001 ITEM 46 UND	PANELA PIPOQUEIRA PROFISSIONAL PARA FESTA & EVENTOS 8,5 LITROS PANELA DE ALUMÍNIO 3MM PARA PIPOCA; - IDEAL PARA PIPOCA EM GRANDE QUANTIDADE; - CABO E ALÇA EM MADEIRA PARA UMA MAIOR PROTEÇÃO; - POSSUI TRÊS FUROS EM CADA LADO PARA ESCAPE DO VAPOR PESO: 2 KG; ALTURA: 31 CM; DIÂMETRO 27 CM; PROFUNDIDADE: 20 CM; COMPRIMENTO COM CABO E ALÇA: 49 CM; LITROS : 8,5 L. CAPACIDADE EM VOLUME: 8.5 L ALTURA X LARGURA: 31 CM X 0 CM DIÂMETRO: 27 CM, MATERIAL DA ALÇA: MADEIRA. MATERIAL DA PANELA DE COZINHA: ALUMÍNIO MATERIAL DA TAMPA: ALUMÍNIO		PROCESSO / VALOR	MÉDIA
07/03/2023	UTENSILIOS DOMÉSTICOS			
ITEM ANEXO I LOTE 0001 ITEM 47 UND	PANELAS DE PRESSÃO 7 LITROS EM ALUMÍNIO DE ALTA QUALIDADE. COM SISTEMA DE SEGURANÇA CABO REFORÇADO; A PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS COM FECHAMENTO EXTERNO PRESILHA METÁLICA DO CABO E ASA ERGONÔMICA.		PROCESSO / VALOR	MÉDIA

HISTÓRICO DE PREÇOS / ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES

DATA	OBJETO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
07/03/2023	UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS		
ITEM ANEXO I LOTE 0001 ITEM 48 UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PIPOQUEIRA ANTIADERENTE 5,8LT MATERIAL: ANTIADERENTE EM ALUMÍNIO REVESTIMENTO INTERNO PURO ALUMINIO 5,8 L; ULTRA 6 - ANTIADERENTE 6 CAMADAS; PÁ GIRATORIA EM NYLON: RESISTE A ALTAS TEMPERATURAS E NAO RISCA O ANTIADERENTE; TRAVA DA TAMPA: PRESSIONE A TAMPA PARA FIRMAR A TAMPA; CABO REMOVÍVEL: FACILITA A ARMAZENAGEM. PRESSIONE O BOTÃO PARA REMOVER O CABO; COMPOSIÇÃO: ALUMINIO, BAQUELITE E NYLON; MATERIAL ALUMÍNIO ESPESSURA: 1,40 MM; CAPACIDADE: 5,8 LITROS; COMPRIMENTO: 37 CM; LARGURA: 22 CM; ALTURA: 19 CM; DIÂMETRO: 22.		

DATA	OBJETO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
07/03/2023	UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS		
ITEM ANEXO I LOTE 0001 ITEM 49 JG	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PORTA MANTIMENTOS PORTA MANTIMENTOS - CONJUNTO COM 05 PECAS, REDONDO. TAMANHO GRANDE. COR: PLASTICO TRANSPARENTE, TAMPA BRANCA OU PRETA, TAMPA ROSQUEAVEL. A TRANSPARENCIA DO PRODUTO PERMITE IDENTIFICAR FACILMENTE O ALIMENTO DENTRO DO POTE. PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICRO-ONDAS, POIS SAO LIVRES DE BPA, SUBSTANCIA CONTIDA NUM UNICO TIPO DE TERMOPLASTICO. VOLUMES DOS POTES: 7,6L , 4,5L , 3,2L , 1,8L , 720ML.		

DATA	OBJETO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
07/03/2023	UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS		
ITEM ANEXO I LOTE 0001 ITEM 50 UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PRATO P/BOLO PLASTICO PRATO PARA BOLO DOCES DE PLASTICO COM PE ,32,5CM, TRANSPARENTE		

DATA	OBJETO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
07/03/2023	UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS		
ITEM ANEXO I LOTE 0001 ITEM 51 UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO RELÓGIOS DE PAREDE BASE EM PLÁSTICO INJETADO ,VISOR DE ACRÍLICO BOTÕES DE REGULAGEM NA PARTE TRASEIRA DO PRODUTO USA 1 PILHA AA 1,5V QUE NÃO ACOMPANHA O PRODUTO MECANISMO STEP COR: BRANCO MEDIDAS: 26CM		

DATA	OBJETO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
07/03/2023	UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS		
ITEM ANEXO I LOTE 0001 ITEM 52 UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO TABUA DE CORTES FABRICADA EM VIDRO TEMPERADO, A TÁBUA É RESISTENTE E ÓTIMA OPÇÃO PARA CORTAR E SERVIR COM 30 CM DE LARGURA E COM PÉS ANTIDERRAPANTES EM SILICONE. MEDIDAS - 40 CM X 25 CM X 0,5 CM		

DATA	OBJETO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
07/03/2023	UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS		
ITEM ANEXO I LOTE 0001 ITEM 53 UND	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO TAPETES PARA SALA TAPETE DE BOA QUALIDADE, ANTIDERRAPANTE, DIMENSÕES DE 2 M X 2,50 M. MATERIAL DE POLIPROPILENO, 100 % SINTÉTICO		

HISTÓRICO DE PREÇOS / ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES

DATA	OBJETO		PROCESSO / VALOR	MÉDIA
07/03/2023	UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO			
ANEXO I	TATAME COM 12 PÇ			
LOTE 0001	COMPOSIÇÃO/MATERIAL: ESPUMA VINÍLICA ACETINADA.			
ITEM 54	ESPESSURA: 20MM.			
UND	ACOMPANHA BORDAS: SIM. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 12 PEÇAS DE TATAME DE EVA. DIMENSÕES APROX. DA PEÇA (CM) AXLXC: 100X100X20CM.			
07/03/2023	UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA	
ANEXO I	TERMOMETRO DE IMERSAO	PREGÃO Nº 17 / 2022	R\$ 108.0000	
LOTE 0001	TERMOMETRO DE IMERSAO, PONTA DO SENSOR FINA E DE MUITO			
ITEM 55	RAPIDA REACAO PARA UMA MEDICAO LIMPA NO PROCESSAMENTO			
UND	DE ALIMENTOS. MEDICAO DA TEMPERATURA COM ALTA PRECISAO MESMO EM MEIOS AGRESSIVOS. LAVAVEL SOB AGUA CORRENTE. ADEGUADO P/ALIMENTOS E CONFORMIDADE COM HACCP, CERTIFICADO PELO EN 13485,CLASSE DE PROTECAO IP65 E PROVA DAGUA			
07/03/2023	UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA	
ANEXO I	VARAL DE CHÃO			
LOTE 0001	VARAL COM ABAS EM ALUMÍNIO; FUNÇÃO DE ESTENDER			
ITEM 56	ROUPAS; ESTRUTURA EM TUBO DE ALUMÍNIO, PEÇAS PLÁSTICAS			
UND	DE POLIPROPILENO; DIMENSÕES APROXIMADAS 120X 56X 6,5 CM. PESO APROXIMADO 22KG			
07/03/2023	UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA	
ANEXO I	ASSADEIRA DE VIDRO COM TAMPAS EM FORMATO OVAL, COM			
LOTE 0001	CAPACIDADE DE 1,6 LITROS, UM PRODUTO DURÁVEL, RESISTENTE			
ITEM 57	E VERSÁTIL, PODENDO SER USADO DE VÁRIAS MANEIRAS.			
UND	CONTEÚDO DA EMBALAGEM 01 ASSADEIRA DE VIDRO OVAL COM TAMPA 1,6 L 06 X 19 X 26 CM. CARACTERÍSTICAS GERAIS PODEM IR TAMBÉM AO FORNO CONVENCIONAL, FREEZER, GELADEIRA, MICRO ONDAS.			
07/03/2023	UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA	
ANEXO I	ASSADEIRA DE VIDRO COM TAMPAS EM FORMATO RETANGULAR,			
LOTE 0001	COM CAPACIDADE DE 1,6 LITROS, UM PRODUTO DURÁVEL,			
ITEM 58	RESISTENTE E VERSÁTIL, PODENDO SER USADO DE VÁRIAS			
UND	MANEIRAS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM 01 ASSADEIRA DE VIDRO RETANGULAR COM TAMPA 1,6 L 06 X 19 X 26 CM. CARACTERÍSTICAS GERAIS PODEM IR TAMBÉM AO FORNO CONVENCIONAL, FREEZER, GELADEIRA, MICRO ONDAS.			
07/03/2023	UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS			
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA	
ANEXO I	CABRITA CORTADOR PICADOR PROFISSIONAL LEGUMES FRUTAS –			
LOTE 0001	MÉDIO 51CM			
ITEM 59	MATERIAL EM ALUMÍNIO FUNDIDO, LÂMINA EM AÇO INOX, IDEAL			
UND	PARA CORTAR LEGUMES E FRUTAS EM FORMA DE PALITOS E CUBOS, PARA USO COMERCIAL E INDUSTRIAL. É LAVÁVEL, DESMONTÁVEL E POSSUI BASE ANTIDERRAPANTE.			

HISTÓRICO DE PREÇOS / ÚLTIMAS CONTRATAÇÕES

DATA	OBJETO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
07/03/2023	UTENSILIOS DOMÉSTICOS		
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO		
ANEXO I	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA.		
LOTE 0001	CAPACIDADE: 70 LITROS		
ITEM 60	POSSUI RODINHAS NA BASE, SÃO EMPILHÁVEIS.		
UND	A CAIXA POSSUI TRAVA PARA A TAMPA. MEDIDAS: 66 CM (COMP.) X 41 CM (LARG.) X 38 CM (ALT.) MATERIAL: POLIPROPILENO IDEAL PARA ORGANIZAR, TRANSPORTAR E ARMAZENAR MATERIAL DE LIMPEZA, ALIMENTOS, BRINQUEDOS, ETC..		

DATA	OBJETO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
07/03/2023	UTENSILIOS DOMÉSTICOS		
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO		
ANEXO I	FRITADEIRA ELÉTRICA 02 CUBAS 10 LITROS 110V		
LOTE 0001	MÁQUINA COM DUAS CUBAS 1/2X100 COM CAPACIDADE TOTAL DE 10 LITROS 110V		
ITEM 61	TENSÃO: 110V		
UND	POTÊNCIA:2000W + 2000W 110V (CORRENTE = 32A) CABO PP 2X2,5MM COM 2 PLUG DE 20A CAPACIDADE REAL: 10 LITROS CAPACIDADE TOTAL DA CUBA: 05 LITROS PESO APROX. DO PRODUTO: 5,5KG DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (C X L X A):54 X 41 X 21 DIMENSÕES APROX. COM EMBALAGEM (C X L X A):56 X 45 X 28 DIMENSÕES APROX. CESTO DE FRITURA (C X L X A):24 X 17 X 10 DIMENSÕES APROX. DA CUBA DE FRITURA (C X L X A):32 X 26 X 10		

DATA	OBJETO	PROCESSO / VALOR	MÉDIA
07/03/2023	UTENSILIOS DOMÉSTICOS		
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO		
ANEXO I	PIPOQUEIRA ELÉTRICA PROFISSIONAL BMP-150 127VOLTS		
LOTE 0001	ESTRUTURA EM AÇO INOX		
ITEM 62	CARENAGEM EM POLÍMERO TERMO FORMADO DE ALTA RESISTÊNCIA		
UND	PORTAS E VITRINES EM VIDRO TEMPERADO PANELA BASCULANTE EM AÇO CROMADO COM TAMPA EM INOX, PARTE INTERNA EM ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE PARA 150G DE MILHO DE PIPOCA CONJUNTO MISTURADOR ESTANHADO GAVETA DE RESÍDUOS EM AÇO INOX TERMOSTATO PARA CONTROLE AUTOMÁTICO DA TEMPERATURA LÂMPADA PARA ILUMINAÇÃO INTERNA FÁCIL MANUSEIO FÁCIL LIMPEZA DESCRIÇÃO TÉCNICA DO PRODUTO: PESO LÍQUIDO: 20 KG DIMENSÕES: 68 X 56 X 36 (A X L X P – MEDIDAS EM CM) TENSÃO 127V RESISTÊNCIA INFERIOR COM POTÊNCIA 200W BLINDADA / RESISTÊNCIA DA PANELA COM POTÊNCIA 1000W BLINDADA MÁQUINA ELÉTRICA, COM CONSUMO MÉDIO DE 1 KW/H		

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: LICITANET

OBJETO		DATA							
UTENSÍLIOS (UTILITÁRIOS)		30/03/2023							
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PESQUISADO	RESULTADOS ENCONTRADOS							
		ÓRGÃO COMPRADOR	PROCESSO	PUBLICAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTDE	VALOR	PREÇO MÉDIO
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 01	UND - ARMÁRIO DE AÇO TIPO COLMEIA 12 PORTAS PEQUENAS COM CHAVE, PÉS REGULÁVEIS EM PVC, PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ (TINTA HÍBRIDA) EM TODAS AS CORES. 02								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 02	UND - CORTADOR PICADOR DE LEGUMES TIPO CABRITA TRIPÉ GRANDE. CORPO: ALUMÍNIO FUNDIDO - CABO: ALUMÍNIO FUNDIDO - BASCULANTE / DENTES: POLIETILENO - PINTURA: ELETROSTÁTICA - COLUNAS: TUBO DE AÇO 5/8 - FACAS / CORTE: AÇO INOX 10MM - FIXAÇÃO: PÉS DE TUBO AÇO DE 5/8 (
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 03	UND - CARRO FUNCIONAL CORPO EM POLIPROPILENO EXTREMAMENTE DURÁVEL E FÁCIL DE HIGIENIZAR APÓS AS TAREFAS SACO PARA RECOLHIMENTO DE LIXO OU ROUPA SUJA PRODUZIDO EM VINIL COM ZÍPERES FRONTAIS E QUE SE ENCAIXAM EM ILHOSES NO BOCAL COM TAMPA DO CARRO AMÉRICA.	MUNICÍPIO DE TAPEJARA/PR	PREGÃO 62/2022	09/08/2022	carro para materiais de limpeza material de confecção: polipropileno - composição do kit: - 1 carrinho funcional com saco - 1 balde espremedor dobrã (água suja e limpa) - 1 placa sinalizadora piso molhado - 1 pá plástica - 1 mop pá - 1 mop crã âmido	und	2	1,167.0000	R\$ 1,167.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 04	UND - FERRO SECO 127V DESIGN ANATÔMICO; BASE DE ALUMÍNIO POLIDO; 6 NÍVEIS DE TEMPERATURAS: PARA SER ADEQUADO A TECIDOS DOS MAIS LEVES E DELICADOS AOS PESADOS, DE FIOS NATURAIS; SALVA BOTÕES EM TODA A BASE; LÂMPADA PILOTO: INDICA QUANDO ESTÁ LIGADO; 1000W DE POTÊNCIA								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 05	UND - MESA RETANGULAR DE PLÁSTICO PARA ATÉ 6 LUGARES COM PÉS DESMONTÁVEIS. PRODUZIDA EM PLÁSTICO RESISTENTE A RAIOS UV. POSSUI FURO CENTRAL PARA GUARDA-SOL. MEDIDAS: ALTURA: 70 CM PROFUNDIDADE: 70 CM LARGURA: 120 CM PESO: 5,1KG MATERIAL: PLÁSTICO/P								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 06	UND - CADEIRA PLÁSTICA REFORÇADA DE POLIPROPILENO RESISTENTE E MODERNA, POSSUI UM DESIGN SOFISTICADO E EXCLUSIVO. TAMBÉM HÁ OUTROS DIFERENCIAIS COMO A ABERTURA PARA PEGA NO ENCOSTO, E PÉS COM BORRACHAS E DISTANCIAMENTOS ÚNICOS PARA QUE NÃO RISQUE O								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 07	UND - FERRO DE PASSAR A VAPOR E SECO BASE ANTIADERENTE; SELETOR DE FUNÇÃO VAPOR E SECO; FUNÇÃO VAPOR EXTRA E SPRAY; SELETOR DE TEMPERATURA; CORDÃO ELÉTRICO GIRATÓRIO; RESERVATÓRIO DE ÁGUA DE 180ML; SALVA BOTÕES; LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO; PESO: 700G								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 08	UND - PROCESSADOR PH900 TURBO 250W DE POTÊNCIA, CAPACIDADE PARA 500ML E FUNÇÕES MISTURAR E TRITURAR. COM SEU DESIGN VERTICAL, MODERNO E COMPACTO, O PROCESSADOR PH900. PROCESSADOR PH900 TURBO 250W • PÉS ANTIDERRAPANTES • FUNÇÕES: PROCESSAR, CORTAR,								

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsdp.com.br>

*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
<https://www.licitanet.com.br/processos.html>

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: LICITANET

OBJETO								DATA	
ELETRODOMÉSTICOS								02/03/2023	
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PESQUISADO	RESULTADOS ENCONTRADOS							
		ÓRGÃO COMPRADOR	PROCESSO	PUBLICAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTDE	VALOR	PREÇO MÉDIO
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 01	UND - BERÇO EM MADEIRA DESCRIÇÃO:ITEM - MATERIAL DA ESTRUTURA: 100% MADEIRA - ACABAMENTO: PINTURA U.V. (ATÓXICA) QUE NÃO FAZ MAL À SAÚDE DO SEU BEBÊ - TAMANHO DO COLCHÃO INDICADO: INFANTIL 70 PORX130 CM (VENDIDO SEPARADAMENTE) - ESTRUTURA DO ESTRADO: CHAPA								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 02	UND - AR CONDICIONADO 12.000 BTUS DESCRIÇÃO: INVERTER. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A; TEMPERATURA QUENTE E FRIO (REVERSO); COM 4 VELOCIDADES; MODO DE OPERAÇÃO AUTOMÁTICO; VAZÃO DO AR DE 600 M3/H; COM CONTROLE REMOTO; FUNÇÃO BRISA FUNÇÃO ECO FUNÇÃO SIGA-	MUNICÍPIO DE PRIMAVERA DO LESTE/MT	PREGÃO 071/2022	01/07/2022	ar condicionado 12000 btus - ar condicionado 12 000 btus split inverter frio baixo consumo de energia controle remoto capacidade de refrigeracao 12 000 btus tensao 220 v mmarcas sugeridas consul samsung e electrolux.	unidade	37	1,925.0000	R\$ 1,925.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 03	UND - AR CONDICIONADO 18.000 BTUS DESCRIÇÃO: INVERTER. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A; TEMPERATURA QUENTE E FRIO (REVERSO); COM 4 VELOCIDADES; MODO DE OPERAÇÃO AUTOMÁTICO; VAZÃO DO AR DE 600 M3/H; COM CONTROLE REMOTO; FUNÇÃO BRISA FUNÇÃO ECO FUNÇÃO SIGA-	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RIO VERDE/GO	PREGÃO 91/2022	01/09/2022	ar condicionado split 18.000 btu's, mínimo ciclo frio, controle remoto sem fio, classificação energética a. voltagem: 220v.	unidade	8	2,360.0000	R\$ 2,360.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 04	UND - ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS DESCRIÇÃO: CONFECCIONADO EM AÇO CHAPA 26 0,45MM, POSSUI 02 PORTAS GRANDES E 04 PRATELEIRAS, REFORÇO NAS PORTAS. CAPACIDADE DE 20KG POR PRATELEIRA. PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ ANTIFERRUGEM... - QUANTIDADE DE PORTAS: 02 - COR: CINZA PADRÃO	MUNICÍPIO DE ARAXA/MG	PREGÃO 166/2022	25/10/2022	armario de aco com 2 portas e 4 prateleiras especificação técnica: medidas aproximadas 0,90x0,40x1,98. - estrutura em chapa de aço 22 dobrada; - prateleiraem chapa de aço 22 com dobras duplas de 25x15mm com reforço central em ômegaapoiodas nas laterais em cremalheiras metálicas com regulagem a cada 50mm em número de 2 por armário; - portas de abrir em chapa dobrada 22 com reforço central em ômega, dotadas de sistema de tranca inferior e superior, maçaneta cromada, fechadura de cilindro inviolável e duas chaves; - acabamento em pintura eletrostática epóxi pó, na cor cinza.(disputa exclusiva me e epp)	un	16	695.0000	R\$ 695.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 05	UND - ARMÁRIO DE AÇO COM CHAVE 4PORTAS DESCRIÇÃO: QUANTIDADE DE PORTAS: 04 CONFECCIONADO NA CHAPA: #26 FECHAMENTO DAS PORTAS: ATRAVÉS DE SUPORTE PARA CADEADO (NÃO ACOMPANHA CADEADO) COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO NAS PORTAS MEDINDO:1,95X0,63X0,40								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 06	UND - ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS DESCRIÇÃO: ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS - 1,50A X 75L X 35P DUAS COPIAS DE CHAVES 3 PRATELEIRAS REGULÁVEIS PINTURA EPÓXI - CINZA CLARO TRATAMENTO ANTI - FERRUGEM PÉS REFORÇADOS DE AÇO PRODUTO 100%	MUNICÍPIO DE LUNARDELLI/PR	PREGÃO 42/2022	22/06/2022	armário em aço com 3 prateleira 2 portas c/ chave med. 1,73x 0,75x320 - chapa 24	und	36	788.0000	R\$ 788.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 07	UND - BATEDEIRA DESCRIÇÃO: CAPACIDADE 3,9 LITROS. POTENCIA 250 W, VOLTAGEM 110 V. MATERIAL PLÁSTICO, COM 2 BATEDORES, COM BASE ANTIDERRAPANTE. SISTEMA DE ENCAIXE POR INTERFERÊNCIA (BOTÃO EJETOR). COM BASE DESTACÁVEL E TRAVA DE SEGURANÇA. DIMENSÕES								

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsqp.com.br>

*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
<https://www.licitanet.com.br/processos.html>

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: LICITANET

OBJETO		DATA							
ELETRODOMÉSTICOS		02/03/2023							
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PESQUISADO	RESULTADOS ENCONTRADOS							
		ÓRGÃO COMPRADOR	PROCESSO	PUBLICAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTDE	VALOR	PREÇO MÉDIO
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 08	UND - BATEDEIRA PLANETÁRIA DESCRIÇÃO:01 BATEDEIRA PLANETÁRIA COM 12 VELOCIDADES E 700W 01 TIGELAS DE PLÁSTICO DE 4,5L01 BATEDOR PARA MASSAS LEVES , 01 BATEDORES PARA MASSAS PESADAS MANUAL DE INSTRUÇÕES, CONSUMO DE ENERGIA (KW/H)0,7POTÊNCIA (W)700, CAPACIDADE								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 09	UND - CADEIRAS DE RODINHAS TIPO PRESIDENTE DESCRIÇÃO: COM BASE GIRATÓRIA DE NYLON, ENCOSTO E ASSENTO DE COMPENSADO E ESPUMA DE DENSIDADE 36. REVESTIMENTO FEITO COM TECIDO POLIPROPILENO NA COR PRETA. QUE CONTENHA PISTÃO A GÁS QUE PERMITA O AJUSTE DA ALTURA DO								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 10	UND - CADEIRAS PARA ALIMENTAR BEBÊS DESCRIÇÃO: CADEIRINHA DE ALIMENTAÇÃO COM ASSENTO ACOLCHOADO E CAPA HIGIÊNICA COM MATERIAL IMPERMEÁVEL, FÁCIL DE RETIRAR E DE LIMPAR. QUE POSSUA APOIO PARA OS PÉS COM 3 POSIÇÕES DE ALTURA, BANDEJA COM PORTA COPOS E								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 11	UND - CAFETEIRA DESCRIÇÃO: ELÉTRICA COM CAPACIDADE PARA 30 XÍCARAS. COR PRETO. CAPACIDADE PARA RESERVATÓRIO DE ÁGUA DE 1,5 LITROS. COM PORTA FILTRO PERMANENTE E REMOVÍVEL. COM CHAPA DE AQUECIMENTO QUE MANTÉM O CAFÉ AQUECIDO APÓS O PREPARO.	MUNICÍPIO DE ALÉM PARAÍBA/MG	PREGÃO 108/2022	07/11/2022	cafeteira elétrica doméstica - 30 xícaras	un	2	140.0000	R\$ 140.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 12	UND - CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO USB E BLUETOOTH 180 WATTS RMS DESCRIÇÃO: POSSUI ALÇA RETRÁTIL E RODAS, FACILITANDO SEU TRANSPORTE; ACOMPANHA MICROFONE COM FIO; POSSUI BATERIA INTERNA; POSSUI EFEITO ECO PARA MICROFONE; FUNÇÃO REC. : GRAVA NO PEN DRIVE OU	MUNICÍPIO DE ITUMBIARA/GO	PREGÃO 56/2022	04/11/2022	caixa de som amplificada conforme termo de referencia	peça	10	1,300.0000	R\$ 1,300.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 13	UND - CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CAIXA DE HORTIFRUTI DESCRIÇÃO: MATERIAL AÇO. DIMENSÕES: 60 CM POR 48 CM X 1,00 METRO ALTURA. CARRINHO COMPOSTO POR 04 RODAS DE POLIURETANO MACIÇO C/ ROLAMENTO BLINDADO. CAPACIDADE DE CARGA: 200 KG.								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 14	UND - CENTRIFUGA DE ROUPAS DESCRIÇÃO: POTÊNCIA NOMINAL (W): 286 CONSUMO DE ENERGIA POR CICLO (KWH): 0,0031 TIMER - TEMPO TOTAL (MIN.): N/A TEMPO DO TIMER (MIN): N/A PLACA ELETRÔNICA: N/A CARGA MÁXIMA ROUPA MOLHADA (KG): 8,8 CARACTERÍSTICAS: PEGADOR TRASEIRO,								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 15	UND - CAMA ELASTICA GRANDE .DESCRIÇÃO: LONA DE SALTO COM PROTEÇÃO UV E SEM EMENDA. * ESTRUTURA 100% EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, INCLUSIVE AS HASTES DE PROTEÇÃO. * REDE DE PROTEÇÃO INTERNA EM MATERIAL MUITO RESISTENTE. DIÂMETRO: 4,27M MOLAS: 88 ALTURA								

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsdp.com.br>

*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
<https://www.licitanet.com.br/processos.html>

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: LICITANET

OBJETO		DATA							
ELETRODOMÉSTICOS		02/03/2023							
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PESQUISADO	RESULTADOS ENCONTRADOS							
		ÓRGÃO COMPRADOR	PROCESSO	PUBLICAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTDE	VALOR	PREÇO MÉDIO
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 16	UND - CAMA ELÁSTICA PEQUENA DESCRIÇÃO: 2,44 METROS, COM 4 PÉS EM FORMATO DE W, COM CAPACIDADE DE 120 KG DESENVOLVIDA PARA GARANTIR A DIVERSÃO DAS CRIANÇAS COM TOTAL SEGURANÇA E CONFORTO, LONA COLORIDA, ESTRUTURA EM FERRO GALVANIZADO. SISTEMA DE								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 17	UND - CILINDRO ELÉTRICO DESCRIÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL. COM REGULAGEM DE PRESSÃO NOS CILINDROS. ENGRENAGEM EM BRONZE DE ALTA RESISTÊNCIA. VOLTAGEM 12D V. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 45 X 25 X 36 CM. PESO APROXIMADO DE 12,5 KG.								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 18	UND - COLCHÕES INFANTIS TIPO DE COLCHÃO: DESCRIÇÃO: ESPUMA DENSIDADE:18 -TRATAMENTO DO TECIDO: - ANTIÁCARO - ANTIALÉRGICO - ANTIBACTÉRIA - ANTIFUNGO REVESTIMENTO: POLIÉSTER E PLÁSTICO IMPERMEÁVEL IDEAL PARA BIÓTIPOS DE ATÉ (KG):								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 19	UND - COLCHONETES DESCRIÇÃO: COLCHONETE DE LÂMINA DE ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO PARA USO INFANTIL, CERTIFICADO PELO INMETRO E EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 13579-1. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 1,90CM; LARGURA: 60CM; ESPESSURA: 05CM. CARACTERÍSTICAS:								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 20	UND - CONJUNTO DE REFEITÓRIO PARA FUNDAMENTAL DESCRIÇÃO: MATERIAIS DA MESA MDF DE 18MM REVESTIDO EM FÓRMICA MATERIAIS DAS CADEIRAS AÇO CARBONO COMPRIMENTO DA MESA 2.75 CM LARGURA DA MESA 70 CM ALTURA DA MESA 76 CM LARGURA DAS CADEIRAS 30 CM PROFUNDIDADE DAS								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 21	UND - CONJUNTO INFANTIL REFEITÓRIO DESCRIÇÃO: MESA INFANTIL PARA REFEITÓRIO MAIS BANCO INFANTIL PARA REFEITÓRIO MAIS INFORMAÇÕES 017 - MESA TAMPO: - MATERIAL: MDF / MDP DE 15MM, REVESTIDO EM FÓRMICA; - COR: AMARELO, AZUL REAL, BRANCO, CASCA DE OVO, VERMELHO, VERDE								

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: LICITANET

OBJETO		DATA							
ELETRODOMÉSTICOS		02/03/2023							
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PESQUISADO	RESULTADOS ENCONTRADOS							
		ÓRGÃO COMPRADOR	PROCESSO	PUBLICAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTDE	VALOR	PREÇO MÉDIO
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 22	UND - COMPUTADOR . DESCRIÇÃO -GABINETE TIPO MFF (MICROFORMFACTOR), SUPORTANDO PELO MENOS 1 (UM) DISCO RÍGIDO DE 2,5 OU 3,5 E 1 (UM) SLOT M.2 PARA ARMAZENAMENTO, SEM COMPROMETER O PERFEITO FUNCIONAMENTO DOS COMPONENTES INTERNOS. POSSIBILITAR A	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPIRAPUÁ/GO	PREGÃO 16/2022	19/04/2022	computador desktop-avançado que esteja em linha de produção pelo fabricante. com processador de no mínimo 4 núcleos, 8 threads e frequência de 3.4 ghz; a placa principal deve ter arquitetura atx, microatx, btx, ou microbtx, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org, organismo que define os padrões existentes. possuir pelo menos 1 slot pci-express 3.0x16 ou superior. possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. o adaptador de vídeo dedicado directx 12, opengl 4.5, pcie 3.0, com no mínimo de 1gb de memória. possuir suporte ao microsoft directx 10.1 ou superior. suportar monitor estendido. possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo elo menos 1 digital do tipo hdmi, display port ou dvi. 1 disco rígido de 1 tb, com velocidade de 7200 rpm, interface sata 3. devera possuir mais 1 disco rígido ssd fr 240gb, interface sata 3. memória ram de 16 gb ou superior, ddr4, 2133 mhz. unidade combinada de gravação de disco ótico	und	1	3.100.0000	R\$ 3,100.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 23	UND - ESPREMEDOR DE FRUTAS INDUSTRIAL DESCRIÇÃO: EM INOX, VOLTAGEM BIVOLT MANUAL (CHAVE SELETORA EMBAIXO DO MOTOR) POTÊNCIA DE 500 WATTS, ROTAÇÃO DE 3.545 RPM. DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA 37 CM. ITENS INCLUSOS: 01 COPOS (SUÇO) EM PP 500 ML 01 PENEIRA PARA COPO	MUNICÍPIO DE CARANGOLA/MG	PREGÃO 106/2022	12/09/2022	espremedor/extrator de frutas espremedor de frutas industrial . em inox (127v) potencia minima 500w	un	10	200.0000	R\$ 200.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 24	UND - FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO DESCRIÇÃO: INDUSTRIAL A GÁS (GLP - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO). ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL COM PERFIL DE 7 CM. FORNO EM AÇO INOX DE 70 LITROS REVESTIDO COM LÃ DE VIDRO (INTERNO). TUBO DISTRIBUIDOR 3/4 EM ALUMÍNIO.								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 25	UND - FORNO ELÉTRICO 44LT DESCRIÇÃO: FORNO ELÉTRICO COM CAPACIDADE DE 44 LITROS, QUE POSSUA TIMER DE 0 A 2 HORAS COM AVISO SONORO. CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA DE 0,60 KWH, POTÊNCIA DE 1750 W. PESO APROXIMADO DE 14,47 KG. DIMENSÕES DO PRODUTO: 57,7 X 36 X 49 CM.	MUNICÍPIO DE TIBAGI/PR	PREGÃO 148/2022	09/11/2022	forno elétrico minimo 44 litros, 127 v, com as seguintes especificações mínimas: medindo 400x580x430, que assa, tosta, gratina, grelha, aquece e descongela em aço tratado e vidro temperado, com alta resistência para assar e elevadas temperaturas. resistências com seleção independente, pode alternar entre a de cima, a de baixo, ou ligar as duas. regulagem de altura da grelha e bandeja coletora de resíduos. função timer programável para desligamento automático com aviso sonoro. deve vir acompanhado de grelha, bandeja coletora de resíduos e pegador.	unid	1	461.4900	R\$ 461.4900
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 26	UND - FORNO INDUSTRIAL A GÁS GUILHOTINA COM PEDRA ROMA DESCRIÇÃO: ESTRUTURA EM AÇO INOX E FUNCIONAMENTO A GÁS. TERMÔMETRO NA LATERAL DO FORNO; CÂMARA COM TRÊS TRILHOS DE APOIO PARA REGULAGEM DE ALTURA NAS GRELHAS; PEDRA REFRACTARIA QUE ARMAZENA O CALOR OBTENDO	MUNICÍPIO DE COCALZINHO DE GOIÁS/GO	PREGÃO 007/2022	21/03/2022	forno industrial a gás 80cm x 60cm inox com suporte, abertura total frontal em vidro temperado tipo guilhotina, com termômetro na lateral do forno, com pedra refratária em seu interior, grelha reforçada por câmara, câmara com três trilhos de apoio para regulagem de altura das grelhas, queimadores com sistema de gaveta (em aço tubular) com regulador de entrada de ar para uma chama perfeita, potência de 10.910 kcal/h. certificado pelo inmetro, com garantia mínima de 01 ano.	unidade	7	2,120.0000	R\$ 2,120.0000

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsgp.com.br>

*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
<https://www.licitanet.com.br/processos.html>

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: LICITANET

OBJETO		DATA							
ELETRODOMÉSTICOS		02/03/2023							
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PESQUISADO	RESULTADOS ENCONTRADOS							
		ÓRGÃO COMPRADOR	PROCESSO	PUBLICAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTDE	VALOR	PREÇO MÉDIO
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 27	UND - FORNO MICRO-ONDAS 30LT DESCRIÇÃO: COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, NA COR BRANCA. DIMENSÕES: 265MM ALTURA X 455MM LARGURA X 360MM PROFUNDIDADE. PESO APROXIMADO: 9,83 KG. VOLTAGEM 120 V. COM PAINEL INTELIGENTE QUE CONTENHA INÚMERAS FUNÇÕES.								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 28	UND - FREEZER VERTICAL FROST FREE 300LT DESCRIÇÃO: FREEZER VERTICAL, LINHA BRANCA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO "FROSTFREE". O REFRIGERADOR DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO APRESENTANDO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA 'A' OU 'B', CONFORME ESTABELECIDO NA								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 29	UND - GELADEIRA 433 LT DESCRIÇÃO: GELADEIRA FROST FREE, TIPO DUPLEX, DE 433 LITROS TOTAIS (REFRIGERADOR DE 319 LITROS E FREEZER DE 114 LITROS). COM PAINEL DE FUNÇÃO BLUE TOUCH. COM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A. VOLTAGEM 110 V. FREQUÊNCIA DE 60 HZ. PESO APROXIMADO DO	MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO	PREGÃO 19/2022	25/04/2022	geladeira duplex frost free_x000d_ cor: branco:_x000d_ capacidade total aproximado de 433 litros:_x000d_ capacidade do refrigerador aproximado de 319 litros, com prateleiras ajustáveis, material acrílico:_x000d_ capacidade do congelador/freezer aproximado de 114 litros:_x000d_ tipo de porta duplex:_x000d_ eficiência energética / faixa selo procel a (mais eficiente):_x000d_ altura aproximada 184 cm:_x000d_ largura aproximada 70 cm:_x000d_ profundidade aproximada 76 cm:_x000d_ peso aproximado 73 kg:_x000d_ tensão / voltagem 220 v:_x000d_ consumo aproximado 55 kwh:_x000d_ marca de referência: eletrolux - ou produto de melhor qualidade._x000d_	un	5	3.250.0000	R\$ 3.250.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 30	UND - IMPRESSORA PRETO DESCRIÇÃO: VOLTAGEM: 127V - VISOR LCD: TOUCHSCREEN 2.7" - TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER ELETROFOTOGRAFICO - VELOCIDADE MÁXIMA: ATÉ 32 PPM - RESOLUÇÃO (MÁXIMA): ATÉ 2400 X 600 DPI - MEMÓRIA PADRÃO: 64MB - INTERFACES: USB DE ALTA								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 31	UND - IMPRESSORA COLORIDA DESCRIÇÃO: - TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA PRECISIONCORE® 1S DE 4 CORES (CMYK) - TAMANHO MÍNIMO DE GOTÍCULA DE TINTA: 3 PICOLITROS - RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: ATÉ 4800 X 1200 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 32	UND - INFLADOR COMPRESSOR DE BALÕES DESCRIÇÃO: POTÊNCIA DE 600W, PODE ENCHER ATÉ 2 BALÕES AO MESMO TEMPO. ACOMPANHA UM COMPARTIMENTO PARA GUARDAR A CABO DE ENERGIA. DEVE POSSUIR BICO ADAPTADOR PARA BALÕES INFANTIS. POTENCIA 110V. 600 W								

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsqp.com.br>

*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
<https://www.licitanet.com.br/processos.html>

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: LICITANET

OBJETO		DATA							
ELETRODOMÉSTICOS		02/03/2023							
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PESQUISADO	RESULTADOS ENCONTRADOS							
		ÓRGÃO COMPRADOR	PROCESSO	PUBLICAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTDE	VALOR	PREÇO MÉDIO
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 33	UND - LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO DESCRIÇÃO: MATERIAL DO COPO: TRINTA. FUNÇÕES: LIQUIDIFICAR, FATIAR, TRITURAR GELO, FAZER SUCOS, VITAMINAS, MOLHOS, SOPAS, BOLOS E PAPINHA DE BEBÊ. VELOCIDADES: 05. CAPACIDADE DO COPO: CAPACIDADE TOTAL DE 2,4 LITROS. COM								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 34	UND - LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO DESCRIÇÃO: DE ALTA ROTAÇÃO. INDICADO PARA PROCESSAR MASSAS PESADAS, COM CAPACIDADE DE 6 LITROS, CONFECCIONADO INTEIRAMENTE EM AÇO INOX. ALTURA 47 CM, LARGURA 25 CM, COMPRIMENTO 44. PESO 11KG.								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 35	UND - MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE PROFISSIONAL DESCRIÇÃO: EQUIPAMENTO DE ALTA PRODUÇÃO (2 A 3 ALGODÕES POR MINUTO). EQUIPADA COM UMA TURBINA DE 130MM DE DIÂMETRO E CAPACIDADE DE 400GRS DE AÇÚCAR POR ABASTECIMENTO (12 ALGODÕES PEQUENOS), POSSUI TAMPA EM	MUNICÍPIO DE CATURAI/GO	PREGÃO 015/2022	30/06/2022	maquina de algodao doce profissional	unidade	2	1,044.0000	R\$ 1,044.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 36	UND - MÁQUINA DE LAVAR 15 KG DESCRIÇÃO: CAPACIDADE 15 KG, AUTOMÁTICA; ACESSO AO CESTO SUPERIOR; NÍVEL DE ÁGUA: BAIXO, MÉDIO, ALTO, EXTRA ALTO. COM FUNÇÃO DE CENTRIFUGAÇÃO, COM FILTRO PARA FIAPOS; COM DISPENSER PARA SABÃO, AMACIANTE E ALVEJANTE. CONTROLES								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 37	UND - MAQUINA DE LAVAR TANQUINHO DESCRIÇÃO: CAPACIDADE DE ATÉ 10 KG DE ROUPAS, TEM DISPENSER PARA SABÃO E FILTRO CATA-FIAPOS, 03 NÍVEIS DE ÁGUA E MOLHO AUTOMÁTICO. CONTA COM TIMER DE 0 A 28 MIN, SISTEMA DE LAVAGEM POR TURBILHONAMENTO E POTÊNCIA DE 415 WATTS.								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 38	UND - MESA ESCRITÓRIO, DESCRIÇÃO: ESCRIVANINHA/MESA PARA COMPUTADOR, 1 PORTA COM PRATELEIRA, 2 GAVETAS, MDP (15 MM). POSSUI CHAPA DE FIBRA 3 MM NO FUNDO DA GAVETA, REVESTIMENTO BP, CORREDIÇAS METÁLICAS, DOBRADIÇA METÁLICA. ESPAÇO PARA LIVROS,	MUNICÍPIO DE TAPEJARA/PR	PREGÃO 62/2022	09/08/2022	mesa para computador - material de confecção madeira ou mdp ou mdf ou similar gavetas de 01 a 02 gavetas	und	3	370.0000	R\$ 370.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 39	UND - MESA PARA PROFESSOR DESCRIÇÃO: COM BASE EM MDF BRANCO, COM ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DA MESA COM MEDIDAS EXTERNAS 1,20M DE COMPRIMENTO, 0,70M DE PROFUNDIDADE E 0,76M DE ALTURA. ESPESSURA DE 20 MM, REVESTIDAS EM TODAS AS FACES COM MELANINA NA COR BRANCA E								

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsqp.com.br>

*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
<https://www.licitanet.com.br/processos.html>

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: LICITANET

OBJETO								DATA	
ELETRODOMÉSTICOS								02/03/2023	
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PESQUISADO	RESULTADOS ENCONTRADOS							
		ÓRGÃO COMPRADOR	PROCESSO	PUBLICAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTDE	VALOR	PREÇO MÉDIO
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 40	UND - PROCESSADOR DE ALIMENTOS DESCRIÇÃO: COM FUNÇÕES DE BATER, FATIAR, MOER E EMULSIFICAR. QUE CONTENHA OS SEGUINTE ACESSÓRIOS: JARRA, MINI PROCESSADOR, UNIDADE DE LÂMINAS, BATEDOR, DISCO EMULSIFICADOR, DISCOS FATIADORES/RALADORES DE RESERVA	MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO	PREGÃO 19/2022	25/04/2022	multiprocessador de alimentos; com lâminas multifuncionais, modelo doméstico. capacidade: ? tigela grande: aprox. 2 litros de ingredientes líquidos ou 3 kg de massa. características construtivas: ? lâminas multifuncionais fabricadas em aço inoxidável. ? tigela extragrande, com capacidade aprox. para 2 litros de ingredientes líquidos ou 3kg de massa. ? tampa da tigela com bocal largo para absorver frutas, legumes e verduras inteiras. ? com 2 ajustes de velocidade e função pulsar que permita o controle preciso da duração e frequência do processamento. ? segurança: detecção de tampa e tigela e freio mecânico de 1,5s. ? cabo com armazenamento integrado. ? base firme com pés antideslizantes (ventosa). ? motor com potência de 700w. 72 ? voltagem: 110v e 220v. ? dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. ? cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo inmetro, com indicação da voltagem. ? os acessórios devem combinar com a cor da velocidade; e possibilitar a limpeza em lava louças. ? acessórios: batedor para mistura de massas leves e pesadas; 1 faca de corte em aço inoxidável para carnes, legumes e verduras; 2 discos de metal para ralar e picar em pedaços finos e médios; liquidificador (jarra) com tampa, com capacidade para 1,5 litros para misturar, triturar e mexer ingredientes variados; 1 disco emulsificador para preparar alimentos como clara em neve e maionese. matérias primas, tratamentos e acabamentos: ? as matérias primas utilizadas na fabricação do produto devem atender às normas técnicas específicas para cada material. ? estrutura, pilão e botão de velocidade fabricados em abs. ? disco emulsificador fabricado em pp. ? pilão interno, tigela com tampa e liquidificador fabricados em san. ? discos e lâminas de corte fabricados em aço inoxidável. ? o equipamento e seus componentes devem ser isentos de rebarbas, arestas cortantes ou elementos perfurantes.	un	5	345.0000	R\$ 345.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 41	UND - RÁDIOS COM CD E PENDRIVE DESCRIÇÃO: RÁDIO PORTÁTIL PARA CD E ENTRADA USB, RÁDIO FM COM SINTONIA DIGITAL E MEMORIZAÇÃO DE ESTAÇÕES. SINTONIZADOR DE RÁDIO DIGITAL. POTÊNCIA TOTAL RMS 6W. BIVOLT.								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 42	UND - SMART TV FULL HD D-LED 42" DESCRIÇÃO: - WI-FI-FI 3 HDMI 2 USB RESOLUÇÃO FULL HD TIPO DE PAINEL VA TECNOLOGIAD-LED RECURSOS-MÍDIA CAST - RECURSO DE ESPELHAMENTO ENTRE DISPOSITIVO MÓVEL E SEU TELEVISOR. (É NECESSÁRIO A COMPATIBILIDADE DO DISPOSITIVO MÓVEL COM A								

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: LICITANET

OBJETO								DATA	
ELETRODOMÉSTICOS								02/03/2023	
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PESQUISADO	RESULTADOS ENCONTRADOS							
		ÓRGÃO COMPRADOR	PROCESSO	PUBLICAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTDE	VALOR	PREÇO MÉDIO
ANEXO 1 LOTE 0001 ITEM 43	UND - TELEFONES SEM FIO P/ EDUCAÇÃO DESCRIÇÃO: TIPO SEM FIO COM RAMAL. ALCANCE INTERNO 50 METROS E EXTERNO 300 METROS. COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS, QUE IDENTIFICA ATÉ AS ÚLTIMAS 10 CHAMADAS. COM AJUSTE DE VOLUME. DURAÇÃO DA BATERIA EM ESPERA DE 100HORAS E DA								
ANEXO 1 LOTE 0001 ITEM 44	UND - TORNEIRAS ELÉTRICAS DESCRIÇÃO: PRÁTICO: REGISTRO 1/4 DE VOLTA COM PASTILHA CERÂMICA. SEGURANÇA E FACILIDADE NO MANUSEIO. 4 TEMPERATURAS. TIPO DE ALIMENTAÇÃO: ENERGIA ELÉTRICA. VOLTAGEM: 110V. FREQUÊNCIA: 60HZ. POTÊNCIA APROXIMADA: ATÉ 5500 WATTS. PRESSÃO								
ANEXO 1 LOTE 0001 ITEM 45	UND - VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE 60 CM DESCRIÇÃO: QUE POSSUA OSCILAÇÃO PARA DIREITA E ESQUERDA; SER INCLINADO PARA FRENTE E PARA TRÁS; COM GRADE REMOVÍVEL PARA FACILITAR A LIMPEZA; PROTETOR TÉRMICO; HÉLICE 3 PÁS EM POLIPROPILENO; MODELO: 60CM; COR: PRETO;	MUNICÍPIO DE JARDINÓPOLIS/SP	PREGÃO 47/2022	15/08/2022	ventilador de parede 60 cm - 200w biv.	un	3	220.0000	R\$ 220.0000

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: LICITANET

OBJETO								DATA	
UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS								07/03/2023	
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PESQUISADO	RESULTADOS ENCONTRADOS							
		ÓRGÃO COMPRADOR	PROCESSO	PUBLICAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTDE	VALOR	PREÇO MÉDIO
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 01	UND - ASSADEIRAS DE ALUMÍNIO N°4 FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO, DESIGN RETANGULAR, COM ALÇAS RESISTENTES NAS LATERAIS, PARA USO EM FORNOS A GÁS HOMOPOLÍMERO VIRGEM DE 1º USO, ATÓXICO MODELO PADRÃO SOLICITADO PELO CLIENTE								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 02	UND - BACIA 10 LITROS BACIA MULTIUSO COM TAMPA LO LT, PLÁSTICO, REDONDA	MUNICÍPIO DE GOIOXIM/PR	PREGÃO 77/2022	05/09/2022	bacia plástica 10l	un	100	23.3000	R\$ 23.3000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 03	UND - BACIA DE ALUMINIO MATERIAL ALUMÍNIO, DIÂMETRO 50. DIMENSÕES APROXIMADAS 11 X 50 CM								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 04	UND - BACIAS PARA SALADA CAPACIDADE DE 15 LITROS, NA COR BRANCA, COM PLÁSTICO RESISTENTE E DE QUALIDADE. FORMATO RETANGULAR COM DIMENSÕES: 39 CM X 59 CM X 9 CM	MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA/PR	PREGÃO 42/2022	09/05/2022	1353 - bacia de plástico com capacidade de 15 litros.	un	10	22.5000	R\$ 22.5000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 05	UND - BALANÇA DIGITAL DE COZINHA EQUIPADA COM SISTEMA DE ALTA PRECISÃO DE CALIBRAGEM, A BALANÇA POSSUI TAMBÉM UM VISOR DIGITAL PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO NA PESAGEM, CONSEGUINDO REGISTRAR ATÉ 10 KG ESSE								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 06	UND - BALANÇA ELETRÔNICA BIOIMPEDÂNCIA APLICATIVO COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, NA AUSÊNCIA DE MOVIMENTO, ELA SERÁ DESLIGADA E IRÁ RESERVAR A SUA ENERGIA PARA O PRÓXIMO CONTROLE.	SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL SENAC AR/MT	PREGÃO ELETRÔNICO 48/2022	19/01/2023	balança de bioimpedância	unidade	7	215.0000	R\$ 215.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 07	UND - BANDEJA DE AÇO INOX, MEDINDO (49X36)CRÊ , NO FORMATO RETANGULAR, LISA								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 08	UND - BANDEJAS PARA SERVIR LANCHES EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, BANDEJA, EM POLIPROPILENO. POSSUI ALÇAS PARA MANUSEIO. NAS SEGUINTE DIMENSÕES: 50CM LARG. X 30CM PROF. X 4CM ALT								

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsdp.com.br>

*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
<https://www.licitanet.com.br/processos.html>

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: LICITANET

OBJETO		DATA							
UTENSILIOS DOMÉSTICOS		07/03/2023							
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PESQUISADO	RESULTADOS ENCONTRADOS							
		ÓRGÃO COMPRADOR	PROCESSO	PUBLICAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTDE	VALOR	PREÇO MÉDIO
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 09	UND - BOTTIÃO TÉRMICO COM TORNEIRA 10 LT. CAPACIDADE: 10.0 L PESO: 1.335 KG DIMENSÕES: 250 X 250 X 365 MM MATERIAL: ISOLAMENTO EM PU (POLIURETANO) E								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 10	UND - BULE 4,5 LITROS BULE GRANDE INDUSTRIAL DE CAFÉ 4,5 LITROS ALUMÍNIO								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 11	UND - CAÇAROLA DE ALUMÍNIO COM TAMP A E ALÇA 12L EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, COM TAMP A E PEGADOR DE TAMP A NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO	MUNICÍPIO DE NOVO HORIZONTE DO OESTE/RO	PREGÃO 39/2022	31/05/2022	panela em aluminio com tampa – de 12 litros	und	5	111.5000	R\$ 111.5000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 12	UND - CAIXA ORGANIZADORA CAPACIDADE 60KG POSSUI RODINHAS NA BASE, SÃO EMPILHÁVEIS, TRAVAS PARA TAMP A,IDEAL PARA ORGANIZAR, TRANSPORTAR E ARMAZENAR TODO TIPO DE PRODUTOS COMO MATERIAS DE LIMPEZA, BRINQUEDOS, ALIMENTOS, ETC.								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 13	UND - CAIXA PLÁSTICA HORTIFRÚTI ORGANIZADOR MULTIUSO COMPRIMENTO: 500MM LARGURA: 300MM ALTURA: 150MM FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 14	UND - CARRINHO FUNCIONAL DE LIMPEZA MONTADO -C=116CM - L= 57CM - A= 100CM - PESO= 18 KG - DESMONTADO - C= 87CM - L= 30CM - A= 57CM - PESO= 18 KG								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 15	UND - CHALEIRA GRANDE INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO 4 LITROS CABO DE MADEIRA								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 16	UND - COLHER DE SOPA COLHER TODA EM INOX. DIMENSÕES APROXIMADAS 190 X 1 MM	MUNICÍPIO DE VIRMOND/PR	PREGÃO 14/2022	08/04/2022	colheres grande de inox,tamanho grande	un	10	19.8900	R\$ 19.8900

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsgp.com.br>

*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
<https://www.licitanet.com.br/processos.html>

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: LICITANET

OBJETO								DATA	
UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS								07/03/2023	
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PESQUISADO	RESULTADOS ENCONTRADOS							
		ÓRGÃO COMPRADOR	PROCESSO	PUBLICAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTDE	VALOR	PREÇO MÉDIO
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 17	UND - COLHER ESCOLAR COLHER ESCOLAR DE 10 ML DESENVOLVIDO EM PP (POLIPROPILENO); COLHER COM PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA; MODELO LISO NAS PARTES INFERIOR E SUPERIOR	MUNICÍPIO DE RODELAS/BA	PREGÃO 020/2022	02/05/2022	colher plástica padrão (merenda escolar). especificação: colher com material plástico polipropileno grosso	unidades	960	2.2500	R\$ 2.2500
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 18	UND - COLHER PARA ARROZ COM 34 CM , MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL.								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 19	UND - CONCHA MEDIA: COM 36 CM, REFORÇADA EM AÇO INOX, CABO INTEIRIÇO, SEM EMENDAS								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 20	UND - CONJUNTO DE 04 LIXEIRAS BASCULANTES PARA COLETA SELETIVA 60L COM ADESIVOS SEM ARMAÇÃO. SÃO FABRICADAS SOB O MAIS ALTO PADRÃO DE QUALIDADE EM POLIETILENO OU POLIPROPILENO, COM TAMPAS BASCULANTES, PODENDO SER DESMONTÁVEL. SÃO RESISTENTES AO								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 21	UND - CORTADOR/ FATIADOR BATATAS/LEGUMES COM LÂMINA INOX, MULTIUSO MEDIDAS APROXIMADAS COMPRIMENTO 25,5 CM, LARGURA 7,8 CM, ALTURA 1,3 CM. MATERIAL: RESINA ABS. E INOX								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 22	UND - CUMBUCA OU TIJELA POLIPROPILENO HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, EFETUADA COM MÁSTER ORGÂNICO ATÓXICO.ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE. RESISTÊNCIA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS LISAS (SEM FRISOS) COM FORMATO INTERNO	MUNICÍPIO DE COMODORO/MT	PREGÃO 024/2022	03/03/2022	cumbuca, em material de primeira qualidade, plástico empilhável, com abas, em padrão escolar com capacidade de 300 a 500 ml, liso na parte interna e externa, sem reentrâncias ou ressaltos, pigmentação homogênea em toda peça, acabamento polido brilhante;	un	2.300	2.9000	R\$ 2.9000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 23	UND - ESCADA ESCADA DE ALUMÍNIO 6 DEGRAUS, ELA É DOBRÁVEL, COM ESTRUTURA EM TUBO RETANGULAR E CHAPAS EM ALUMÍNIO CAPAZ DE SUPORTAR ATÉ 120 KG.								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 24	UND - ESCORREDORES DE LOUÇA EM AÇO CROMADO; COM AS SEGUINTE DIMENSÕES: 43 CM COMPRIMENTO X 36 CM LARGURA X 18 CM ALTURA. PRODUTO DE QUALIDADE E RESISTENTE. CAPACIDADE DO ESCORREDOR DE LOUÇA: PORTA-COPOS E TALHERES								

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsgp.com.br>

*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
<https://www.licitanet.com.br/processos.html>

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: LICITANET

OBJETO								DATA	
UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS								07/03/2023	
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PESQUISADO	RESULTADOS ENCONTRADOS							
		ÓRGÃO COMPRADOR	PROCESSO	PUBLICAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTDE	VALOR	PREÇO MÉDIO
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 25	UND - FACA COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL 7' (POLEGADA) FIO COM EXCEPCIONAL RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. CABO EM POLIPROPILENO, COM DESIGNE PROFISSIONAL, ANATÔMICO, DESENVOLVIDO PARA SUA SEGURANÇA E TOTAL	MUNICÍPIO DE PRESIDENTE CASTELO BRANCO/PR	PREGÃO 22/2022	11/05/2022	faca cozinha aco inox 7 ; faca cozinha aco inox 7 ;	un	10	10.9900	R\$ 10.9900
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 26	UND - FACA DE PAO 8' ALUMINIO FACA DE PAO 8', COM CABO DE POLICARBONATO OU DE POLIPROPILENO FIXADO POR REBITES DE ALUMINIO	MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA/PR	PREGÃO 42/2022	09/05/2022	5987 - faca p/ pão (lâmina em aço/cabo de polipropileno)	un	5	18.0000	R\$ 18.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 27	UND - FACAS DE INOX FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420. LÂMINA E CABO EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA, MONOBLOCO. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À	MUNICÍPIO DE JAURU/MT	PREGÃO 38/2022	04/10/2022	faca - em inox,medindo 20cm, primeira linha	00001	30	6.0000	R\$ 6.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 28	JOGO C/24 - FAQUEIRO COM 24 PEÇAS COM LÂMINA EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO. JOGO QUE CONTENHA: 6 FACAS DE SERRA (TIPO CHURRASCO), 6 GARFOS DE MESA, 6 COLHERES DE MESA E 6 COLHERES PARA CHÁ. COR PRETO.								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 29	UND - FORMA ASSADEIRA Nº1 FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO, DESIGN RETANGULAR, COM ALÇAS RESISTENTES NAS LATERAIS, PARA USO EM FORNOS A GÁS HOMOPOLÍMERO VIRGEM DE 1º USO, ATÓXICO, MEDIDAS Nº1: L 20CM X C 28,5CM X A 5CM	MUNICÍPIO DE BELA VISTA DA CAROBA/PR	PREGÃO 40/2022	03/05/2022	24378 - assadeira - em alumínio, tamanho 44x30x6 cm.	un	12	34.0000	R\$ 34.0000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 30	UND - FORMA DE BOLO OU PUDIM ANTIADERENTE COM TUBO 26CM -DIÂMETRO DA BOCA: 26CM -DIÂMETRO DO FUNDO: 22CM -ALTURA: 12CM -CAPACIDADE: 4,4L								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 31	UND - FORMA REDONDA ASSADEIRA DE BOLO Nº 26 ALUMÍNIO REFORÇADO DIÂMETRO 26 CM ALTURA 5,5 CM								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 32	UND - FRIGIDEIRA ANTIADERENTE INDUSTRIAL Nº45 FRIGIDEIRA ANTIADERENTE INTERNO C/ALÇA ALUMÍNIO NACIONAL HOTEL INDUSTRIAL Nº45 - 9,5 ,CABO DE BAQUELITE. CABO BAQUELITE. ALTURA: 7CM DIÂMETRO: 45CM								

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsdp.com.br>

*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
<https://www.licitanet.com.br/processos.html>

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: LICITANET

OBJETO		DATA							
UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS		07/03/2023							
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PESQUISADO	RESULTADOS ENCONTRADOS							
		ÓRGÃO COMPRADOR	PROCESSO	PUBLICAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTDE	VALOR	PREÇO MÉDIO
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 33	UND - FRIGIDEIRA DE TEFLON CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO E MATERIAL ANTIADERENTE PRETO DE ALTA QUALIDADE. DIMENSÕES: 4 CM ALTURA X 26 CM DIÂMETRO.								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 34	UND - GARFOS DE MESA EM INOX FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10. DENTES E CABOS EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA, MONOBLOCO. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 35	UND - GARRAFAS TÉRMICAS PARA ÁGUA QUENTE DESCRIÇÃO: CAPACIDADE PARA 2LT LITROS. REVESTIDA EM AÇO INOX FOSCO, COM ALÇA, PRESSÃO E AMPOLA DE VIDRO.								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 36	UND - JARRA 4 LITROS MATERIAL PLÁSTICO, COM TAMPA, ALÇA E BICO. DIMENSÕES APROXIMADAS (CM): 16,0 (LARG.) X 26,0 (ALT.).								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 37	JOGO - JOGO DE COPO DE VIDRO COM 12 UNIDADES MATERIAL: VIDRO CAPACIDADE: 320 ML ALTURA: 13,5CM DIÂMETRO: 6,5CM	MUNICÍPIO DE COCALZINHO DE GOIÁS/GO	PREGÃO 32/2022	07/07/2022	copo/pote dappen vidro	un	20	2.1900	R\$ 26.2800
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 38	JG - JOGO DE XICARAS DE CAFE JOGO DE XICARAS DE CAFE COM PIRES EM PORCELANA. CAPACIDADE APROXIMADA DAS XICARAS: 90 ML. JOGO COM 12 UNIDADES. COR :BRANCO								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 39	KIT - KIT CANECA E PRATO ESCOLAR CANECA PLÁSTICA PARA MERENDA ESCOLAR 300 ML COM ALÇA. PRODUTO COM QUALIDADE SUPERIOR, FEITO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO GROSSO DE ALTA DURABILIDADE. PAREDES INTERNAS E EXTERNAS LISAS SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS, SEM	MUNICÍPIO DE RIO GRANDE DO PIAUÍ/PI	PREGÃO ELETRÔNICO 10/2022	24/08/2022	kit escolar 3 peças – prato/colher/copo	und	1,000	8.9400	R\$ 8.9400
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 40	UND - KIT VARÃO DE 2 METROS KIT VARÃO SIMPLES 2METROS 28MM PARA CORTINA, VÁRIAS CORES. PRODUTO FABRICADO EM AÇO 1008 PREVESTIDO EM PVC.								

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsgp.com.br>

*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
<https://www.licitanet.com.br/processos.html>

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: LICITANET

OBJETO		DATA								
UTENSILIOS DOMÉSTICOS		07/03/2023								
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PESQUISADO	RESULTADOS ENCONTRADOS								
		ÓRGÃO COMPRADOR	PROCESSO	PUBLICAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTDE	VALOR	PREÇO MÉDIO	
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 41	UND - KIT VARÃO DE 3 METROS KIT VARÃO SIMPLES 3METROS 28MM PARA CORTINA ,VÁRIAS CORES PRODUTO FABRICADO EM AÇO 1008 PREVESTIDO EM PVC									
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 42	UND - PANELA CAÇAROLA N°22 MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO - ACOMPANHA TAMPAS: SIM- MATERIAL DA TAMPAS: ALUMÍNIO- SUPER RESISTENTES- EXCELENTE DURABILIDADE- NÃO ENFERRUJA MEDIDAS: DIÂMETRO: 22 CM ALTURA: 11 CM CAPACIDADE: 3,7L PRODUTO									
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 43	UND - PANELA CAÇAROLA N°36 FABRICADO EM ALUMÍNIO RESISTENTE COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, COM TAMPAS. COM CAPACIDADE PARA 17 LITROS. ALTURA: 17CM; - DIÂMETRO DA BOCA: 36CM; - ESPESSURA: 2MM.									
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 44	UND - PANELA CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, COM TAMPAS E PEGADOR DE TAMPAS NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA DE, NO MÍNIMO, 3MM;	MUNICÍPIO DE SÃO SIMÃO/GO	PREGÃO 27/2022	15/06/2022	caldeirão de alumínio nº 22; com tampa e alça, capacidade de 8,3l em alumínio polido industrial, com tampa e pegador de tampa no mesmo material, com alças bilaterais em alumínio polido, espessura de no mínimo, 3mm; garantia de doze meses de contra vícios ou defeitos de fabricação, a contar da datada expedição da nota fiscal.	un	10	89.9900	R\$ 89.9900	
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 45	UND - PANELA CALDEIRÃO PANELA DE ALUMÍNIO POLIDO CAPACIDADE DE 12 LITRO. ALTURA: 15CM; - DIÂMETRO DA BOCA: 32CM; - ESPESSURA: 2MM. PARA PREPARO DE ALIMENTOS EM									
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 46	UND - PANELA PIPOQUEIRA PROFISSIONAL PARA FESTA & EVENTOS 8,5 LITROS PANELA DE ALUMÍNIO 3MM PARA PIPOCA; - IDEAL PARA PIPOCA EM GRANDE QUANTIDADE; - CABO E ALÇA EM MADEIRA PARA UMA MAIOR PROTEÇÃO;									
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 47	UND - PANELAS DE PRESSÃO 7 LITROS EM ALUMÍNIO DE ALTA QUALIDADE. COM SISTEMA DE SEGURANÇA CABO REFORÇADO; A PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS COM FECHAMENTO EXTERNO PRESILHA METÁLICA DO CABO E ASA ERGONÔMICA.									
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 48	UND - PIPOQUEIRA ANTIADERENTE 5,8LT MATERIAL: ANTIADERENTE EM ALUMÍNIO REVESTIMENTO INTERNO PURO ALUMINIO 5,8 L; ULTRA 6 - ANTIADERENTE 6 CAMADAS; PÁ GIRATORIA EM NYLON: RESISTE A ALTAS									

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsdp.com.br>

*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
<https://www.licitanet.com.br/processos.html>

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: LICITANET

OBJETO		DATA							
UTENSILIOS DOMÉSTICOS		07/03/2023							
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PESQUISADO	RESULTADOS ENCONTRADOS							
		ÓRGÃO COMPRADOR	PROCESSO	PUBLICAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTDE	VALOR	PREÇO MÉDIO
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 49	JG - PORTA MANTIMENTOS PORTA MANTIMENTOS - CONJUNTO COM 05 PECAS, REDONDO. TAMANHO GRANDE. COR: PLASTICO TRANSPARENTE, TAMPAS BRANCA OU PRETA, TAMPAS ROSQUEAVEL. A TRANSPARENCIA DO PRODUTO								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 50	UND - PRATO P/BOLO PLASTICO PRATO PARA BOLO DOCES DE PLASTICO COM PE,32,5CM, TRANSPARENTE								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 51	UND - RELÓGIOS DE PAREDE BASE EM PLÁSTICO INJETADO ,VISOR DE ACRÍLICO BOTÕES DE REGULAGEM NA PARTE TRASEIRA DO PRODUTO USA 1 PILHA AA 1,5V QUE NÃO ACOMPANHA O PRODUTO MECANISMO STEP COR: BRANCO MEDIDAS: 26CM								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 52	UND - TABUA DE CORTES FABRICADA EM VIDRO TEMPERADO, A TÁBUA É RESISTENTE E ÓTIMA OPÇÃO PARA CORTAR E SERVIR COM 30 CM DE LARGURA E COM PÉS ANTIDERRAPANTES EM SILICONE. MEDIDAS - 40 CM X 25 CM X 0,5 CM								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 53	UND - TAPETES PARA SALA TAPETE DE BOA QUALIDADE, ANTIDERRAPANTE, DIMENSÕES DE 2 M X 2,50 M. MATERIAL DE POLIPROPILENO, 100 % SINTÉTICO								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 54	UND - TATAME COM 12 PÇ COMPOSIÇÃO/MATERIAL: ESPUMA VINÍLICA ACETINADA. ESPESSURA: 20MM. ACOMPANHA BORDAS: SIM. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 12 PEÇAS DE TATAME DE EVA.	MUNICÍPIO DE DOM JOAQUIM/MG	PREGÃO 48/2022	14/09/2022	tatame: em eva largura: 1 metrocomprimento: 1 metroespesura: 20 mm	unidade	10	105.7000	R\$ 1,268.4000
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 55	UND - TERMOMETRO DE IMERSAO TERMOMETRO DE IMERSAO, PONTA DO SENSOR FINA E DE MUITO RAPIDA REACAO PARA UMA MEDICAO LIMPA NO PROCESSAMENTO DE ALIMENTOS. MEDICAO DA TEMPERATURA COM ALTA PRECISAO MESMO EM MEIOS AGRESSIVOS. LAVAVEL SOB AGUA CORRENTE.								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 56	UND - VARAL DE CHÃO VARAL COM ABAS EM ALUMÍNIO; FUNÇÃO DE ESTENDER ROUPAS; ESTRUTURA EM TUBO DE ALUMÍNIO, PEÇAS PLÁSTICAS DE POLIPROPILENO; DIMENSÕES APROXIMADAS 120X 56X 6,5CM. PESO APROXIMADO 22KG	MUNICÍPIO DE ALTA FLORESTA DO OESTE/RO	PREGÃO ELETRÔNICO 116/2022	28/09/2022	varal secador de chão em aluminio 120x56, com abas	un	10	162.3000	R\$ 162.3000

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsgp.com.br>

*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
<https://www.licitanet.com.br/processos.html>

RELATÓRIO DE PESQUISA DE PREÇOS / FONTE: LICITANET

OBJETO								DATA	
UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS								07/03/2023	
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO PESQUISADO	RESULTADOS ENCONTRADOS							
		ÓRGÃO COMPRADOR	PROCESSO	PUBLICAÇÃO	ESPECIFICAÇÃO DO ITEM	UNIDADE	QTDE	VALOR	PREÇO MÉDIO
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 57	UND - ASSADEIRA DE VIDRO COM TAMPAS EM FORMATO OVAL, COM CAPACIDADE DE 1,6 LITROS, UM PRODUTO DURÁVEL, RESISTENTE E VERSÁTIL, PODENDO SER USADO DE VÁRIAS MANEIRAS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM 01 ASSADEIRA DE VIDRO OVAL COM TAMPAS 1,6 L 06 X 19 X 26 CM.								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 58	UND - ASSADEIRA DE VIDRO COM TAMPAS EM FORMATO RETANGULAR, COM CAPACIDADE DE 1,6 LITROS, UM PRODUTO DURÁVEL, RESISTENTE E VERSÁTIL, PODENDO SER USADO DE VÁRIAS MANEIRAS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM 01 ASSADEIRA DE VIDRO RETANGULAR COM TAMPAS 1,6 L 06 X 19 X	MUNICÍPIO DE PEDRA MOLE/SE	PREGÃO ELETRÔNICO 10/2022	19/10/2022	assadeira de vidro temperado com tampa, retangular, capacidade 3 litros	unid	5	50.3200	R\$ 25.1600
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 59	UND - CABRITA CORTADOR PICADOR PROFISSIONAL LEGUMES FRUTAS – MÉDIO 51CM MATERIAL EM ALUMÍNIO FUNDIDO, LÂMINA EM AÇO INOX, IDEAL PARA CORTAR LEGUMES E FRUTAS EM FORMA DE PALITOS E CUBOS, PARA USO COMERCIAL E INDUSTRIAL. É LAVÁVEL, DESMONTÁVEL E POSSUI								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 60	UND - CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA. CAPACIDADE: 70 LITROS POSSUI RODINHAS NA BASE, SÃO EMPILHÁVEIS. A CAIXA POSSUI TRAVA PARA A TAMPAS. MEDIDAS: 66 CM (COMP.) X 41 CM (LARG.) X 38 CM (ALT.)								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 61	UND - FRITADEIRA ELÉTRICA 02 CUBAS 10 LITROS 110V MÁQUINA COM DUAS CUBAS 1/2X100 COM CAPACIDADE TOTAL DE 10 LITROS 110V TENSÃO: 110V POTÊNCIA:2000W + 2000W 110V (CORRENTE = 32A)								
ANEXO I LOTE 0001 ITEM 62	UND - PIPOQUEIRA ELÉTRICA PROFISSIONAL BMP-150 127VOLTS ESTRUTURA EM AÇO INOX CARENAGEM EM POLÍMERO TERMO FORMADO DE ALTA RESISTÊNCIA PORTAS E VITRINES EM VIDRO TEMPERADO	MUNICÍPIO DE IGUATAMA/MG	PREGÃO 78/2022	04/11/2022	pipoqueira eletrica 60z	un	1	2.610.0000	R\$ 2.610.0000

A veracidade das informações pode ser consultada em: <https://verificador.bdsdp.com.br>

*Informações extraídas do Portal Licitanet - Licitações Eletrônicas
<https://www.licitanet.com.br/processos.html>

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

ID	Data	Objeto	Valor Total										
012082	07/03/2023	UTENSILIOS DOMÉSTICOS	R\$ 135,907.99										

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE/ QTDE	*BILL	*CONTRATAÇÃO ES SIMILARES (OUTROS)	*HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS)	*LICITANET	*PAINEL DE PREÇOS	*PORTAL DE COMPRAS PÚBLICAS	/	/	/	/	PREÇO MÉDIO / VALOR TOTAL	MÉDIA EM RELAÇÃO AO MENOR PREÇO
ANEX I LOTE 0001 ITEM 01	ASSADEIRAS DE ALUMÍNIO FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO, DESIGN RETANGULAR, RESISTENTES NAS LATERAIS, PARA USO EM FORNOS A GÁS HOMOPOLÍMERO VIRGEM DE 1º USO, MÓDULO PADRÃO SOLICITADO PELO TOPOCÁBUTO, COM TUBUCA E ELÉTRICO. NORMAS TÉCNICAS REFERÊNCIA: OS PRODUTOS DEVEM ATENDER AS NORMAS REFERENCIAIS RELATIVAS À FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS DE ALUMÍNIO NA DATA DO EDITAL. GARANTIA: DOZE MESES DE CONTA COM VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA EMISSÃO DA NOTA FISCAL. DIMENSÕES: Nº4 (PEQUENA): COMPRIMENTO: 41CM; LARGURA: 29CM; ALTURA: 5CM E EXPRESSURA:	UND 15.00	////	85.0000	////	////	95.2700	110.2200	////	////	////	////	96.8300 1,452.45	13.92%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 02	BACIA 10 LITROS BACIA MULTIUSO COM TAMPA L0 LT, PLÁSTICO, REDONDA	UND 30.00	21.8300	24.0000	////	23.3000	////	////	////	////	////	////	23.0400 691.20	5.54%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 03	BACIA DE ALUMÍNIO MATERIAL ALUMÍNIO, DIÂMETRO 50. DIMENSÕES APROXIMADAS 11 X 50 CM	UND 20.00	30.6300	30.3700	////	////	////	48.0000	////	////	////	////	30.5000 610.00	0.43%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 04	BACIAS PARA SALADA CAPACIDADE DE 15 LITROS, NA COR BRANCA, COM PLÁSTICO RESISTENTE E DE QUALIDADE. FORMATO RETANGULAR COM DIMENSÕES: 39 CM X 59 CM X 9 CM	UND 1.00	////	21.8000	////	22.5000	////	20.9900	////	////	////	////	21.7600 21.76	3.67%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 05	BALANÇA DIGITAL DE COZINHA EQUIPADA COM SISTEMA DE ALTA PRECISÃO DE CALIBRAGEM, A BALANÇA POSSUI TAMBÉM UM VISOR DIGITAL PARA FACILITAR A VISUALIZAÇÃO NA PESAGEM, CONSEGUINDO REGISTRAR ATÉ 10 KG ESSE MATERIAL APRESENTA MÚLTIPLAS APLICAÇÕES COMO EM RECEITAS CULINÁRIAS, CONTROLES DE REGIMES ALIMENTARES, USO FARMACÉUTICO, QUÍMICO, AGRÔNOMICO, COSMÉTICO, ENTRE OUTROS. BASTANTE RESISTENTE, SEU CARREGAMENTO É ATRAVÉS DE PILHAS AA E DESLIGA AUTOMATICAMENTE APÓS O USO, FAZENDO ESSE EQUIPAMENTO ECONÔMICO E TENDO UMA ÓTIMA FUNCIONALIDADE. UMA BALANÇA DIGITAL DE ALTA PRECISÃO CAPACIDADE: 10KG	UND 1.00	34.0000	36.8600	36.0000	////	////	30.8000	////	////	////	////	34.4200 34.42	11.75%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE/ QTDE	*BLL	*CONTRATAÇ ES SIMILARES (OUTROS	*HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS	*LICITANET	*PAINEL DE PREÇOS	*PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	//// //// //// ////	//// //// //// ////	//// //// //// ////	//// //// //// ////	PREÇO MÉDIO / VALOR TOTAL	MÉDIA EM RELAÇÃO AO MENOR PREÇO
ANEX I LOTE 0001 ITEM 06	BALANÇA ELETRÔNICA BIOIMPEDÂNCIA APLICATIVO COM DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO, NA AUSÊNCIA DE MOVIMENTO, ELA SERÁ DESLIGADA E IRÁ RESERVAR A SUA ENERGIA PARA O PRÓXIMO CONTROLE. ESPECIFICAÇÕES: - VISOR: LCD 4 DÍGITOS - GRADUAÇÃO: 10G - ON AUTO - LIGA AUTOMATICAMENTE - OFF AUTO - DESLIGA AUTOMATICAMENTE - PLATAFORMA: 4MM - VIDRO TEMPERADO - DIMENSÕES VISOR (MM): 60 X 25 - LIGA / DESLIGA - AUTOMÁTICO - PESAGEM MÁXIMA: 180KG - UNIDADES DE PESO: KG, LB - ALIMENTAÇÃO: 2 PILHAS AAA (NÃO INCLUSAS) - MEDE PESO, PERCENTUAL DE GORDURA E PERCENTUAL DE ÁGUA, METABOLISMO, MASSA ÓSSEA E MASSA MUSCULAR. - CONECTE-SE A BALANÇA UTILIZANDO O APLICATIVO, ATRAVÉS DO SEU SMARTPHONE, PODENDO ACOMPANHAR	UND 1.00	200.0000	250.0000	////	215.0000	////	////	////	////	////	////	221.6700 221.67	10.84%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 07	BANDEJA DE AÇO INOX, MEDINDO (49X36)CRÊ , NO FORMATO	UND 20.00	49.9900	49.9900	50.0000	////	////	50.0000	////	////	////	////	50.0000 1,000.00	0.02%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 08	BANDEJAS PARA SERVIR LANCHES EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, BANDEJA, EM POLIPROPILENO. POSSUI ALÇAS PARA MANUSEIO. NAS SEGUINTE DIMENSÕES: 50CM LARG. X 30CM PROF. X 4CM	UND 25.00	18.9000	17.0000	////	////	////	18.6000	////	////	////	////	18.1700 454.25	6.88%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 09	BOTIJÃO TÉRMICO COM TORNEIRA 10 LT. CAPACIDADE: 10.0 L PESO: 1.335 KG DIMENSÕES: 250 X 250 X 365 MM MATERIAL: ISOLAMENTO EM PU (POLIURETANO) E DEMAIS PEÇAS EM PLÁSTICO INJETADO COM PAREDE DUPLA E ISOLAMENTO TÉRMICO EM POLIURETANO;FABRICADO COM	UND 15.00	119.0000	139.0000	////	////	////	121.4300	////	////	////	////	126.4800 1,897.20	6.29%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 10	BULE 4,5 LITROS BULE GRANDE INDUSTRIAL DE CAFÉ 4,5 LITROS ALUMÍNIO	UND 5.00	63.0000	64.7700	////	////	////	64.1000	////	////	////	////	63.9600 319.80	1.52%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 11	CAÇAROLA DE ALUMÍNIO COM TAMPA E ALÇA 12L EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA DE, NO MÍNIMO, 3MM; NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA: OS PRODUTOS DEVEM ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA RELATIVAS A FABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS EM	UND 10.00	112.0000	143.5000	////	111.5000	////	////	////	////	////	////	122.3300 1,223.30	9.71%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE/ QTDE	*BLL	*CONTRATAÇ ES SIMILARES (OUTROS	*HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS	*LICITANET	*PAINEL DE PREÇOS	*PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	//// //// //// ////	//// //// //// ////	//// //// //// ////	PREÇO MÉDIO / VALOR TOTAL	MÉDIA EM RELAÇÃO AO MENOR PREÇO
	GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATA DA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL.												
ANEX I LOTE 0001 ITEM 12	CAIXA ORGANIZADORA CAPACIDADE 60KG POSSUI RODINHAS NA BASE, SÃO EMPILHÁVEIS, TRAVAS PARA TAMPA,IDEAL PARA ORGANIZAR, TRANSPORTAR E ARMAZENAR TODO TIPO DE PRODUTOS COMO MATERIAS DE LIMPEZA, BRINQUEDOS, ALIMENTOS, ETC. CAIXA COM TAMPA, MEDINDO A 33 X L 64 X C 41	UND 30.00	////	////	////	////	////	////	////	////	////	//// 0.00	
ANEX I LOTE 0001 ITEM 13	CAIXA PLÁSTICA HORTIFRÚTI ORGANIZADOR MULTIUSO COMPRIMENTO: 500MM LARGURA: 300MM ALTURA: 150MM FABRICADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE	UND 25.00	53.2500	46.0000	////	////	////	53.3000	////	////	////	50.8500 1,271.25	10.54%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 14	CARRINHO FUNCIONAL DE LIMPEZA MONTADO -C=116CM - L= 57CM - A= 100CM - PESO= 18 KG - DESMONTADO - C= 87CM - L= 30CM - A= 57CM - PESO= 18 KG	UND 5.00	630.0000	627.0000	////	////	567.0000	////	////	////	////	608.0000 3,040.00	7.23%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 15	CHALEIRA GRANDE INDUSTRIAL EM ALUMÍNIO 4 LITROS CABO DE MADEIRA	UND 6.00	124.0000	150.0000	////	////	////	137.0000	////	////	////	137.0000 822.00	10.48%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 16	COLHER DE SOPA COLHER TODA EM INOX. DIMENSÕES APROXIMADAS 190 X 1	UND 600.00	////	27.0000	////	19.8900	////	19.9000	////	////	////	19.9000 11,940.00	0.05%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 17	COLHER ESCOLAR COLHER ESCOLAR DE 10 ML DESENVOLVIDO EM PP (POLIPROPILENO); COLHER COM PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA; MODELO LISO NAS PARTES INFERIOR E SUPERIOR (SEM FRISOS); FORMATO INTERNO ARREDONDADO E EMPILHÁVEL; MATERIAL VIRGEM, ATÓXICO E INODORO; LIVRE DE BPA, AUSÊNCIA DE ELEMENTOS NOCIVOS À SAÚDE; TEMPERATURA MÍNIMA E MÁXIMA DE USO CONTÍNUO: 00C E 1000C; TEMPERATURA MÁXIMA DE USO EM CURTO PERÍODO:	UND 500.00	////	2.9000	////	2.2500	////	2.5400	////	////	////	2.5600 1,280.00	13.78%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 18	COLHER PARA ARROZ COM 34 CM , MATERIAL CORPO: AÇO INOXIDÁVEL, MATERIAL CABO: AÇO INOXIDÁVEL.	UND 15.00	32.5100	31.9900	////	////	30.9300	////	////	////	////	31.8100 477.15	2.85%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 19	CONCHA MEDIA: COM 36 CM, REFORÇADA EM AÇO INOX, CABO INTEIRIÇO, SEM EMENDAS	UND 15.00	14.9900	14.0000	////	////	////	11.0000	////	////	////	14.5000 217.50	3.57%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 20	CONJUNTO DE 04 LIXEIRAS BASCULANTES PARA COLETA SELETIVA 60L COM ADESIVOS	UND 5.00	////	274.9900	////	////	217.0800	284.0000	////	////	////	279.5000 1,397.50	1.64%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE/ QTDE	*BLL	*CONTRATAÇ ES SIMILARES (OUTROS	*HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS	*LICITANET	*PAINEL DE PREÇOS	*PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	//// //// //// ////	//// //// //// ////	//// //// //// ////	//// //// //// ////	PREÇO MÉDIO / VALOR TOTAL	MÉDIA EM RELAÇÃO AO MENOR PREÇO
	ARMAÇÃO. SÃO FABRICADAS SOB O MAIS ALTO PADRÃO DE QUALIDADE EM POLIETILENO OU POLIPROPILENO, COM TAMPAS BASCULANTES, PODENDO SER DESMONTÁVEL. SÃO RESISTENTES AO ALTO IMPACTO, E RAIOS ULTRA VIOLETAS (UV). ADESIVOS INCLUSOS. MULTI ENCAIXE – SEU SISTEMA PERMITE QUE SEJAM ENCAIXADAS UMAS ÀS OUTRAS; PODEM SER EMPILHADAS SEM DIFICULDADE, FACILITANDO SEU ARMAZENAMENTO E ESTOQUE. DIMENSÕES: ALTURA: 72 CM,LARGURA: 38 CM,PROFUNDIDADE: 38 CM •CAPACIDADE: 60 LITROS CADA LIXEIRA.													
ANEX I LOTE 0001 ITEM 21	CORTADOR/ FATIADOR BATATAS/LEGUMES COM LÂMINA INOX, MULTIUSO MEDIDAS APROXIMADAS COMPRIMENTO 25,5 CM, LARGURA 7,8 CM, ALTURA 1,3 CM. MATERIAL: RESINA ABS. E INOX	UND 6.00		109.0000	110.0000	////	////	110.0000	109.0000	////	////	////	109.5000 657.00	0.46%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 22	CUMBUCA OU TIJELA POLIPROPILENO HOMOGÊNEA EM TODA A PEÇA, EFETUADA COM MÁSTER ORGÂNICO ATÓXICO.ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE. RESISTÊNCIA PAREDES INTERNAS E EXTERNAS LISAS (SEM FRISOS) COM FORMATO INTERNO ARREDONDADO, COM ABA E EMPILHÁVEIS. COR CONFORME TÉRMICA 100º CELSIUS POR NO MÍNIMO 20 MINUTOS DIMENSIONAL; ALTURA MÍNIMO 52 MM DIÂMETRO INTERNO DA BOCA MÍNIMO DE 111 MM LARGURA DA ABA MÍNIMO 10 MM DIÂMETRO DA BASE MÍNIMO 60 MM	UND 200.00		////	2.6600	////	2.9000	////	3.3800	////	////	////	2.9800 596.00	12.03%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 23	ESCADA ESCADA DE ALUMÍNIO 6 DEGRAUS, ELA É DOBRÁVEL, COM ESTRUTURA EM TUBO RETANGULAR E CHAPAS EM ALUMÍNIO CAPAZ DE SUPORTAR ATÉ 120 KG.	UND 4.00		200.0000	206.9500	////	////	////	205.0000	////	////	////	203.9800 815.92	1.99%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 24	ESCORREDORES DE LOUÇA EM AÇO CROMADO; COM AS SEGUINTES DIMENSÕES: 43 CM COMPRIMENTO X 36 CM LARGURA X 18 CM ALTURA. PRODUTO DE QUALIDADE E RESISTENTE. CAPACIDADE DO ESCORREDOR DE LOUÇA: PORTA-COPOS E TALHERES 36 MESES DE GARANTIA DESCRIÇÃO: EM AÇO CROMADO; COM AS SEGUINTES DIMENSÕES: 43 CM COMPRIMENTO X 36 CM	UND 5.00		////	148.0000	////	////	138.5000	139.7500	////	////	////	142.0800 710.40	2.58%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 25	FACA COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL 7" (POLEGADA) FIO COM EXCEPCIONAL RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. CABO EM POLIPROPILENO, COM DESIGNE PROFISSIONAL, ANATÔMICO, DESENVOLVIDO PARA SUA SEGURANÇA E	UND 15.00		10.3900	10.5000	////	10.9900	////	////	////	////	////	10.6300 159.45	2.31%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE/ QTDE	*BLL	*CONTRATAÇ ES SIMILARES (OUTROS	*HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS	*LICITANET	*PAINEL DE PREÇOS	*PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	/	/	/	/	PREÇO MÉDIO / VALOR TOTAL	MÉDIA EM RELAÇÃO AO MENOR PREÇO
ANEX I LOTE 0001 ITEM 26	PARA COZINHA E PERFEITA PARA FAZER UM CORTE PRECISO E, AO MESMO TEMPO, MUITO SEGURO. PARA CORTAR CARNE CRUA, PEIXE, FRUTA E LEGUMES. IDEAL PARA PICAR E FATIAR ALIMENTOS ESPessos OU FINOS. FAÇA DE PAO 8" ALUMINIO FAÇA DE PAO 8', COM CABO DE POLICARBONATO OU DE POLIPROPILENO FIXADO POR REBITES DE ALUMINIO	UND 15.00	19.9900	////	////	18.0000	20.0000	////	////	////	////	////	19.3300 289.95	7.39%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 27	FACAS DE INOX FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420. LÂMINA E CABO EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA, MONOBLOCO. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ. DIMENSÕES MÍNIMAS ALTURA/COMPRIMENTO MÍNIMO: 195MM (TOTAL: LÂMINA E	UND 300.00	////	6.4400	////	6.0000	6.1300	6.5600	////	////	////	////	6.2800 1,884.00	4.67%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 28	FAQUEIRO COM 24 PEÇAS COM LÂMINA EM AÇO INOX E CABO EM POLIPROPILENO. JOGO QUE CONTENHA: 6 FACAS DE SERRA (TIPO CHURRASCO), 6 GARFOS DE MESA, 6 COLHERES DE MESA E	JOGO C/24 50.00	68.4900	////	////	////	64.7800	66.0000	////	////	////	////	66.4200 3,321.00	2.53%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 29	FORMA ASSADEIRA N°1 FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO, DESIGN RETANGULAR, COM ALÇAS RESISTENTES NAS LATERAIS, PARA USO EM FORNOS A GÁS HOMOPOLÍMERO VIRGEM DE 1º USO, ATÓXICO, MEDIDAS N°1: L 20CM X C 28,5CM X A 5CM	UND 20.00	34.0000	25.5000	////	34.0000	31.9600	////	////	////	////	////	33.3200 666.40	4.26%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 30	FORMA DE BOLO OU PUDIM ANTIADERENTE COM TUBO 26CM -DIÂMETRO DA BOCA: 26CM -DIÂMETRO DO FUNDO: 22CM -	UND 12.00	35.0000	39.4000	////	////	////	38.5000	////	////	////	////	37.6300 451.56	7.51%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 31	FORMA REDONDA ASSADEIRA DE BOLO N° 26 ALUMÍNIO REFORÇADO DIÂMETRO 26 CM ALTURA 5,5 CM	UND 10.00	22.3000	28.5000	////	////	////	25.9900	////	////	////	////	25.6000 256.00	14.80%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 32	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE INDUSTRIAL N°45 FRIGIDEIRA ANTIADERENTE INTERNO C/ALÇA ALUMÍNIO NACIONAL HOTEL INDUSTRIAL N°45 - 9,5 ,CABO DE BAQUELITE. CABO BAQUELITE. ALTURA: 7CM DIÂMETRO: 45CM CAPACIDADE: 9,5 LITROS	UND 20.00	110.9900	121.9000	////	////	////	127.4000	////	////	////	////	120.1000 2,402.00	8.21%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 33	FRIGIDEIRA DE TEFLON CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO E MATERIAL ANTIADERENTE PRETO DE ALTA QUALIDADE. DIMENSÕES: 4	UND 15.00	44.8000	45.0000	////	////	////	49.5000	////	////	////	////	46.4300 696.45	3.64%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 34	GARFOS DE MESA EM INOX FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10. DENTES E CABOS EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU	UND 300.00	3.1800	3.0000	////	////	////	2.9000	////	////	////	////	3.0300 909.00	4.48%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE/ QTDE	*BLL	*CONTRATAÇ ES SIMILARES (OUTROS	*HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS	*LICITANET	*PAINEL DE PREÇOS	*PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	//// //// //// ////	//// //// //// ////	//// //// //// ////	//// //// //// ////	PREÇO MÉDIO / VALOR TOTAL	MÉDIA EM RELAÇÃO AO MENOR PREÇO
	COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ, DIMENSÕES MÍNIMAS ALTURA OU COMPRIMENTO MÍNIMO: 170 MM.													
ANEX I LOTE 0001 ITEM 35	GARRAFAS TÉRMICAS PARA ÁGUA QUENTE DESCRIÇÃO: CAPACIDADE PARA 2LT LITROS. REVESTIDA EM AÇO INOX FOSCO, COM ALÇA, PRESSÃO E AMPOLA DE	UND 30.00	81.8600	82.0000	////	////	89.9000	////	////	////	////	////	84.5900 2,537.70	3.33%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 36	JARRA 4 LITROS MATERIAL PLÁSTICO, COM TAMP, ALÇA E BICO. DIMENSÕES APROXIMADAS (CM): 16,0 (LARG.) X 26,0 (ALT.).	UND 10.00	16.7500	16.4700	////	////	16.3300	16.2000	////	////	////	////	16.4400 164.40	1.48%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 37	JOGO DE COPO DE VIDRO COM 12 UNIDADES MATERIAL: VIDRO CAPACIDADE: 320 ML ALTURA: 13,5CM DIÂMETRO: 6,5CM PESO: 3,200KG (EMBALAGEM COM 12 COPOS)	JOGO 40.00	31.8000	26.0000	////	26.2800	////	////	////	////	////	////	28.0300 1,121.20	7.81%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 38	JOGO DE XICARAS DE CAFE JOGO DE XICARAS DE CAFE COM PIRES EM PORCELANA. CAPACIDADE APROXIMADA DAS XICARAS: 90 ML. JOGO COM 12 UNIDADES. COR :BRANCO	JG 35.00	72.0000	73.6000	////	////	////	71.8800	////	////	////	////	72.4900 2,537.15	0.85%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 39	KIT CANECA E PRATO ESCOLAR CANECA PLÁSTICA PARA MERENDA ESCOLAR 300 ML COM ALÇA. PRODUTO COM QUALIDADE SUPERIOR, FEITO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO GROSSO DE ALTA DURABILIDADE. PAREDES INTERNAS E EXTERNAS LISAS SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS, SEM BORDAS, FRISOS NA BASE. COM PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA; ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE. TEMPERATURA MÍNIMA E MÁXIMA DE USO CONTÍNUO: 0°C E 100°C;MEDIDAS: ALTURA: 8,6 CM. ESPESSURA: 2,5 MM E DIÂMETRO: 7,9 CM. PRATO PRODUTO COM QUALIDADE SUPERIOR, FEITO EM PLÁSTICO POLIPROPILENO GROSSO DE ALTA DURABILIDADE. PAREDES INTERNAS E EXTERNAS LISAS SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS, SEM BORDAS, FRISOS NA BASE. COM PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA; ACABAMENTO POLIDO BRILHANTE. TEMPERATURA MÍNIMA E MÁXIMA DE USO CONTÍNUO: 0°C E 100°C; MEDIDAS:	KIT 600.00	0.0000	9.9700	////	8.9400	////	9.8800	////	////	////	////	9.6000 5,760.00	7.38%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 40	KIT VARÃO DE 2 METROS KIT VARÃO SIMPLES 2METROS 28MM PARA CORTINA, VÁRIAS CORES.	UND 50.00	29.9000	31.4000	////	////	////	34.6500	////	////	////	////	31.9800 1,599.00	6.96%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 41	KIT VARÃO DE 3 METROS KIT VARÃO SIMPLES 3METROS 28MM PARA CORTINA	UND 50.00	44.9800	44.9800	////	////	////	42.5700	////	////	////	////	44.1800 2,209.00	3.78%

MAPA DE APURAÇÃO DE 012082

VALOR(ES) RETIRADO(S) POR INCOMPATIBILIDADE(S) DE PREÇO(S)

Folha 6 de 10

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE/ QTDE	*BLL	*CONTRATAÇ ES SIMILARES (OUTROS	*HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS	*LICITANET	*PAINEL DE PREÇOS	*PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	//// //// //// ////	//// //// //// ////	//// //// //// ////	//// //// //// ////	PREÇO MÉDIO / VALOR TOTAL	MÉDIA EM RELAÇÃO AO MENOR PREÇO
	PRODUTO FABRICADO EM AÇO 1008 PREVESTIDO EM PVC													
ANEX I LOTE 0001 ITEM 42	PANELA CAÇAROLA Nº22 MATERIAL ALUMÍNIO POLIDO - ACOMPANHA TAMPA: SIM- MATERIAL DA TAMPA: ALUMÍNIO- SUPER RESISTENTES- EXCELENTE DURABILIDADE- NÃO ENFERRUJA MEDIDAS: DIÂMETRO: 22 CM ALTURA: 11 CM CAPACIDADE: 3,7L	UND 15.00	46.0000	44.0000	////	////	////	40.9500	////	////	////	////	43.6500 654.75	6.59%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 43	PANELA CAÇAROLA Nº36 FABRICADO EM ALUMÍNIO RESISTENTE COM ALTO PADRÃO DE QUALIDADE, COM TAMPA. COM CAPACIDADE PARA 17 LITROS. ALTURA: 17CM; - DIÂMETRO DA BOCA: 36CM; - ESPESSURA: 2MM.	UND 12.00	92.8300	////	////	////	94.9500	99.9500	////	////	////	////	95.9100 1,150.92	3.32%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 44	PANELA CALDEIRÃO EM ALUMÍNIO POLIDO INDUSTRIAL, LINHA HOTEL, COM TAMPA E PEGADOR DE TAMPA NO MESMO MATERIAL, COM ALÇAS BILATERAIS EM ALUMÍNIO POLIDO, ESPESSURA DE, NO MÍNIMO, 3MM; NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA: OS PRODUTOS DEVEM ATENDER AS NORMAS TÉCNICAS DE REFERÊNCIA RELATIVAS AFABRICAÇÃO DE UTENSÍLIOS EM ALUMÍNIO, EM VIGOR NA DATA DO EDITAL. GARANTIA: DOZE MESES DE GARANTIA CONTRA VÍCIOS OU DEFEITOS DE FABRICAÇÃO, A CONTAR DA DATADA EXPEDIÇÃO DA NOTA FISCAL. CAPACIDADE: Nº 22; 8,3L.	UND 10.00	////	94.0000	////	89.9900	////	93.0000	////	////	////	////	92.3300 923.30	2.60%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 45	PANELA CALDEIRÃO PANELA DE ALUMÍNIO POLIDO CAPACIDADE DE 12 LITRO. ALTURA: 15CM; - DIÂMETRO DA BOCA: 32CM; - ESPESSURA: 2MM. PARA PREPARO DE ALIMENTOS EM GRANDES QUANTIDADES EM GERAL. DEVERÁ ACOMPANHAR TAMPA EM ALUMÍNIO.	UND 10.00	73.1900	143.5000	////	////	////	71.7500	////	////	////	////	72.4700 724.70	1.00%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 46	PANELA PIPOQUEIRA PROFISSIONAL PARA FESTA & EVENTOS 8,5 LITROS PANELA DE ALUMÍNIO 3MM PARA PIPOCA; - IDEAL PARA PIPOCA EM GRANDE QUANTIDADE; - CABO E ALÇA EM MADEIRA PARA UMA MAIOR PROTEÇÃO; - POSSUI TRÊS FUROS EM CADA LADO PARA ESCAPE DO VAPOR PESO: 2 KG; ALTURA: 31 CM; DIÂMETRO 27 CM; PROFUNDIDADE: 20 CM; COMPRIMENTO COM CABO E ALÇA: 49 CM;	UND 8.00	////	////	////	////	////	0.0000	////	////	////	////	//// 0.00	

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE/ QTDE	*BLL	*CONTRATAÇ ES SIMILARES (OUTROS	*HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS	*LICITANET	*PAINEL DE PREÇOS	*PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	//// //// //// ////	//// //// //// ////	//// //// //// ////	//// //// //// ////	PREÇO MÉDIO / VALOR TOTAL	MÉDIA EM RELAÇÃO AO MENOR PREÇO
ANEX I LOTE 0001 ITEM 47	ALÇA: MADEIRA. MATERIAL DA PANELA DE COZINHA: ALUMÍNIO MATERIAL DA TAMPA: ALUMÍNIO PANELAS DE PRESSÃO 7 LITROS EM ALUMÍNIO DE ALTA QUALIDADE. COM SISTEMA DE SEGURANÇA CABO REFORÇADO; A PANELA DE PRESSÃO 10 LITROS COM FECHAMENTO EXTERNO PRESILHA METÁLICA DO CABO E ASA ERGONÔMICA.	UND	8.00	170.1000	190.0000	////	////	////	196.0000	////	////	////	185.3700 1,482.96	8.98%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 48	PIPOQUEIRA ANTIADERENTE EM ALUMÍNIO REVESTIMENTO INTERNO COR: PRETA - ANTIADERENTE 6 PAINELAS EM NYLON: RESISTE A ALTAS TEMPERATURAS E NÃO ANTIADERENTE PARA REMOVER O PARA REMOVER O PARA REMOVER O COMPOSIÇÃO: ALUMINIO, BAQUELITE E NYLON ALUMINI ESPESSURA: 1,40 CAPACIDADE: 5,8 LITROS COMPRIMENTO: 37 LARGURA: 22 CM; ALTURA: 19 CM; DIÂMETRO: 22	UND	10.00	123.0000	////	////	////	163.3800	////	////	////	////	143.1900 1,431.90	16.41%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 49	PORTA MANTIMENTOS PORTA MANTIMENTOS - CONJUNTO COM 05 PECAS, REDONDO. TAMANHO GRANDE. COR: PLASTICO TRANSPARENTE, TAMPA BRANCA OU PRETA, TAMPA ROSQUEAVEL. A TRANSPARENCIA DO PRODUTO PERMITE IDENTIFICAR FACILMENTE O ALIMENTO DENTRO DO POTE. PODE SER UTILIZADO EM FREEZER, GELADEIRA E MICRO- ONDAS, POIS SAO LIVRES DE BPA, SUBSTANCIA CONTIDA	JG	40.00	36.6000	39.5000	////	////	////	44.9500	////	////	////	40.3500 1,614.00	10.25%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 50	PRATO P/BOLO PLASTICO PRATO PARA BOLO DOCES DE PLASTICO COM PE ,32,5CM, TRANSPARENTE	UND	20.00	28.9700	25.9900	////	////	////	23.9500	////	////	////	26.3000 526.00	9.81%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 51	RELÓGIOS DE PAREDE BASE EM PLÁSTICO INJETADO ,VISOR DE ACRÍLICO BOTÕES DE REGULAGEM NA PARTE TRASEIRA DO PRODUTO USA 1 PILHA AA 1,5V QUE NÃO ACOMPANHA O PRODUTO MECANISMO STEP COR: BRANCO MEDIDAS: 26CM	UND	25.00	34.5800	35.0000	////	////	35.3333	////	////	////	////	34.9700 874.25	1.13%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 52	TABUA DE CORTES FABRICADA EM VIDRO TEMPERADO, A TÁBUA É RESISTENTE E ÓTIMA OPÇÃO PARA CORTAR E SERVIR COM 30 CM DE LARGURA E COM PÉS ANTIDERRAPANTES EM SILICONE. MEDIDAS - 40 CM X 25 CM X 0,5 CM	UND	10.00	30.0000	32.9000	////	////	////	30.7100	////	////	////	31.2000 312.00	4.00%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE/ QTDE	*BLL	*CONTRATAÇ ES SIMILARES (OUTROS	*HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS	*LICITANET	*PAINEL DE PREÇOS	*PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	////	////	////	////	PREÇO MÉDIO / VALOR TOTAL	MÉDIA EM RELAÇÃO AO MENOR PREÇO
ANEX I LOTE 0001 ITEM 53	TAPETES PARA SALA TAPETE DE BOA QUALIDADE, ANTIDERRAPANTE, DIMENSÕES DE 2 M X 2,50 M. MATERIAL DE POLIPROPILENO,	UND 30.00	////	228.4800	////	////	265.5800	////	////	////	////	////	247.0300 7,410.90	8.12%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 54	TATAME COM 12 PÇ COMPOSIÇÃO/MATERIAL: ESPUMA VINÍLICA ACETINADA. ESPESSURA: 20MM. ACOMPANHA BORDAS: SIM. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 12 PEÇAS DE TATAME DE EVA. DIMENSÕES APROX. DA PEÇA (CM) AXLXC: 100X100X20CM.	UND 30.00	1,199.880 0	1,440.000 0	////	1,268.400 0	1,368.000 0	////	////	////	////	////	1,319.0700 39,572.10	9.93%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 55	TERMOMETRO DE IMERSAO TERMOMETRO DE IMERSAO, PONTA DO SENSOR FINA E DE MUITO RAPIDA REACAO PARA UMA MEDICAO LIMPA NO PROCESSAMENTO DE ALIMENTOS. MEDICAO DA TEMPERATURA COM ALTA PRECISAO MESMO EM MEIOS AGRESSIVOS. LAVAVEL SOB AGUA CORRENTE. ADEGUADO P/ALIMENTOS E CONFORMIDADE COM HACCP,	UND 16.00	86.0000	90.4900	108.0000	////	////	////	////	////	////	////	94.8300 1,517.28	10.27%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 56	VARAL DE CHÃO COM ABAS EM ALUMÍNIO; FUNÇÃO DE ESTENDER E SECAR EM TUBO DE ALUMÍNIO, PEÇAS PLÁSTICAS DE POLIPROPILENO; DIMENSÕES APROXIMADAS 120X 56X 66X 22KG	UND 5.00	////	158.8900	////	162.3000	////	139.9000	////	////	////	////	153.7000 768.50	9.86%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 57	ASSADEIRA DE VIDRO COM TAMPA EM FORMATO OVAL, COM CAPACIDADE DE 1,6 LITROS, UM PRODUTO DURÁVEL, RESISTENTE E VERSÁTIL, PODENDO SER USADO DE VÁRIAS MANEIRAS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM 01 ASSADEIRA DE VIDRO OVAL COM TAMPA 1,6 L 06 X 19 X 26 CM. CARACTERÍSTICAS GERAIS PODEM IR TAMBÉM AO FORNO	UND 20.00	22.2000	24.5000	////	////	////	24.5000	////	////	////	////	23.7300 474.60	6.89%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 58	ASSADEIRA DE VIDRO COM TAMPA EM FORMATO RETANGULAR, COM CAPACIDADE DE 1,6 LITROS, UM PRODUTO DURÁVEL, RESISTENTE E VERSÁTIL, PODENDO SER USADO DE VÁRIAS MANEIRAS. CONTEÚDO DA EMBALAGEM 01 ASSADEIRA DE VIDRO RETANGULAR COM TAMPA 1,6 L 06 X 19 X 26 CM. CARACTERÍSTICAS GERAIS	UND 20.00	26.4500	////	////	25.1600	////	////	////	////	////	////	25.8100 516.20	2.58%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 59	CABRITA CORTADOR PICADOR PROFISSIONAL LEGUMES FRUTAS – MÉDIO 51CM MATERIAL EM ALUMÍNIO FUNDIDO, LÂMINA EM AÇO INOX, IDEAL PARA CORTAR LEGUMES E FRUTAS EM FORMA DE PALITOS E CUBOS, PARA USO COMERCIAL E INDUSTRIAL. É LAVÁVEL, DESMONTÁVEL E POSSUI BASE	UND 20.00	152.0000	134.3000	////	////	////	134.6800	////	////	////	////	140.3300 2,806.60	4.49%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 60	CAIXA PLÁSTICA ORGANIZADORA. CAPACIDADE: 70 LITROS POSSUI RODINHAS NA BASE, SÃO EMPILHÁVEIS. A CAIXA POSSUI TRAVA PARA A TAMPA. MEDIDAS: 66 CM (COMP.) X 41 CM (LARG.) X 38 CM (ALT.) MATERIAL: POLIPROPILENO IDEAL PARA ORGANIZAR, TRANSPORTAR E ARMAZENAR	UND 50.00	98.9800	79.9800	////	////	////	98.5000	////	////	////	////	98.7400 4,937.00	0.24%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE/ QTDE	*BLL	*CONTRATAÇ ES SIMILARES (OUTROS	*HISTÓRICO DE PREÇOS (ÚLTIMAS	*LICITANET	*PAINEL DE PREÇOS	*PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	/	/	/	/	PREÇO MÉDIO / VALOR TOTAL	MÉDIA EM RELAÇÃO AO MENOR PREÇO
	LIMPEZA, ALIMENTOS, BRINQUEDOS, ETC..													
ANEX I LOTE 0001 ITEM 61	FRITADEIRA ELÉTRICA 02 CUBAS 10 LITROS 110V MÁQUINA COM DUAS CUBAS 1/2X100 COM CAPACIDADE TOTAL DE 10 LITROS 110V TENSÃO: 1110V POTÊNCIA:2000W + 2000W 110V (CORRENTE = 32A) CABO PP 2X2,5MM COM 2 PLUG DE 20A CAPACIDADE REAL: 10 LITROS CAPACIDADE TOTAL DA CUBA: 05 LITROS PESO APROX. DO PRODUTO: 5,5KG DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (C X L X A):54 X 41 X 21 DIMENSÕES APROX. COM EMBALAGEM (C X L X A):56 X 45 X 28 DIMENSÕES APROX. CESTO DE FRITURA (C X L X A):24 X 17	UND 2.00	1,290.000 0	740.0000	////	////	////	1,293.000 0	////	////	////	////	1,291.5000 2,583.00	0.12%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 62	PIPOQUEIRA ELÉTRICA PROFISSIONAL BMP-150 127VOLTS ESTRUTURA EM AÇO INOX CARENAGEM EM POLÍMERO TERMO FORMADO DE ALTA RESISTÊNCIA PORTAS E VITRINES EM VIDRO TEMPERADO PANELA BASCULANTE EM AÇO CROMADO COM TAMPAS EM INOX, PARTE INTERNA EM ALUMÍNIO, COM CAPACIDADE PARA 150G DE MILHO DE PIPOCA CONJUNTO MISTURADOR ESTANHADO GAVETA DE RESÍDUOS EM AÇO INOX TERMOSTATO PARA CONTROLE AUTOMÁTICO DA TEMPERATURA LÂMPADA PARA ILUMINAÇÃO INTERNA FÁCIL MANUSEIO FÁCIL LIMPEZA DESCRIÇÃO TÉCNICA DO PRODUTO: PESO LÍQUIDO: 20 KG DIMENSÕES: 68 X 56 X 36 (A X L X P – MEDIDAS EM CM) TENSÃO 127V RESISTÊNCIA INFERIOR COM POTÊNCIA 200W	UND 3.00	2,397.990 0	////	////	2,610.000 0	////	3,099.9000	////	////	////	////	2,504.0000 7,512.00	4.42%
VALOR TOTAL DO ANEXO APÓS ANÁLISE			97,236.78	104,437.80	2,764.00	73,117.15	67,621.93	66,569.84	-	-	-	-	R\$ 135,907.99	
VALOR DO TOTAL GERAL DO ANEXO			97,236.78	128,061.80	2,764.00	73,117.15	68,707.33	76,994.54	-	-	-	-		

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

ID 012677 Data 30/03/2023 Objeto UTENSÍLIOS (UTILITÁRIOS) Valor Total **R\$ 14,612.74**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE/ QTDE	*BLL	*CONTRATAÇ ES SIMILARES (OUTROS)	*LICITANET	*PAINEL DE PREÇOS	*PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	//// //// ////	//// //// ////	//// //// ////	//// //// ////	//// //// ////	PREÇO MÉDIO / VALOR TOTAL	MÉDIA EM RELAÇÃO AO MENOR PREÇO
ANEX I LOTE 0001 ITEM 01	ARMÁRIO DE AÇO TIPO COLMEIA 12 PORTAS PEQUENAS COM CHAVE, PÉS REGULÁVEIS EM PVC, PINTURA ELETROSTÁTICA À PÓ (TINTA HÍBRIDA) EM	UND 2.00	1,195.000 0	1,195.000 0	////	////	1,300.000 0	////	////	////	////	////	1,230.0000 2,460.00	2.93%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 02	CORTADOR PICADOR DE LEGUMES TIPO CABRITA TRIPÉ GRANDE. CORPO: ALUMÍNIO FUNDIDO - CABO: ALUMÍNIO FUNDIDO - BASCULANTE / DENTES: POLIETILENO - PINTURA: ELETROSTÁTICA - COLUNAS: TUBO DE AÇO 5/8 - FACAS / CORTE: AÇO INOX 10MM - FIXAÇÃO: PÉS DE TUBO AÇO DE 5/8 (TRIPÉ) MEDIDAS DO TRIPÉ - LARGURA: 36 CM -	UND 2.00	179.9900	188.0000	////	////	189.6000	////	////	////	////	////	185.8600 371.72	3.26%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 03	CARRO FUNCIONAL CORPO EM POLIPROPILENO EXTREMAMENTE DURÁVEL E FÁCIL DE HIGIENIZAR APÓS AS TAREFAS SACO PARA RECOLHIMENTO DE LIXO OU ROUPA SUJA PRODUZIDO EM VINIL COM ZÍPERES FRONTAIS E QUE SE ENCAIXAM EM ILHOSES NO BOCAL COM TAMPA DO CARRO AMÉRICA. CAPACIDADE PARA 200 LITROS. TAMP COM ESPAÇO PARA ACONDICIONAMENTO DE FERRAMENTAS, ACESSÓRIOS OU OUTROS OBJETOS. RODÍZIOS EMBORRACHADOS PARA DESLOCAMENTO COM	UND 1.00	1,090.000 0	1,090.000 0	1,167.000 0	////	1,528.000 0	////	////	////	////	////	1,218.7500 1,218.75	11.81%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 04	FERRO SECO 127V DESIGN ANATÔMICO; BASE DE ALUMÍNIO POLIDO; 6 NÍVEIS DE TEMPERATURAS: PARA SER ADEQUADO A TECIDOS DOS MAIS LEVES E DELICADOS AOS PESADOS, DE FIOS NATURAIS; SALVA BOTÕES EM TODA A BASE; LÂMPADA PILOTO: INDICA QUANDO ESTÁ LIGADO; 1000W DE POTÊNCIA CONSUMO DE ENERGIA (KW/H);COMPRIMENTO DO FIO1,8 M; POTÊNCIA (W)1000;TIPO	UND 1.00	130.0000	108.9000	////	112.5000	104.0000	////	////	////	////	////	113.8500 113.85	9.47%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 05	MESA RETANGULAR DE PLÁSTICO PARA ATÉ 6 LUGARES COM PÉS DESMONTÁVEIS. PRODUZIDA EM PLÁSTICO RESISTENTE A RAIOS UV. POSSUI FURO CENTRAL PARA GUARDA-SOL. MEDIDAS: ALTURA: 70 CM PROFUNDIDADE: 70 CM LARGURA: 120 CM PESO: 5,1KG MATERIAL: PLÁSTICO/P	UND 10.00	140.0000	138.0000	////	106.0000	189.0000	////	////	////	////	////	155.6700 1,556.70	12.80%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 06	CADEIRA PLÁSTICA REFORÇADA DE POLIPROPILENO RESISTENTE E MODERNA, POSSUI UM DESIGN SOFISTICADO E EXCLUSIVO. TAMBÉM HÁ OUTROS DIFERENCIAIS COMO A ABERTURA PARA PEGA NO ENCOSTO, E PÉS COM BORRACHAS E DISTANCIAMENTOS ÚNICOS PARA QUE NÃO RISQUE O PISO E NEM ABRA	UND 100.00	78.0000	81.0000	////	////	89.9900	////	////	////	////	////	83.0000 8,300.00	6.41%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 07	FERRO DE PASSAR A VAPOR E SECO BASE ANTIADERENTE; SELETOR DE FUNÇÃO VAPOR E	UND 2.00	130.0000	130.0000	////	////	133.7100	////	////	////	////	////	131.2400 262.48	0.95%

MAPA DE APURAÇÃO DE 012677

VALOR(ES) RETIRADO(S) POR INCOMPATIBILIDADE(S) DE PREÇO(S)

Folha 1 de 2

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE/ QTDE	*BLL	*CONTRATAÇ ES SIMILARES (OUTROS	*LICITANET	*PAINEL DE PREÇOS	*PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	////	////	////	////	////	PREÇO MÉDIO / VALOR TOTAL	MÉDIA EM RELAÇÃO AO MENOR PREÇO
ANEX I LOTE 0001 ITEM 08	VAPOR EXTRA E SPRAY; SELETOR DE TEMPERATURA; CORDÃO ELÉTRICO GIRATÓRIO; RESERVATÓRIO DE ÁGUA DE 180ML; SALVA BOTÕES; LUZ INDICADORA DE FUNCIONAMENTO; PESO: 700G ALTURA:24,5CM LARGURA:10,10CM PROFUNDIDADE: 14CM ALTURA14,50CM	UND 2.00	189.0000	144.9500	////	200.0000	159.9000	////	////	////	////	////	164.6200 329.24	13.57%
	PROCESSADOR PH900 TURBO 250W DE POTÊNCIA, CAPACIDADE PARA 500ML E FUNÇÕES MISTURAR E TRITURAR. COM SEU DESIGN VERTICAL, MODERNO E COMPACTO, O PROCESSADOR PH900. PROCESSADOR PH900 TURBO 250W • PÉS ANTIDERRAPANTES • FUNÇÕES:		13,807.98	13,994.80	1,167.00	112.50	16,087.42	-	-	-	-	-	-	R\$ 14,612.74
VALOR TOTAL DO ANEXO APÓS ANÁLISE			13,807.98	13,994.80	1,167.00	112.50	16,087.42	-	-	-	-	-		
VALOR DO TOTAL GERAL DO ANEXO			13,807.98	13,994.80	1,167.00	1,572.50	16,087.42	-	-	-	-	-		

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

ID	Data	Objeto	Valor Total
012083	02/03/2023	ELETRDOMÉSTICOS	R\$ 1,256,948.69

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE/ QTDE	*BLL	*CONTRATAÇ ES SIMILARES (OUTROS)	*LICITANET	*PAINEL DE PREÇOS	*PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	//// //// ////	//// //// ////	//// //// ////	//// //// ////	//// //// ////	PREÇO MÉDIO / VALOR TOTAL	MÉDIA EM RELAÇÃO AO MENOR PREÇO
ANEX I LOTE 0001 ITEM 01	BERÇO EM MADEIRA DESCRIÇÃO:ITEM -MATERIAL DA MADEIRA ACABAMENTO: PINTURA U.V. (ATÓXICA) QUE NÃO FAZ SUJEIRA - TAMANHO DO COLCHÃO INDICADO: 130 X 190 CM (VENDIDO SEPARADAMENTE) - ESTRUTURA ESTRADO: CHAPA M.F. - ESTRADO COM REGULAGEM DE ALTURAS DE ALTURAS DE ALTURA - GRADE FIXA - ACOMPANHA PORTA MESQUITEIRO - BERÇO VIRA MINI CAMA METÁLICA PARA 1 CRIANÇA CERTIFICADO PELO INMETRO DIMENSÕES DO PRODUTO: 127 CM LARGURA: 135 CM PROFUNDIDADE: 80 CM NÂ 114 X 81 X 110	UND 200.00	460.0000	470.0000	////	////	455.6000	////	////	////	////	////	461.8700 92,374.00	1.38%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 02	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS DESCRIÇÃO: INVERTER. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A; TEMPERATURA QUENTE E FRIO (REVERSO); COM 4 VELOCIDADES; MODO DE OPERAÇÃO AUTOMÁTICO; VAZÃO DO AR DE 600 M3/H; COM CONTROLE REMOTO; FUNÇÃO BRISA FUNÇÃO ECO FUNÇÃO SIGA-ME: COM UM SENSOR NO CONTROLE REMOTO, A FUNÇÃO PERMITE QUE A TEMPERATURA DESEJADA SEJA MANTIDA ONDE ESTÁ LOCALIZADO O CONTROLE REMOTO. FUNÇÃO LOCKE FUNÇÃO TURBO FUNÇÃO DESUMIDIFICAR FUNÇÃO AUTOLIMPEZA; SIM PROTEÇÃO ATIVA. FILTRO LIMPA FÁCIL. TRIPLA FILTRAGEM; FREQUÊNCIA 60 (HZ); CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 1,085KW MODO ESPERA - STANDBY (49W); PAINEL DIGITAL - PAINEL DESPENSA MOLDURAS. DIRECIONAMENTO DO AR MULTIDIRECIONAL. MOTOR ELÉTRICO: COBRE E AÇO POLÍMERO GABINETE: PLÁSTICO POLÍMERO EVAPORADOR: TUBOS DE COBRE COM ALETAS DE ALUMÍNIO. CAPACIDADE TOTAL DE REFRIGERAÇÃO (KW) DE 3,52; CORRENTE	UND 150.00	1,998.900 0	1,940.000 0	1,925.000 0	1,951.800 0	1,999.990 0	////	////	////	////	////	1,963.1400 294,471.00	1.98%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 03	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS DESCRIÇÃO: INVERTER. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A; TEMPERATURA QUENTE E FRIO (REVERSO); COM 4 VELOCIDADES; MODO DE OPERAÇÃO AUTOMÁTICO; VAZÃO DO AR DE 600 M3/H; COM CONTROLE REMOTO; FUNÇÃO BRISA FUNÇÃO ECO FUNÇÃO SIGA-ME: COM UM SENSOR NO CONTROLE REMOTO, A FUNÇÃO PERMITE QUE A TEMPERATURA DESEJADA SEJA MANTIDA ONDE ESTÁ LOCALIZADO O CONTROLE REMOTO. FUNÇÃO LOCK FUNÇÃO TURBO FUNÇÃO DESUMIDIFICAR FUNÇÃO AUTOLIMPEZA; SIM PROTEÇÃO ATIVA. FILTRO LIMPA FÁCIL. TRIPLA FILTRAGEM; FREQUÊNCIA 60 (HZ); CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 1,085KW MODO ESPERA - STANDBY (49W); PAINEL DIGITAL - PAINEL	UND 80.00	2,484.000 0	2,422.600 0	2,360.000 0	2,410.000 0	2,489.000 0	////	////	////	////	////	2,433.1200 194,649.60	3.10%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE/ QTDE	*BLL	*CONTRATAÇ ES SIMILARES (OUTROS	*LICITANET	*PAINEL DE PREÇOS	*PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	////	////	////	////	////	PREÇO MÉDIO / VALOR TOTAL	MÉDIA EM RELAÇÃO AO MENOR PREÇO
	DE COBRE COM ALETAS DE ALUMÍNIO. CAPACIDADE TOTAL DE REFRIGERAÇÃO (KW) DE 3,52; CORRENTE ELÉTRICA 5,5 A; COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 44,6 CM LARGURA X 62,5 CM ALTURA X 44,6 CM PROFUNDIDADE. PESO APROXIMADO DO													
ANEX I LOTE 0001 ITEM 04	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS DESCRIÇÃO: CONFECCIONADO EM AÇO CHAPA 26 0,45MM, POSSUI 02 PORTAS GRANDES E 04 PRATELEIRAS, REFORÇO NAS PORTAS. CAPACIDADE DE 20KG POR PRATELEIRA. PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ ANTIFERRUGEM. . - QUANTIDADE DE PORTAS: 02 - COR: CINZA PADRÃO - CHAPA: 26 / 0,45MM - PÉS REMOVÍVEIS: NÃO - 4 PRATELEIRAS DESMONTÁVEIS - PINTURA: EPÓXI PÓ ALTURA: 198CM LARGURA: 120CM PROFUNDIDADE: 047CM	UND 25.00	695.0000	////	695.0000	////	680.0000	////	////	////	////	////	690.0000 17,250.00	1.47%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 05	ARMÁRIO DE AÇO COM CHAVE 4PORTAS DESCRIÇÃO: QUANTIDADE DE PORTAS: 04 CONFECCIONADO NA CHAPA: #26 FECHAMENTO DAS PORTAS: ATRAVÉS DE SUPORTE PARA CADEADO (NÃO ACOMPANHA CADEADO) COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO NAS PORTAS MEDINDO:1,95X0,63X0,40 (AXLXP) PÉS: 04 PÉS FIXOS	UND 25.00	////	860.0000	////	979.0000	1,003.0000 0	////	////	////	////	////	947.3300 23,683.25	10.15%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 06	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS DESCRIÇÃO: ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS – 1,50A X 75L X 35P DUAS COPIAS DE CHAVES 3 PRATELEIRAS REGULÁVEIS PINTURA EPÓXI - CINZA CLARO TRATAMENTO ANTI - FERRUGEM PÉS REFORÇADOS DE AÇO	UND 20.00	780.0000	////	788.0000	////	737.9900	////	////	////	////	////	768.6600 15,373.20	4.16%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 07	BATEDEIRA DESCRIÇÃO: CAPACIDADE 3,9 LITROS. POTENCIA 250 W, VOLTAGEM 110 V. MATERIAL PLÁSTICO, COM 2 BATEDORES, COM BASE ANTIDERRAPANTE. SISTEMA DE ENCAIXE POR INTERFERÊNCIA (BOTÃO EJETOR). COM BASE DESTACÁVEL E TRAVA DE SEGURANÇA. DIMENSÕES DO PRODUTO: 23 X33 X 31,5 CM. DIMENSÕES DA	UND 5.00	450.0000	450.0000	////	496.0000	////	////	////	////	////	////	465.3300 2,326.65	3.41%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 08	BATEDEIRA PLANETÁRIA DESCRIÇÃO:01 BATEDEIRA PLANETÁRIA COM 12 VELOCIDADES E 700W 01 TIGELAS DE PLÁSTICO DE 4,5L01 BATEDOR PARA MASSAS LEVES , 01 BATEDORES PARA MASSAS PESADAS MANUAL DE INSTRUÇÕES, CONSUMO DE ENERGIA (KW/H)0,7POTÊNCIA	UND 5.00	350.9700	400.0000	////	////	380.0000	////	////	////	////	////	376.9900 1,884.95	7.41%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 09	CADEIRAS DE RODINHAS TIPO PRESIDENTE DESCRIÇÃO: COM BASE GIRATÓRIA DE NYLON, ENCOSTO E ASSENTO DE COMPENSADO E ESPUMA DE DENSIDADE 36. REVESTIMENTO FEITO COM TECIDO POLIPROPILENO NA COR PRETA. QUE CONTENHA PISTÃO A GÁS QUE PERMITA O AJUSTE DA ALTURA DO ASSENTO (10CM), BRAÇO COM REGULAGEM DE ALTURA E MECANISMO QUE PERMITA AJUSTAR O ENCOSTO. DIMENSÕES APROXIMADAS:	UND 20.00	555.0000	598.9900	////	////	572.0000	////	////	////	////	////	575.3300 11,506.60	3.66%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 10	CADEIRAS PARA ALIMENTAR BEBÊS DESCRIÇÃO: CADEIRINHA DE ALIMENTAÇÃO COM ASSENTO ACOLCHOADO E CAPA HIGIÊNICA COM MATERIAL IMPERMEÁVEL, FÁCIL DE RETIRAR E DE LIMPAR. QUE	UND 20.00	317.0000	294.0000	////	////	308.0000	////	////	////	////	////	306.3300 6,126.60	4.19%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE/ QTDE	*BLL	*CONTRATAÇÃO ES SIMILARES (OUTROS)	*LICITANET	*PAINEL DE PREÇOS	*PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	////	////	////	////	////	PREÇO MÉDIO / VALOR TOTAL	MÉDIA EM RELAÇÃO AO MENOR PREÇO
	COPOS E CINTO DE SEGURANÇA DE 5 PONTOS, COM FECHAMENTO COMPACTO QUE FACILITA O ARMAZENAMENTO E O REPOSICIONAMENTO DA CADEIRA. CERTIFICADA PELO INMETRO. PESO MÁXIMO RECOMENDÁVEL DE 23 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS: 100													
ANEX I LOTE 0001 ITEM 11	CAFETEIRA DESCRIÇÃO: ELÉTRICA COM CAPACIDADE PARA 30 XÍCARAS. COR PRETO. CAPACIDADE PARA RESERVATÓRIO DE ÁGUA DE 1,5 LITROS. COM PORTA FILTRO PERMANENTE E REMOVÍVEL. COM CHAPA DE AQUECIMENTO QUE MANTÉM O CAFÉ AQUECIDO APÓS O PREPARO. VOLTAGEM 110 V. POTENCIA 800 W. REVESTIMENTO INTERNO METAL E PLÁSTICO COM CINTA DE AÇO NA BASE. MATERIAL JARRA DE AÇO ESCOVADO.	UND 5.00	////	166.1100	140.0000	////	172.0000	////	////	////	////	////	159.3700 796.85	13.84%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 12	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO USB E BLUETOOTH 180 WATTS RMS DESCRIÇÃO: POSSUI ALÇA RETRÁTIL E RODAS, FACILITANDO SEU TRANSPORTE; ACOMPANHA MICROFONE COM FIO; POSSUI BATERIA INTERNA; POSSUI EFEITO ECO PARA MICROFONE; FUNÇÃO REC. : GRAVA NO PEN DRIVE OU NO SD CARD O ÁUDIO DO MICROFONE (COM E SEM FIO E EFEITO ECO); ALTO-FALANTE : 12' + DRIVER CANAL 1 : BLUETOOTH, USB, SD CARD, E FM / AUXILIAR - IPHONE, IPOD, IPAD, TABLETS, CELULARES, MP3, CD, DVD, TV, TECLADO. ENTRADA P10 E P2 PARA MICROFONE, VIOLÃO, CAVAQUINHO. ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 100-240V, BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL (LÍTIU) OU	UND 8.00	////	1,322.000 0	1,300.000 0	////	1,270.000 0	////	////	////	////	////	1,297.3300 10,378.64	2.15%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 13	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CAIXA DE HORTIFRUTI DESCRIÇÃO: MATERIAL AÇO. DIMENSÕES: 60 CM POR 48 CM X 1,00 METRO ALTURA. CARRINHO COMPOSTO POR 04 RODAS DE POLIURETANO MACIÇO C/ ROLAMENTO	UND 5.00	487.2300	////	////	499.0000	404.0000	////	////	////	////	////	493.1200 2,465.60	1.21%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 14	CENTRIFUGA DE ROUPAS DESCRIÇÃO: POTÊNCIA NOMINAL (W): 286 CONSUMO DE ENERGIA POR CICLO (KWH): 0,0031 TIMER - TEMPO TOTAL (MIN.): N/A TEMPO DO TIMER (MIN.): N/A PLACA ELETRÔNICA: N/A CARGA MÁXIMA ROUPA MOLHADA (KG): 8,8 CARACTERÍSTICAS: PEGADOR TRASEIRO, SISTEMA DE SEGURANÇA, SAÍDA DE ÁGUA FRONTAL EFICIÊNCIA DE CENTRIFUGAÇÃO: 2,47 CARGA MÁXIMA SECA: 2,9 CARGA MÁXIMA ÚMIDA: 8,8 FREQUÊNCIA	UND 10.00	500.0000	465.0000	////	////	530.0000	////	////	////	////	////	498.3300 4,983.30	7.17%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 15	CAMA ELÁSTICA GRANDE .DESCRIÇÃO: LONA DE SALTO COM PROTEÇÃO UV E SEM EMENDA. * ESTRUTURA 100% EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, INCLUSIVE AS HASTES DE PROTEÇÃO. * REDE DE PROTEÇÃO INTERNA EM MATERIAL MUITO RESISTENTE. DIÂMETRO: 4,27M MOLAS: 88 ALTURA DO CHÃO ATÉ A LONA: 90CM IMPORTADOR: YELADIM IMPACTO: 400KG PESO MÁXIMO: 150KG IDADE SUGERIDA:	UND 5.00	250.0000	////	////	270.0000	270.0000	////	////	////	////	////	263.3300 1,316.65	5.33%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 16	CAMA ELÁSTICA PEQUENA DESCRIÇÃO: 2,44 METROS, COM 4 PÉS EM FORMATO DE W, COM CAPACIDADE DE 120 KG DESENVOLVIDA PARA GARANTIR A DIVERSÃO DAS	UND 5.00	1,290.000 0	1,700.000 0	////	////	1,289.000 0	////	////	////	////	////	1,426.3300 7,131.65	10.65%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE/ QTDE	*BLL	*CONTRATAÇ ES SIMILARES (OUTROS	*LICITANET	*PAINEL DE PREÇOS	*PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	////	////	////	////	////	PREÇO MÉDIO / VALOR TOTAL	MÉDIA EM RELAÇÃO AO MENOR PREÇO
	CONFORTO, LONA COLORIDA, ESTRUTURA EM FERRO GALVANIZADO. SISTEMA DE IMPULSÃO POR 48 MOLAS DE AÇO GALVANIZADO AO FOGO, MUITO RESISTENTES. TRÊS PÉS. LONA DE SALTO EXTRAFORTE COM PROTEÇÃO UV, MUITO RESISTENTE E SEM EMENDAS. PROTETOR DE MOLAS EM ESPUMA REVESTIDA EM PVC NAS CORES AZUL, AMARELA E VERMELHA QUE NÃO ABSORVE ÁGUA. ACOMPANHA REDE DE PROTEÇÃO COLORIDA, MUITO RESISTENTE. SISTEMA DE MONTAGEM POR ENCAIXE. PARA USO INTERNO E EXTERNO. TODA DESMONTÁVEL, PERNAS, PROTEÇÃO LATERAL, ETC. MUITO FÁCIL DE MONTAR E DESMONTAR. HASTES DE SUSTENTAÇÃO DA REDE REVESTIDAS COM ISOTUBOS BLINDADOS COLORIDOS PARA SEGURANÇA DAS CRIANÇAS. ACOMPANHA FERRAMENTA PARA MONTAGEM DO EQUIPAMENTO. ALTURA DE TRAMPOLIM: 60CM. ALTURA TOTAL INCLUSA REDE DE PROTEÇÃO: 190CM. MEDIDAS DA EMBALAGEM PARA TRANSPORTE: 01 CAIXAS: 1 X 127CM X 50CM X 23CM - PESO 52KG ITENS. INCLUSOS: 1 CAMA ELÁSTICA 1 LONA DE													
ANEX I LOTE 0001 ITEM 17	CILINDRO ELÉTRICO DESCRIÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL. COM REGULAGEM DE PRESSÃO NOS CILINDROS. ENGENHARIA EM BRONZE DE ALTA RESISTÊNCIA. VOLTAGEM 12D V. DIMENSÕES APROXIMADAS DO	UND	2.00	778.0000	897.0000	////	////	880.0000	////	////	////	////	851.6700 1,703.34	9.47%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 18	COLCHÕES INFANTIS TIPO DE COLCHÃO: DESCRIÇÃO: ESPUMA DE:18 -TRATAMENTO DO TECIDO: - ANTIÁCARO - ANTIALÉRGICO - ANTIBACTÉRIA - ANTIFUNGO REVESTIMENTO EM LATEX E PLÁSTICO IMPERMEÁVEL IDEAL BIÓTIPOS PARA DE ATÉ (KG): 4 PESO (KG): 4 DIMENSÕES (A X L X P): 12 X 70 X 130CM CARACTERÍSTICAS: ESPUMA DE POLIURETANO FLEXÍVEL COM DENSIDADE D18, INTEGRAL (SIMPLES), REVESTIDO EM UMA DAS FACES E NAS LATERAIS, COSTURADO EM MATELASSÉ (ACOLCHADO), COM	UND	50.00	118.5000	115.0000	////	////	116.4000	////	////	////	////	116.6300 5,831.50	1.42%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 19	COLCHONETES DESCRIÇÃO: COLCHONETE DE LÂMINA DE ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO PARA USO INFANTIL, CERTIFICADO PELO INMETRO E EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 13579-1. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 1,90CM; LARGURA: 60CM; ESPESSURA: 05CM. CARACTERÍSTICAS: REVESTIMENTO EM MATERIAL TÊXTIL PLASTIFICADO, "ATÓXICO", REF. "CORINHO", NA COR AZUL REAL, IMPERMEÁVEL, COM ACABAMENTO EM COSTURA S SIMPLES E ACABAMENTO EM CADARÇO IMPERMEÁVEL;	UND	30.00	42.9000	49.0000	////	////	45.0000	////	////	////	////	45.6300 1,368.90	6.36%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 20	CONJUNTO DE REFEITÓRIO PARA FUNDAMENTAL DESCRIÇÃO: MATERIAIS DA MESA MDF DE 18MM REVESTIDO EM FÓRMICA MATERIAIS DAS CADEIRAS AÇO CARBONO COMPRIMENTO DA MESA 2.75 CM LARGURA DA	UND	15.00	800.0000	1,248.0000	////	////	1,300.0000	////	////	////	////	1,274.0000 19,110.00	2.08%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE/ QTDE	*BLL	*CONTRATAÇ ES SIMILARES (OUTROS	*LICITANET	*PAINEL DE PREÇOS	*PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	////	////	////	////	////	PREÇO MÉDIO / VALOR TOTAL	MÉDIA EM RELAÇÃO AO MENOR PREÇO
ANEX I LOTE 0001 ITEM 21	CADEIRAS 30 CM PROFUNDIDADE DAS CADEIRAS 30 CM ALTURA DAS CADEIRAS 46 CM FORMA DE MESA CONJUNTO INFANTIL REFEITÓRIO DESCRIÇÃO: MESA INFANTIL PARA REFEITÓRIO MAIS BANCO INFANTIL PARA REFEITÓRIO MAIS INFORMAÇÕES 017 - MESA TAMPO: - MATERIAL: MDF / MDP DE 15MM, REVESTIDO EM FÓRMICA; - COR: AMARELO, AZUL REAL, BRANCO, CASCA DE OVO, VERMELHO, VERDE ACQUA; - CANTOS ARREDONDADOS: SIM; - ACABAMENTO: BORDA DE 2 MM DE ESPESSURA, ANTI AMARELAMENTO, COLADAS PELO PROCESSO HOT-MELT NA COR BRANCA NBSP;ESTRUTURA:- MATERIAL: TUBO DE AÇO REDONDO, DIÂMETRO 22,22 MM (7/8); - TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E CORROSÃO: SIM; - PINTURA: EPÓXI-PÓ; - COR: BRANCO; - PONTEIRAS: EXTERNAS EM POLIPROPILENO INJETADO. DIMENSÕES: - COMPRIMENTO: 1500MM - PROFUNDIDADE: 600MM - ALTURA TOTAL: 520MM. NBSP;SC 018 - BANCO: TAMPO:- MATERIAL: MDF/ MDP DE 15MM, REVESTIDO EM FÓRMICA; - COR: AMARELO, AZUL REAL, BRANCO, CASCA DE OVO, VERMELHO, VERDE ACQUA; - CANTOS ARREDONDADOS: SIM; - ACABAMENTO: BORDA DE 2 MM DE ESPESSURA, ANTI AMARELAMENTO, COLADAS PELO PROCESSO HOT-MELT NA COR BRANCA NBSP; NBSP; NBSP;ESTRUTURA:- MATERIAL: TUBO DE AÇO REDONDO, DIÂMETRO 22,22MM(7/8); - TRATAMENTO ANTE FERRUGEM E	UND 15.00		1.200.000 0	1.415.600 0	////	////	1.499.000 0	////	////	////	////	1.371.5300 20,572.95	14.29%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 22	COMPUTADOR . DESCRIÇÃO -GABINETE TIPO MFF (MICROFORMFACTOR), SUPORTANDO PELO MENOS 1 (UM) RISCO DE 2,5 OU 3,5 E 1 (UM) SLOT M.2 PARA COMPLEMENTO PERFEITO FUNCIONAMENTO SEM CORRENTESS POSSIBILITAR A INSTALAÇÃO DE CADEADO OU SEGURANÇA EM SLOT OU TRAVA EXTERNA ESPECÍFICA DE SEGURANÇA E REMOÇÃO DOS COMPONENTES (DISCOS MEMÓRIA) SEM A NECESSIDADE DE FERRAMENTAS, SENDO PARAFUSO RECARTEILHADO; DISPOR DE AUTOFALANTE INTERNO DE SONS DO WINDOWS; DEVERÁ DISPOR DE SENSOR DE ABERTURA DO GABINETE DA MAIS RECENTE GERAÇÃO DISPONIBILIZADO PROCESSADOR; PROCESSADOR DE 6 SEUS, LITOGRAFIA DE 14NM, 64 BITS, CLOCK REAL DE 90 SHZ CACHE, ALÉM DE MEMÓRIA DE VÍDEO E MEMÓRIA ACERDADAS À MESMA FORMA DE SILÍCIO DO PROCESSADOR DDR4 2666 E 2400 MHZ; DESTACAR NA POSTO O PROCESSADOR OFERTADO. 6.4.3. MEMÓRIA: - TIPO DDR4, VELOCIDADE MÍNIMA DE 2400MHZ; -CAPACIDADE MÍNIMO, 8(OITO) GB (2X4GB) OU (16); EXPANSÍVEL A PELO MENOS 32 (TRINTA E DOIS) MÍNIMO 2 (DOIS) SLOT'S DIMM LAMBDES. 6.4.4. SISTEMA DE ARMAZENAMENTO: - INTERNO AO GABINETE CONTENDO 01 (UM) TECNOLOGIA SSD OU M.2. PLACA PRINCIPAL: -01 (UM) SLOT M.2	UND 100.00		2.999.990 0	3.900.0000	3.100.000 0	////	3.050.000 0	////	////	////	////	3.050.0000 305,000.00	1.67%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE/ QTDE	*BLL	*CONTRATAÇ ES SIMILARES (OUTROS	*LICITANET	*PAINEL DE PREÇOS	*PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	//// //// ////	//// //// ////	//// //// ////	//// //// ////	//// //// ////	PREÇO MÉDIO / VALOR TOTAL	MÉDIA EM RELAÇÃO AO MENOR PREÇO
	POSSUIR, NO MÍNIMO, 1 (UMA) PORTA DE VÍDEO PADRÃO VGA (DB15), 2 (DUAS) NO PADRÃO DISPLAY PORT OU HDMI COMPARTILHADA OU DEDICADA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 2 (DOIS) MONITORES SIMULTANEAMENTE; -8 (OITO) INTERFACES USB, SENDO 04(QUATRO) USB 3.1 GEN 1 OU SUPERIOR NATIVAS, SENDO 4 (QUATRO) FRONTAIS E 4 (QUATRO) TRASEIRAS NO MÍNIMO, NÃO SENDO ACEITO ADAPTAÇÕES. DEVERÁ POSSUIR 01(UMA) USB TIPO C; - INTERFACE DE REDE ETHERNET RJ-45, 10/100/1000 (NATIVA NA PLACA PRINCIPAL); -CONTROLADORA WIRELESS CERTIFICADO 802.11AC DUAL BAND + BLUETOOTH 4.0 OU SUPERIOR; -CHIP DE SEGURANÇA TPM 2.0 OU SUPERIOR; - INTERFACE DE ÁUDIO COM CONECTOR COMBO, NÃO SENDO ACEITO O USO DE ADAPTADORES PARA ATENDER ESTA EXIGÊNCIA. 6.4.6. BIOS/UEFI E SEGURANÇA: -PLACA MÃE E BIOS/UEFI DEVERÃO SER DESENVOLVIDAS PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, APRESENTAR COMPROVAÇÃO JUNTAMENTE COM A PROPOSTA; -O EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR BIOS/UEFI DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OU DESENVOLVIDA ESPECIFICAMENTE PARA O TERMO DE REFERÊNCIA (BIOS/UEFI DO PRÓPRIO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OU QUE TENHA DIREITOS DE COPYRIGHT SOBRE ESSA BIOS/UEFI, COMPROVADO ATRAVÉS DE ATESTADO ESPECÍFICO PARA ESTE TERMO DE REFERÊNCIA, FORNECIDO PELO FABRICANTE, DECLARANDO O MODELO DO EQUIPAMENTO). SERÃO ACEITAS SOLUÇÕES EM REGIME OEM; -TECLADO USB, VETADO O USO DE ADAPTADORES, ABNT-2; -MOUSE USB COM 3 (TRÊS) BOTÕES, INCLUINDO SCROLL, VETADO O USO DE ADAPTADORES, ÓPTICO OU LASER, COM BOTÃO DE ROLAGEM. - FONTE DE ALIMENTAÇÃO 100 – 240V COM BIVOLT AUTOMÁTICO, COM CONSUMO DE ATÉ 240W COM CERTIFICAÇÃO 90 PLUS PLATINUM. -TIPO LCD E ILUMINAÇÃO EM LED, COM NO MÍNIMO 21.5 POLEGADAS E RESOLUÇÃO DE 1920 X 1080; -CONECTIVIDADES: POSSUIR PELO MENOS 1 (UMA) INTERFACE DIGITAL DISPLAYPORT 1 (UMA) INTERFACE VGA,1(UMA) PORTA HDMI; -DEVERÁ POSSIBILITAR ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL E VERTICAL; -DEVERÁ SER ENVIADO CABO DE SINAL CORRESPONDENTE PARA CONEXÃO ENTRE A UNIDADE DE PROCESSAMENTO E O MONITOR, BEM COMO CABO DE ALIMENTAÇÃO PADRÃO NBR14136 E SUPORTE DE FIXAÇÃO DO CPU NO MONITOR; -													
ANEX I LOTE 0001 ITEM 23	ESPRESSO DE FRUTAS INDUSTRIAL DESCRIÇÃO: EM INOX, VOLTAGEM BIVOLT MANUAL (CHAVE SELETORA EMBAIXO DO MOTOR) POTÊNCIA DE 500 WATTS, ROTAÇÃO DE 3.545 RPM. DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA 37 CM. ITENS INCLUSOS: 01 COPOS (SUÇO) EM PP 500 ML 01 PENEIRA PARA COPO EM PP 01 CASTANHA PEQUENA EM	UND	5.00										200.0000 1,000.00	

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE/ QTDE	*BLL	*CONTRATAÇÃO ES SIMILARES (OUTROS)	*LICITANET	*PAINEL DE PREÇOS	*PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	/	/	/	/	/	PREÇO MÉDIO / VALOR TOTAL	MÉDIA EM RELAÇÃO AO MENOR PREÇO
	CÚPULA COM BICA 01 TAMP A EM ALUMÍNIO.													
ANEX I LOTE 0001 ITEM 24	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO DESCRIÇÃO: INDUSTRIAL A GÁS (GLP - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO). ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL COM PERFIL DE 7 CM. FORNO EM AÇO INOX DE 70 LITROS REVESTIDO COM LÃ DE VIDRO (INTERNO). TUBO DISTRIBUIDOR 3/4 EM ALUMÍNIO. QUE POSSA SER MONTADO EM DIVERSAS CONFIGURAÇÕES UTILIZANDO UMA ÚNICA LIGAÇÃO DE GÁS. COM 3 QUEIMADORES DUPLOS EM FERRO FUNDIDO COM 17,5 CM DE DIÂMETRO E COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS EXTERNA E INTERNA E 3 QUEIMADORES SIMPLES EM FERRO FUNDIDO COM 13 CM DE DIÂMETRO. QUEIMADORES DUPLOS: 1900+3000 KCAL/H / QUEIMADORES SIMPLES: 3000 KCAL/H. COM 6 GRELHAS DE 30 CM EM FERRO E 10 MANÍPULOS DE CONTROLE DE GÁS. DIMENSÕES:	UND 6.00	2,515.000 0	2,716.000 0	////	////	2,750.000 0	////	////	////	////	////	2,660.3300 15,961.98	5.78%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 25	FORNO ELÉTRICO 44LT DESCRIÇÃO: FORNO ELÉTRICO COM CAPACIDADE DE 44 LITROS, QUE POSSUA TIMER DE 0 A 2 HORAS COM AVISO SONORO. CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA DE 0,60 KWH, POTÊNCIA DE 1750 W. PESO APROXIMADO DE 14,47 KG. DIMENSÕES DO PRODUTO: 57,7 X 36 X 49 CM. DIMENSÕES INTERNAS: 39,2 X 267 X X 425MM. PRODUTO QUE POSSUA: DOURADOR, LUZ INTERNA, LUZ PILOTO, CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA, ABERTURA ERGONÔMICA, FRONTAL EM TERMOPLÁSTICO, GRADE CROMADA REMOVÍVEL E AJUSTÁVEL EM 2 ALTURAS, BANDEJA ESMALTADA PARA RESÍDUOS, CORPO INTERNO AUTOLIMPANTE E CORPO EXTERNO PINTADO BRANCO. ISOLAMENTO EM FIBRA CERÂMICA, PÉS	UND 10.00	440.0000	////	461.4900	////	499.0000	////	////	////	////	////	466.8300 4,668.30	6.10%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 26	FORNO INDUSTRIAL A GÁS GUILHOTINA COM PEDRA ROMA DESCRIÇÃO: ESTRUTURA EM AÇO INOX E FUNCIONAMENTO A GÁS. TERMÔMETRO NA LATERAL DO FORNO; CÂMARA COM TRÊS TRILHOS DE APOIO PARA REGULAGEM DE ALTURA NAS GRELHAS; PEDRA REFRATARIA QUE ARMAZENA O CALOR OBTENDO MAIOR UNIFORMIDADE NO ASSADO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM 01 FORNO; 01 GRELHA; 02 PEDRA. COR: PRATA. SISTEMA PARA ABERTURA DO VIDRO: TIPO GUILHOTINA BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS: CHAPA GALVANIZADA. QUEIMADORES: COM SISTEMA DE GAVETA. GÁS: BAIXA PRESSÃO. CAVALETE: AÇO CARBONO. REVESTIMENTO: AÇO GALVANIZADO. ISOLAMENTO: LÃ DE ROCHA. COM REGULADOR DE ENTRADA DE AR. ACABAMENTO ESTRUTURA COM PINTURA PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFORIZADA. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 125 X 92 X 64 CM. DIMENSÕES	UND 5.00	1,918.000 0	1,980.000 0	2,120.000 0	2,189.610 0	2,039.450 0	////	////	////	////	////	2,049.4100 10,247.05	6.85%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE/ QTDE	*BLL	*CONTRATAÇÃO ES SIMILARES (OUTROS)	*LICITANET	*PAINEL DE PREÇOS	*PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	//// //// //// //// ////	//// //// //// //// ////	//// //// //// //// ////	//// //// //// //// ////	PREÇO MÉDIO / VALOR TOTAL	MÉDIA EM RELAÇÃO AO MENOR PREÇO
ANEX I LOTE 0001 ITEM 27	FORNO MICRO-ONDAS 30LT DESCRIÇÃO: COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, NA COR BRANCA. DIMENSÕES: 265MM ALTURA X 455MM LARGURA X 360MM PROFUNDIDADE. PESO APROXIMADO: 9,83 KG. VOLTAGEM 120 V. COM PAINEL INTELIGENTE QUE CONTENHA INÚMERAS FUNÇÕES.	UND 10.00	958.8900	958.8900	////	895.0000	900.0000	////	////	////	////	928.2000 9,282.00	3.71 %
ANEX I LOTE 0001 ITEM 28	FREEZER VERTICAL FROST FREE 300LT DESCRIÇÃO: FREEZER VERTICAL, LINHA BRANCA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO "FROSTFREE". O REFRIGERADOR DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO APRESENTANDO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA 'A OU B, CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA N.º 20, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2006. DIMENSÕES APROXIMADAS: 169X67X59,3CM (AXLXP). CAPACIDADE: CAPACIDADE TOTAL (VOLUME INTERNO): 300 LITROS. CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: GABINETE EXTERNO DO TIPO MONOBLOCO E PORTA REVESTIDA EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA (EM PÓ), NA COR BRANCA. SISTEMA DE ISOLAMENTO TÉRMICO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO NO GABINETE E NAS PORTAS. PARTES INTERNAS REVESTIDAS COM PAINÉIS PLÁSTICOS MOLDADOS COM RELEVOS PARA SUPORTE DAS PRATELEIRAS E GAVETAS DESLIZANTES. GAVETAS TRANSPARENTES E REMOVÍVEIS EM ACRÍLICO. COMPARTIMENTO DE CONGELAMENTO RÁPIDO. LÂMPADA INTERNA. FORMAS PARA GELO. GAVETAS MAGNÉTICAS PARA VEDAÇÃO HERMÉTICA DAS PORTAS COM O GABINETE. BATENTES DAS PORTAS DOTADOS DE SISTEMA ANTITRANSPIRANTE. DOBRADIÇAS METÁLICAS. PÉS COM RODÍZIOS. SISTEMA DE CONTROLE DE TEMPERATURA POR MEIO DE TERMOSTATO AJUSTÁVEL DIGITAL EXTERNO. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO "FROSTFREE". GÁS REFRIGERANTE: OBS.1: O GÁS A SER UTILIZADO NO PROCESSO DE REFRIGERAÇÃO NÃO PODERÁ SER PREJUDICIAL À CAMADA DE OZÔNIO, CONFORME PROTOCOLO DE MONTREAL DE 1987; AO DECRETO FEDERAL Nº 99.280 DE 07/06/90, E À RESOLUÇÃO CONAMA Nº 267 DE 2000. OBS. 2: O GÁS REFRIGERANTE DEVE AINDA PREFERENCIALMENTE POSSUIR BAIXO ÍNDICE GWP ("GLOBAL WARMING POTENCIAL" – POTENCIAL DE AQUECIMENTO GLOBAL), CONFORME PROTOCOLO DE KYOTO DE 1997 E DECRETO FEDERAL Nº 5445 DE 12/05/05. PLUGUE E CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO COM CERTIFICAÇÃO IN METRO. VOLTAGEM: 110V / 220V (CONFORME DEMANDA). INDICAÇÃO DA VOLTAGEM NO CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RA BICHO) DO APARELHO. CERTIFICAÇÃO INMETRO APRESENTANDO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA 'A OU B'. REQUISITOS DE SEGURANÇA: O PRODUTO DEVE ATENDER OS REQUISITOS DE SEGURANÇA ESTABELECIDOS NA NM 60335- 2006 - SEGURANÇA DE APARELHOS	UND 5.00	3,633.000 0	2,800.0000	////	3,439.730 0	3,580.000 0	////	////	////	////	3,550.9100 17,754.55	3.23 %

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE/ QTDE	*BLL	*CONTRATAÇ ES SIMILARES (OUTROS	*LICITANET	*PAINEL DE PREÇOS	*PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	////	////	////	////	////	PREÇO MÉDIO / VALOR TOTAL	MÉDIA EM RELAÇÃO AO MENOR PREÇO
ANEX I LOTE 0001 ITEM 29	FIXAÇÃO EXPOSTOS, PARAFUSOS E ARRUELAS DEVERÃO POSSUIR PROTEÇÃO ADEQUADA CONTRA CORROSÃO/ GELADEIRA 433 LT DESCRIÇÃO: GELADEIRA FROST FREE, TIPO DUPLEX, DE 433 LITROS TOTAIS (REFRIGERADOR DE 319 LITROS E FREEZER DE 114 LITROS). COM PAINEL DE FUNÇÃO BLUE TOUCH. COM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A. VOLTAGEM 110 V. FREQUÊNCIA DE 60 HZ. PESO APROXIMADO DO PRODUTO DE 73,5 KG. DIMENSÕES DO REFRIGERADOR: 70,5 CM LARGURA X 184 CM ALTURA X 76,7 CM PROFUNDIDADE. DIMENSÕES DO FREEZER: 56,6 CM	UND 6.00	3,556.370 0	3,499.900 0	3,250.000 0	////	3,588.900 0	////	////	////	////	////	3,473.7900 20,842.74	6.89%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 30	IMPRESSORA PRETO DESCRIÇÃO; VOLTAGEM: 127V - VISOR LCD: TOUCHSCREEN 2,7' - TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER ELETROFOTOGRAFICO - VELOCIDADE MÁXIMA: ATÉ 32 PPM - RESOLUÇÃO (MÁXIMA): ATÉ 2400 X 600 DPI - MEMÓRIA PADRÃO: 64MB - INTERFACES: USB DE ALTA VELOCIDADE, WIRELESS 802.11B/G/N - EMULAÇÃO: PCL6 & BR-SCRIPT3 - CONECTIVIDADE WEB: DROPBOX, GOOGLE DRIVET, EVERNOTE, ONEDRIVE, ONENOTE, BOX, FACEBOOK, FLICKR AND PICASA WEB ALBUMSTM - COMPATIBILIDADE COM DISPOSITIVOS MÓVEIS: AIRPRINT, GOOGLE CLOUD PRINT, BROTHER IPRINT&SCAN, CORTADO WORKPLACE, WI-FI DIRECT - TAMANHOS DO PAPEL: A5 ATÉ OFÍCIO - ADF: 35 FOLHAS CÓPIA: - VELOCIDADE DA CÓPIA EM PRETO: ATÉ 32 CPM - AMPLIAÇÃO / REDUÇÃO: 25% - 400% - TAMANHO DO VIDRO DE EXPOSIÇÃO: 21,6 X 27,9 CM (CARTA) - CÓPIA SEM USO DO PC - AGRUPAMENTO DE CÓPIAS (2 EM 1) CÓPIA DUPLEX AUTOMÁTICA - - CÓPIA DE IDENTIDADE (ID CARD) - RESOLUÇÃO DE CÓPIA (MÁXIMA): 600 X 600 DPI - DIGITALIZAÇÃO COLOR E MONO - CAPACIDADE MÁX. DO ADF: 35 FOLHAS - ADF -	UND 10.00	2,039.000 0	2,165.870 0	////	////	1,629.0000	////	////	////	////	////	2,102.4400 21,024.40	3.11%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 31	IMPRESSORA COLORIDA DESCRIÇÃO: - TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA PRECISIONCORE® 1S DE 4 CORES (CMYK) - TAMANHO MÍNIMO DE GOTÍCULA DE TINTA: 3 PICOLITROS - RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: ATÉ 4800 X 1200 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE PAPEL - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: EM PRETO 33 PPM E EM CORES 20 PPM† GERAL: SISTEMAS OPERACIONAIS: COMPATIBILIDADE: WINDOWS VISTA® /WINDOWS® 7/WINDOWS® 8/8.1/WINDOWS® 10 (32BIT/64BIT) WINDOWS® XP SP3 (32BIT), WINDOWS® XP PROFESSIONAL X64 EDITION SP2WINDOWS SERVER® 2003, SP2 – WINDOWS SERVER® 20167 - MAC OS X 10.6.8 – MAC OS 10.12.X7 TEMPERATURA: EM OPERAÇÃO: 10 ° A 35 °C / ARMAZENAMENTO: -20 ° A 40 °C UMIDADE: EM OPERAÇÃO: 20 - 80% / ARMAZENAMENTO: -5 - 85% (SEM CONDENSAÇÃO) NÍVEL DO SOM: IMPRESSÃO PC / PREMIUM GLOSSY (LUSTRE): 38 DB(A); IMPRESSÃO PC / PAPEL NORMAL: 53	UND 10.00	1,650.000 0	////	////	1,640.000 0	1,579.990 0	////	////	////	////	////	1,623.3300 16,233.30	2.74%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE/ QTDE	*BLL	*CONTRATAÇ ES SIMILARES (OUTROS	*LICITANET	*PAINEL DE PREÇOS	*PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	//// //// //// //// ////	//// //// //// //// ////	//// //// //// //// ////	//// //// //// //// ////	PREÇO MÉDIO / VALOR TOTAL	MÉDIA EM RELAÇÃO AO MENOR PREÇO
	5.5 ISO CPM (EM CORES)++QUANTIDADE DE CÓPIA: 1-99 CÓPIAS (SEM PC)- TAMANHO MÁXIMO DA CÓPIA: A4, CARTA CARACTERÍSTICAS DE CÓPIA: 1 A 2 LADOS, DENSIDADE, REDUÇÃO E AMPLIAÇÃO (25-400%),MULTI-PÁGINAS, QUALIDADE, REMOVER PERFURADOS, REMOVER SOMBRAS, CÓPIA DE DOCUMENTOS, SEM BORDAS SCANNER: TIPO DE SCANNER: BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS COLORIDO RESOLUÇÃO ÓPTICA: 1200 DPI RESOLUÇÃO DE HARDWARE: 1200 X 2400 DPI RESOLUÇÃO INTERPOLADA: 9600 X 9600 DPI PROFUNDIDADE DE BIT DE COR: 48 BITS DE ENTRADA, 24 BITS DE SAÍDA CARACTERÍSTICAS DO SCANNER: DIGITALIZAÇÃO PARA PC, DIGITALIZAÇÃO PARA A NUVEM4 E E-MAIL ÁREA MÁXIMA DE DIGITALIZAÇÃO: 21,6 X 29,7 CM (8,5' X 11,7') CONECTIVIDADE PADRÃO: USB DE ALTA VELOCIDADE, WIRELESS 802.11 B/G/N5, WI-FI DIRECT@5, ETHERNET (10/100 MBPS) USB DE ALTA VELOCIDADE, WIRELESS 802.11 B/G/N5, WI-FI DIRECT@5, ETHERNET (10/100 MBPS) IMPRESSÃO A PARTIR DE UM DISPOSITIVO MÓVEL: EPSON CONNECTTM SOLUTIONS4: EPSON IPRINTTM APP (IOS, ANDROIDTM), EPSON EMAIL PRINT, REMOTE PRINT DRIVER, DIGITALIZAÇÃO PARA NUVEM OUTROS: APPLE AIR PRINT, GOOGLE CLOUD PRINT, MOPRIA PRINT SERVICE MANUSEIO DO PAPEL: SUPORTE DE PAPEL SEM PC: NORMAL (A4/21 CM X 29,7 CM, CARTA/21,6 CM X 27,9 CM, OFÍCIO / 21,6 CM X 36,6 CM); FOTOGRÁCO (10 CM X 15 CM, 13 CM X 18 CM, 20 CM X 25 CM, A4, CARTA) TAMANHOS DE PAPEL: 9 CM POR 13 CM, 10 CM X 15 CM, 13 CM X 18 CM, 20 CM X 25 CM, CARTA / 21,6 CM X 27,9 CM, OFÍCIO / 21,6 CM X 35,6 CM, A4, A6, MEIA CARTA / 14 CM X 21,6 CM, EXECUTIVO / 18,4 CM X 26,7 CM, DEFINIDO PELO USUÁRIO (9 CM X 120 CM) TAMANHO MÁXIMO DO PAPEL: 21,6 CM X 120 CM (8,5' X 47,2') TIPOS DE PAPEL: SUPORTA												
ANEX I LOTE 0001 ITEM 32	INFLADOR COMPRESSOR DE BALÕES DESCRIÇÃO: POTÊNCIA DE 600W, PODE ENCHER ATÉ 2 BALÕES AO MESMO TEMPO. ACOMPANHA UM COMPARTIMENTO PARA GUARDAR A CABO DE ENERGIA. DEVE POSSUIR BICO	UND 10.00	243.2900	331.0000	////	////	260.0000	////	////	////	////	278.1000 2.781.00	14.31%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 33	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO DESCRIÇÃO: MATERIAL DO COPO: TRINTA. FUNÇÕES: LIQUIDIFICAR, FATIAR, TRITURAR GELO, FAZER SUCOS, VITAMINAS, MOLHOS, SOPAS, BOLOS E PAPINHA DE BEBÊ. VELOCIDADES: 05. CAPACIDADE DO COPO: CAPACIDADE TOTAL DE 2,4 LITROS. COM FILTRO E FUNÇÃO DE PULSAR, COM BASE ANTIDERRAPANTE. POTÊNCIA: 800 W. CONSUMO DE ENERGIA: 0,8 KW/MÉS. VOLTAGEM: 110V. COR: PRETO E CINZA. DIMENSÕES DO PRODUTO SEM EMBALAGEM (AXLXP): 410X220X210 MM. DIMENSÕES DO PRODUTO COM EMBALAGEM (AXLXP): 367X246X250 MM. PESO DO PRODUTO SEM EMBALAGEM:	UND 8.00	266.3600	290.0000	////	270.0000	////	////	////	////	////	275.4500 2.203.60	3.41%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE/ QTDE	*BLL	*CONTRATAÇ ES SIMILARES (OUTROS	*LICITANET	*PAINEL DE PREÇOS	*PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	//// //// //// //// //// //// ////	//// //// //// //// //// //// ////	//// //// //// //// //// //// ////	//// //// //// //// //// //// ////	PREÇO MÉDIO / VALOR TOTAL	MÉDIA EM RELAÇÃO AO MENOR PREÇO
ANEX I LOTE 0001 ITEM 34	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL DE ALTA ROTAÇÃO DESCRIÇÃO: DE ALTA ROTAÇÃO. INDICADO PARA PROCESSAR MASSAS PESADAS, COM CAPACIDADE DE 6 LITROS, CONFECCIONADO INTEIRAMENTE EM AÇO INOX. ALTURA 47 CM, LARGURA 25 CM, COMPRIMENTO 44. PESO	UND 4.00	764.9900	710.0000	////	786.7600	774.0000	////	////	////	////	758.9400 3,035.76	6.89%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 35	MÁQUINA DE ALGODÃO DOCE PROFISSIONAL DESCRIÇÃO: EQUIPAMENTO DE ALTA PRODUÇÃO (2 A 3 ALGODÕES POR MINUTO). EQUIPADA COM UMA TURBINA DE 130MM DE DIÂMETRO E CAPACIDADE DE 400GRS DE AÇÚCAR POR ABASTECIMENTO (12 ALGODÕES PEQUENOS), POSSUI TAMPA EM POLICARBONATO TRANSPARENTE QUE FACILITA A VERIFICAÇÃO DO NÍVEL DE AÇÚCAR. EQUIPAMENTO BIVOLT AUTOMÁTICO UTILIZE EM 127 OU 220 VOLTS SEM A NECESSIDADE DE AJUSTE. GABINETE EM AÇO INOX POLIDO COM ALÇAS LATERAIS GRANDES DE FÁCIL MANUSEIO. PAINEL DE CONTROLE COMPLETO, INTERRUPTORES MOTOR (GERAL EMERGÊNCIA), RESISTÊNCIA (PARTIDA), CONTROLADOR DE TEMPERATURA E LUZ PILOTO QUE INDICA O AQUECIMENTO. CAPACIDADE: 120 A 180 UNIDADE/HORA. POTÊNCIA MÁXIMA: 1200W, CONSUMO	UND 5.00	1,313.210 0	1,198.000 0	1,044.000 0	////	1,180.000 0	////	////	////	////	1,183.8000 5,919.00	13.39%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 36	MÁQUINA DE LAVAR 15 KG DESCRIÇÃO: CAPACIDADE 15 KG, AUTOMÁTICA; ACESSO AO CESTO SUPERIOR; NÍVEL DE ÁGUA: BAIXO, MÉDIO, ALTO, EXTRA ALTO. COM FUNÇÃO DE CENTRIFUGAÇÃO, COM FILTRO PARA FIAPOS; COM DISPENSER PARA SABÃO, AMACIANTE E ALVEJANTE. CONTROLES ELETROMECÂNICOS. EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DE CLASSIFICAÇÃO A. NA COR BRANCO. CONSUMO DE 0,46	UND 5.00	2,546.990 0	2,330.000 0	////	2,534.760 0	2,450.000 0	////	////	////	////	2,465.4400 12,327.20	5.81%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 37	MAQUINA DE LAVAR TANQUINHO DESCRIÇÃO: CAPACIDADE DE ATÉ 10 KG DE ROUPAS, TEM DISPENSER PARA SABÃO E FILTRO CATA-FIAPOS, 03 NÍVEIS DE ÁGUA E MOLHO AUTOMÁTICO. CONTA COM TIMER DE 0 A 28 MIN, SISTEMA DE LAVAGEM POR TURBILHONAMENTO E POTÊNCIA DE 415	UND 5.00	480.0000	628.0000	////	550.0000	440.0000	////	////	////	////	490.0000 2,450.00	11.36%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 38	MESA ESCRITÓRIO, DESCRICÃO:ESCRIVANINHA/MESA PARA COMPUTADOR, 1 PORTA COM PRATELEIRA, 2 GAVETAS, MDP (15 MM). POSSUI CHAPA DE FIBRA 3 MM NO FUNDO DA GAVETA, REVESTIMENTO BP, CORREDIÇAS METÁLICAS, DOBRADIÇA METÁLICA. ESPAÇO PARA LIVROS, NOTEBOOK, SISTEMA DE MONTAGEM MINIFIX, PESO APROXIMADO 33,28 KG, DIMENSÕES APROXIMADAMENTE (LXAXP): 135 X 75,5 X 48 CM, PÉS 6 SAPATAS PLÁSTICAS, PUXADORES 3 PUXADORES PLÁSTICOS, CAPACIDADE 25 KG NO TAMPO	UND 10.00	302.5500	331.9900	370.0000	335.0000	////	////	////	////	////	334.8900 3,348.90	10.69%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 39	MESA PARA PROFESSOR DESCRIÇÃO:COM BASE EM MDF BRANCO, COM ESTRUTURA DE SUSTENTAÇÃO DA MESA COM MEDIDAS EXTERNAS 1,20M DE COMPRIMENTO, 0,70M DE PROFUNDIDADE E 0,76M DE ALTURA. ESPESSURA DE 20 MM, REVESTIDAS EM TODAS AS FACES COM MELANINA NA COR BRANCA E PÉS DE NYLON DE 2CM. OBS. GARANTIA DE	UND 20.00	////	597.9800	////	574.0000	540.0000	////	////	////	////	570.6600 11,413.20	5.68%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE/ QTDE	*BLL	*CONTRATAÇ ES SIMILARES (OUTROS	*LICITANET	*PAINEL DE PREÇOS	*PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	////	////	////	////	////	PREÇO MÉDIO / VALOR TOTAL	MÉDIA EM RELAÇÃO AO MENOR PREÇO
ANEX I LOTE 0001 ITEM 40	PROCESSADOR DE ALIMENTOS DESCRIÇÃO: COM FUNÇÕES DE BATER, FATIAR, MOER E EMULSIFICAR. QUE CONTENHA OS SEGUINTE ACESSÓRIOS: JARRA, MINI PROCESSADOR, UNIDADE DE LÂMINAS, BATEDOR, DISCO EMULSIFICADOR, DISCOS FATIADORES/ RALADORES DE RESERVA (GROSSOS) E RALADORES REVERSÍVEIS (FINOS), DISCO DE GRANULAÇÃO, DISCO PARA BATATAS, ESPÁTULA E CAIXA DE ARMAZENAMENTO DE ACESSÓRIOS. COM DUAS	UND 5.00	320.0000	////	345.0000	327.5000	335.0000	////	////	////	////	////	331.8800 1,659.40	3.71%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 41	RÁDIOS COM CD E PENDRIVE DESCRIÇÃO: RÁDIO PORTÁTIL PARA CD E ENTRADA USB, RÁDIO FM COM SINTONIA DIGITAL E MEMORIZAÇÃO DE ESTAÇÕES. SINTONIZADOR DE RÁDIO DIGITAL. POTÊNCIA TOTAL RMS 6W. BIVOLT.	UND 6.00	275.9300	284.0000	////	////	290.0000	////	////	////	////	////	283.3100 1,699.86	2.67%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 42	SMART TV FULL HD D-LED 42" DESCRIÇÃO: - WI-FI-FI 3 HDMI RESOLUÇÃO FULL HD TIPO DE PAINEL VA TECNOLOGIA LED MEDIA CAST - RECURSO DE ESPELHAMENTO ENTRE DISPOSITIVOS. (É NECESSÁRIO A COMPATIBILIDADE DE DISPOSITIVO COM A TECNOLOGIA) FREQUÊNCIA 60HZ SISTEMA OPERACIONAL ATIVIDADE-WI-FI CONEXÕES-3 ENTRADAS HDMI ENTRADAS USB 2.0 - 1 ENTRADA DE VÍDEO E ÁUDIO 1 ENTRADA RF PARA TV ABERTA (DIGITAL E ANALÓGICA) - 1 SÓDIO ÓPTICO - 1 ENTRADA P2 PROCESSADOR-QUAD-CORE DIMENSÕES 95,5CM ALTURA - 59CM (COM BASE) - 54,4CM (SEM BASE) -	UND 20.00	2,299.000 0	2,412.020 0	////	2,179.990 0	2,099.900 0	////	////	////	////	////	2,247.7300 44,954.60	7.04%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 43	TELEFONES SEM FIO P/ EDUCAÇÃO DESCRIÇÃO: TIPO SEM FIO COM RAMAL. ALCANCE INTERNO 50 METROS E EXTERNO 300 METROS. COM IDENTIFICADOR DE CHAMADAS, QUE IDENTIFICA ATÉ AS ÚLTIMAS 10 CHAMADAS. COM AJUSTE DE VOLUME. DURAÇÃO DA BATERIA EM ESPERA DE 100HORAS E DA BATERIA EM CONSERVAÇÃO DE 10 HORAS. COM BATERIA RECARREGÁVEL, BIVOLT, CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA DE 1,5 KWH/MÊS. DEVE CONTER: BASE DE	UND 5.00	179.2000	263.9000	////	312.0000	266.8400	////	////	////	////	////	265.3700 1,326.85	0.56%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 44	TORNEIRAS ELÉTRICAS DESCRIÇÃO: PRÁTICO: REGISTRO 1/4 DE VOLTA COM PASTILHA CERÂMICA. SEGURANÇA E FACILIDADE NO MANUSEIO. 4 TEMPERATURAS. TIPO DE ALIMENTAÇÃO: ENERGIA ELÉTRICA. VOLTAGEM: 110V. FREQUÊNCIA: 60HZ. POTÊNCIA APROXIMADA: ATÉ 5500	UND 16.00	215.0000	169.0000	////	////	185.0000	////	////	////	////	////	189.6700 3,034.72	12.23%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 45	VENTILADOR DE PAREDE OSCILANTE 60 CM DESCRIÇÃO: QUE POSSUA OSCILAÇÃO PARA DIREITA E ESQUERDA; SER INCLINADO PARA FRENTE E PARA TRÁS; COM GRADE REMOVÍVEL PARA FACILITAR A LIMPEZA; PROTETOR TÉRMICO; HÉLICE 3 PÁS EM POLIPROPILENO; MODELO: 60CM; COR: PRETO; GRADE AÇO 60 AR; VOLTAGEM: BIVOLT CHAVEADO; POTÊNCIA: 190WATTS; CONSUMO: 0,183 KWH; VAZÃO: 1,081 M3/S; ROTAÇÃO: 1,430 RPM; DIMENSÕES: 61X69X15CM; PESO: 4 KG;GRADE: 600MM; HÉLICE: 505MM;	UND 15.00	253.7500	235.0000	220.0000	226.6100	223.0000	////	////	////	////	////	231.6700 3,475.05	5.30%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE/ QTDE	*BLL	*CONTRATAÇÕ ES SIMILARES (OUTROS)	*LICITANET	*PAINEL DE PREÇOS	*PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	////	////	////	////	////	PREÇO MÉDIO / VALOR TOTAL	MÉDIA EM RELAÇÃO AO MENOR PREÇO
	VALOR TOTAL DO ANEXO APÓS ANÁLISE		1,191,772.19	873,267.75	881,444.90	654,063.99	1,232,422.05	-	-	-	-	-	R\$ 1,256,948.69	
	VALOR DO TOTAL GERAL DO ANEXO		1,204,668.19	1,280,627.75	881,444.90	655,623.99	1,250,732.05	-	-	-	-	-		

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

ID: **012083** Data: **02/03/2023** Objeto: **ELETRDOMÉSTICOS** Valor Total: **R\$ 1,256,948.69**

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE/ QTDE	*BLL	*CONTRATAÇ ES SIMILARES (OUTROS)	*LICITANET	*PAINEL DE PREÇOS	*PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	////	////	////	////	////	PREÇO MÉDIO / VALOR TOTAL	MÉDIA EM RELAÇÃO AO MENOR PREÇO
ANEX I LOTE 0001 ITEM 01	BERÇO EM MADEIRA DESCRIÇÃO:ITEM -MATERIAL DA MADEIRA ACABAMENTO: PINTURA U.V. (ATÓXICA) QUE NÃO FAZ SUJEIRO - TAMANHO DO COLCHÃO INDICADO: 130 X 190 CM (VENDIDO SEPARADAMENTE) - ESTRUTURA ESTRADO: CHAPA M.F. - ESTRADO COM REGULAGEM DE ALTURAS DE ALTURAS DE ALTURA - GRADE FIXA - ACOMPANHA PORTA MESQUITEIRO - BERÇO VIRA MINI CAMA METÁLICA PARA 1 CRIANÇA CERTIFICADO PELO INMETRO DIMENSÕES DO PRODUTO: 127 CM LARGURA: 135 CM PROFUNDIDADE: 80 CM	UND 200.00	460.0000	470.0000	////	////	455.6000	////	////	////	////	////	461.8700 92,374.00	1.38%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 02	AR CONDICIONADO 12.000 BTUS DESCRIÇÃO: INVERTER. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A; TEMPERATURA QUENTE E FRIO (REVERSO); COM 4 VELOCIDADES; MODO DE OPERAÇÃO AUTOMÁTICO; VAZÃO DO AR DE 600 M3/H; COM CONTROLE REMOTO; FUNÇÃO BRISA FUNÇÃO ECO FUNÇÃO SIGA-ME: COM UM SENSOR NO CONTROLE REMOTO, A FUNÇÃO PERMITE QUE A TEMPERATURA DESEJADA SEJA MANTIDA ONDE ESTÁ LOCALIZADO O CONTROLE REMOTO. FUNÇÃO LOCKE FUNÇÃO TURBO FUNÇÃO DESUMIDIFICAR FUNÇÃO AUTOLIMPEZA; SIM PROTEÇÃO ATIVA. FILTRO LIMPA FÁCIL. TRIPLA FILTRAGEM; FREQUÊNCIA 60 (HZ); CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 1,085KW MODO ESPERA - STANDBY (49W); PAINEL DIGITAL - PAINEL DESPENSA MOLDURAS. DIRECIONAMENTO DO AR MULTIDIRECIONAL. MOTOR ELÉTRICO: COBRE E AÇO POLÍMERO GABINETE: PLÁSTICO POLÍMERO EVAPORADOR: TUBOS DE COBRE COM ALETAS DE ALUMÍNIO. CAPACIDADE TOTAL DE REFRIGERAÇÃO (KW) DE 3,52; CORRENTE	UND 150.00	1,998.900 0	1,940.000 0	1,925.000 0	1,951.800 0	1,999.990 0	////	////	////	////	////	1,963.1400 294,471.00	1.98%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 03	AR CONDICIONADO 18.000 BTUS DESCRIÇÃO: INVERTER. CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA A; TEMPERATURA QUENTE E FRIO (REVERSO); COM 4 VELOCIDADES; MODO DE OPERAÇÃO AUTOMÁTICO; VAZÃO DO AR DE 600 M3/H; COM CONTROLE REMOTO; FUNÇÃO BRISA FUNÇÃO ECO FUNÇÃO SIGA-ME: COM UM SENSOR NO CONTROLE REMOTO, A FUNÇÃO PERMITE QUE A TEMPERATURA DESEJADA SEJA MANTIDA ONDE ESTÁ LOCALIZADO O CONTROLE REMOTO. FUNÇÃO LOCK FUNÇÃO TURBO FUNÇÃO DESUMIDIFICAR FUNÇÃO AUTOLIMPEZA; SIM PROTEÇÃO ATIVA. FILTRO LIMPA FÁCIL. TRIPLA FILTRAGEM; FREQUÊNCIA 60 (HZ); CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA 1,085KW MODO ESPERA - STANDBY (49W); PAINEL DIGITAL - PAINEL	UND 80.00	2,484.000 0	2,422.600 0	2,360.000 0	2,410.000 0	2,489.000 0	////	////	////	////	////	2,433.1200 194,649.60	3.10%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE/ QTDE	*BLL	*CONTRATAÇ ES SIMILARES (OUTROS	*LICITANET	*PAINEL DE PREÇOS	*PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	/	/	/	/	/	PREÇO MÉDIO / VALOR TOTAL	MÉDIA EM RELAÇÃO AO MENOR PREÇO
	DE COBRE COM ALETAS DE ALUMÍNIO. CAPACIDADE TOTAL DE REFRIGERAÇÃO (KW) DE 3,52; CORRENTE ELÉTRICA 5,5 A; COM CERTIFICAÇÃO DO INMETRO. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 44,6 CM LARGURA X 62,5 CM ALTURA X 44,6 CM PROFUNDIDADE. PESO APROXIMADO DO													
ANEX I LOTE 0001 ITEM 04	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS DESCRIÇÃO: CONFECCIONADO EM AÇO CHAPA 26 0,45MM, POSSUI 02 PORTAS GRANDES E 04 PRATELEIRAS, REFORÇO NAS PORTAS. CAPACIDADE DE 20KG POR PRATELEIRA. PINTURA ELETROSTÁTICA EPÓXI PÓ ANTIFERRUGEM. . - QUANTIDADE DE PORTAS: 02 - COR: CINZA PADRÃO - CHAPA: 26 / 0,45MM - PÉS REMOVÍVEIS: NÃO - 4 PRATELEIRAS DESMONTÁVEIS - PINTURA: EPÓXI PÓ ALTURA: 198CM LARGURA: 120CM PROFUNDIDADE: 047CM	UND 25.00	695.0000	////	695.0000	////	680.0000	////	////	////	////	////	690.0000 17,250.00	1.47%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 05	ARMÁRIO DE AÇO COM CHAVE 4PORTAS DESCRIÇÃO: QUANTIDADE DE PORTAS: 04 CONFECCIONADO NA CHAPA: #26 FECHAMENTO DAS PORTAS: ATRAVÉS DE SUPORTE PARA CADEADO (NÃO ACOMPANHA CADEADO) COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO NAS PORTAS MEDINDO:1,95X0,63X0,40 (AXLXP) PÉS: 04 PÉS FIXOS	UND 25.00	////	860.0000	////	979.0000	1,003.0000 0	////	////	////	////	////	947.3300 23,683.25	10.15%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 06	ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS DESCRIÇÃO: ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS – 1,50A X 75L X 35P DUAS COPIAS DE CHAVES 3 PRATELEIRAS REGULÁVEIS PINTURA EPÓXI - CINZA CLARO TRATAMENTO ANTI - FERRUGEM PÉS REFORÇADOS DE AÇO	UND 20.00	780.0000	////	788.0000	////	737.9900	////	////	////	////	////	768.6600 15,373.20	4.16%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 07	BATEDEIRA DESCRIÇÃO: CAPACIDADE 3,9 LITROS. POTENCIA 250 W, VOLTAGEM 110 V. MATERIAL PLÁSTICO, COM 2 BATEDORES, COM BASE ANTIDERRAPANTE. SISTEMA DE ENCAIXE POR INTERFERÊNCIA (BOTÃO EJETOR). COM BASE DESTACÁVEL E TRAVA DE SEGURANÇA. DIMENSÕES DO PRODUTO: 23 X33 X 31,5 CM. DIMENSÕES DA	UND 5.00	450.0000	450.0000	////	496.0000	////	////	////	////	////	////	465.3300 2,326.65	3.41%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 08	BATEDEIRA PLANETÁRIA DESCRIÇÃO:01 BATEDEIRA PLANETÁRIA COM 12 VELOCIDADES E 700W 01 TIGELAS DE PLÁSTICO DE 4,5L01 BATEDOR PARA MASSAS LEVES , 01 BATEDORES PARA MASSAS PESADAS MANUAL DE INSTRUÇÕES, CONSUMO DE ENERGIA (KW/H)0,7POTÊNCIA	UND 5.00	350.9700	400.0000	////	////	380.0000	////	////	////	////	////	376.9900 1,884.95	7.41%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 09	CADEIRAS DE RODINHAS TIPO PRESIDENTE DESCRIÇÃO: COM BASE GIRATÓRIA DE NYLON, ENCOSTO E ASSENTO DE COMPENSADO E ESPUMA DE DENSIDADE 36. REVESTIMENTO FEITO COM TECIDO POLIPROPILENO NA COR PRETA. QUE CONTENHA PISTÃO A GÁS QUE PERMITA O AJUSTE DA ALTURA DO ASSENTO (10CM), BRAÇO COM REGULAGEM DE ALTURA E MECANISMO QUE PERMITA AJUSTAR O ENCOSTO. DIMENSÕES APROXIMADAS:	UND 20.00	555.0000	598.9900	////	////	572.0000	////	////	////	////	////	575.3300 11,506.60	3.66%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 10	CADEIRAS PARA ALIMENTAR BEBÊS DESCRIÇÃO: CADEIRINHA DE ALIMENTAÇÃO COM ASSENTO ACOLCHOADO E CAPA HIGIÊNICA COM MATERIAL IMPERMEÁVEL, FÁCIL DE RETIRAR E DE LIMPAR. QUE	UND 20.00	317.0000	294.0000	////	////	308.0000	////	////	////	////	////	306.3300 6,126.60	4.19%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE/ QTDE	*BLL	*CONTRATAÇÃO ES SIMILARES (OUTROS)	*LICITANET	*PAINEL DE PREÇOS	*PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	////	////	////	////	////	PREÇO MÉDIO / VALOR TOTAL	MÉDIA EM RELAÇÃO AO MENOR PREÇO
	COPOS E CINTO DE SEGURANÇA DE 5 PONTOS, COM FECHAMENTO COMPACTO QUE FACILITA O ARMAZENAMENTO E O REPOSICIONAMENTO DA CADEIRA. CERTIFICADA PELO INMETRO. PESO MÁXIMO RECOMENDÁVEL DE 23 KG. DIMENSÕES APROXIMADAS: 100													
ANEX I LOTE 0001 ITEM 11	CAFETEIRA DESCRIÇÃO: ELÉTRICA COM CAPACIDADE PARA 30 XÍCARAS. COR PRETO. CAPACIDADE PARA RESERVATÓRIO DE ÁGUA DE 1,5 LITROS. COM PORTA FILTRO PERMANENTE E REMOVÍVEL. COM CHAPA DE AQUECIMENTO QUE MANTÉM O CAFÉ AQUECIDO APÓS O PREPARO. VOLTAGEM 110 V. POTENCIA 800 W. REVESTIMENTO INTERNO METAL E PLÁSTICO COM CINTA DE AÇO NA BASE. MATERIAL JARRA DE AÇO ESCOVADO.	UND 5.00	////	166.1100	140.0000	////	172.0000	////	////	////	////	////	159.3700 796.85	13.84%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 12	CAIXA DE SOM AMPLIFICADA MULTIUSO USB E BLUETOOTH 180 WATTS RMS DESCRIÇÃO: POSSUI ALÇA RETRÁTIL E RODAS, FACILITANDO SEU TRANSPORTE; ACOMPANHA MICROFONE COM FIO; POSSUI BATERIA INTERNA; POSSUI EFEITO ECO PARA MICROFONE; FUNÇÃO REC. : GRAVA NO PEN DRIVE OU NO SD CARD O ÁUDIO DO MICROFONE (COM E SEM FIO E EFEITO ECO); ALTO-FALANTE : 12' + DRIVER CANAL 1 : BLUETOOTH, USB, SD CARD, E FM / AUXILIAR - IPHONE, IPOD, IPAD, TABLETS, CELULARES, MP3, CD, DVD, TV, TECLADO. ENTRADA P10 E P2 PARA MICROFONE, VIOLÃO, CAVAQUINHO. ALIMENTAÇÃO: BIVOLT AUTOMÁTICO 100-240V, BATERIA INTERNA RECARREGÁVEL (LÍTIU) OU	UND 8.00	////	1,322.000 0	1,300.000 0	////	1,270.000 0	////	////	////	////	////	1,297.3300 10,378.64	2.15%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 13	CARRINHO PARA TRANSPORTE DE CAIXA DE HORTIFRUTI DESCRIÇÃO: MATERIAL AÇO. DIMENSÕES: 60 CM POR 48 CM X 1,00 METRO ALTURA. CARRINHO COMPOSTO POR 04 RODAS DE POLIURETANO MACIÇO C/ ROLAMENTO	UND 5.00	487.2300	////	////	499.0000	404.0000	////	////	////	////	////	493.1200 2,465.60	1.21%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 14	CENTRIFUGA DE ROUPAS DESCRIÇÃO: POTÊNCIA NOMINAL (W): 286 CONSUMO DE ENERGIA POR CICLO (KWH): 0,0031 TIMER - TEMPO TOTAL (MIN.): N/A TEMPO DO TIMER (MIN.): N/A PLACA ELETRÔNICA: N/A CARGA MÁXIMA ROUPA MOLHADA (KG): 8,8 CARACTERÍSTICAS: PEGADOR TRASEIRO, SISTEMA DE SEGURANÇA, SAÍDA DE ÁGUA FRONTAL EFICIÊNCIA DE CENTRIFUGAÇÃO: 2,47 CARGA MÁXIMA SECA: 2,9 CARGA MÁXIMA ÚMIDA: 8,8 FREQUÊNCIA	UND 10.00	500.0000	465.0000	////	////	530.0000	////	////	////	////	////	498.3300 4,983.30	7.17%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 15	CAMA ELÁSTICA GRANDE .DESCRIÇÃO: LONA DE SALTO COM PROTEÇÃO UV E SEM EMENDA. * ESTRUTURA 100% EM AÇO GALVANIZADO A FOGO, INCLUSIVE AS HASTES DE PROTEÇÃO. * REDE DE PROTEÇÃO INTERNA EM MATERIAL MUITO RESISTENTE. DIÂMETRO: 4,27M MOLAS: 88 ALTURA DO CHÃO ATÉ A LONA: 90CM IMPORTADOR: YELADIM IMPACTO: 400KG PESO MÁXIMO: 150KG IDADE SUGERIDA:	UND 5.00	250.0000	////	////	270.0000	270.0000	////	////	////	////	////	263.3300 1,316.65	5.33%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 16	CAMA ELÁSTICA PEQUENA DESCRIÇÃO: 2,44 METROS, COM 4 PÉS EM FORMATO DE W, COM CAPACIDADE DE 120 KG DESENVOLVIDA PARA GARANTIR A DIVERSÃO DAS	UND 5.00	1,290.000 0	1,700.000 0	////	////	1,289.000 0	////	////	////	////	////	1,426.3300 7,131.65	10.65%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE/ QTDE	*BLL	*CONTRATAÇ ES SIMILARES (OUTROS	*LICITANET	*PAINEL DE PREÇOS	*PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	/	/	/	/	/	PREÇO MÉDIO / VALOR TOTAL	MÉDIA EM RELAÇÃO AO MENOR PREÇO
	CONFORTO, LONA COLORIDA, ESTRUTURA EM FERRO GALVANIZADO. SISTEMA DE IMPULSÃO POR 48 MOLAS DE AÇO GALVANIZADO AO FOGO, MUITO RESISTENTES. TRÊS PÉS. LONA DE SALTO EXTRAFORTE COM PROTEÇÃO UV, MUITO RESISTENTE E SEM EMENDAS. PROTETOR DE MOLAS EM ESPUMA REVESTIDA EM PVC NAS CORES AZUL, AMARELA E VERMELHA QUE NÃO ABSORVE ÁGUA. ACOMPANHA REDE DE PROTEÇÃO COLORIDA, MUITO RESISTENTE. SISTEMA DE MONTAGEM POR ENCAIXE. PARA USO INTERNO E EXTERNO. TODA DESMONTÁVEL, PERNAS, PROTEÇÃO LATERAL, ETC. MUITO FÁCIL DE MONTAR E DESMONTAR. HASTES DE SUSTENTAÇÃO DA REDE REVESTIDAS COM ISOTUBOS BLINDADOS COLORIDOS PARA SEGURANÇA DAS CRIANÇAS. ACOMPANHA FERRAMENTA PARA MONTAGEM DO EQUIPAMENTO. ALTURA DE TRAMPOLIM: 60CM. ALTURA TOTAL INCLUSA REDE DE PROTEÇÃO: 190CM. MEDIDAS DA EMBALAGEM PARA TRANSPORTE: 01 CAIXAS: 1 X 127CM X 50CM X 23CM - PESO 52KG ITENS. INCLUSOS: 1 CAMA ELÁSTICA 1 LONA DE													
ANEX I LOTE 0001 ITEM 17	CILINDRO ELÉTRICO DESCRIÇÃO: EM AÇO INOXIDÁVEL. COM REGULAGEM DE PRESSÃO NOS CILINDROS. ENGENHARIA EM BRONZE DE ALTA RESISTÊNCIA. VOLTAGEM 12D V. DIMENSÕES APROXIMADAS DO	UND	2.00	778.0000	897.0000	////	////	880.0000	////	////	////	////	851.6700 1,703.34	9.47%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 18	COLCHÕES INFANTIS TIPO DE COLCHÃO: DESCRIÇÃO: BERÇA DE 18 -TRATAMENTO DO TECIDO: - ANTIÁCARO - ANTIALÉRGICO - ANTIBACTÉRIA - ANTIFUNGO REVESTIMENTO EM FOLHA DE LATEX E PLÁSTICO IMPERMEÁVEL IDEAL BIÓTIPOS PARA DE ATÉ (KG): 4 PESO (KG): 4 DIMENSÕES (A X L X P): 12 X 70 X 130CM CARACTERÍSTICAS: ESPUMA DE POLIURETANO FLEXÍVEL COM DENSIDADE D18, INTEGRAL (SIMPLES), REVESTIDO EM UMA DAS FACES E NAS LATERAIS, COSTURADO EM MATELASSÉ (ACOLCHADO), COM	UND	50.00	118.5000	115.0000	////	////	116.4000	////	////	////	116.6300 5,831.50	1.42%	
ANEX I LOTE 0001 ITEM 19	COLCHONETES DESCRIÇÃO: COLCHONETE DE LÂMINA DE ESPUMA FLEXÍVEL DE POLIURETANO PARA USO INFANTIL, CERTIFICADO PELO INMETRO E EM CONFORMIDADE COM A NORMA ABNT NBR 13579-1. DIMENSÕES: COMPRIMENTO: 1,90CM; LARGURA: 60CM; ESPESSURA: 05CM. CARACTERÍSTICAS: REVESTIMENTO EM MATERIAL TÊXTIL PLASTIFICADO, "ATÓXICO", REF. "CORINHO", NA COR AZUL REAL, IMPERMEÁVEL, COM ACABAMENTO EM COSTURA S SIMPLES E ACABAMENTO EM CADARÇO IMPERMEÁVEL;	UND	30.00	42.9000	49.0000	////	////	45.0000	////	////	////	45.6300 1,368.90	6.36%	
ANEX I LOTE 0001 ITEM 20	CONJUNTO DE REFEITÓRIO PARA FUNDAMENTAL DESCRIÇÃO: MATERIAIS DA MESA MDF DE 18MM REVESTIDO EM FÓRMICA MATERIAIS DAS CADEIRAS AÇO CARBONO COMPRIMENTO DA MESA 2.75 CM LARGURA DA	UND	15.00	800.0000	1,248.0000	////	////	1,300.0000	////	////	////	1,274.0000 19,110.00	2.08%	

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE/ QTDE	*BLL	*CONTRATAÇ ES SIMILARES (OUTROS	*LICITANET	*PAINEL DE PREÇOS	*PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	/	/	/	/	/	PREÇO MÉDIO / VALOR TOTAL	MÉDIA EM RELAÇÃO AO MENOR PREÇO
ANEX I LOTE 0001 ITEM 21	CADEIRAS 30 CM PROFUNDIDADE DAS CADEIRAS 30 CM ALTURA DAS CADEIRAS 46 CM FORMA DE MESA CONJUNTO INFANTIL REFEITÓRIO DESCRIÇÃO: MESA INFANTIL PARA REFEITÓRIO MAIS BANCO INFANTIL PARA REFEITÓRIO MAIS INFORMAÇÕES 017 - MESA TAMPO: - MATERIAL: MDF / MDP DE 15MM, REVESTIDO EM FÓRMICA; - COR: AMARELO, AZUL REAL, BRANCO, CASCA DE OVO, VERMELHO, VERDE ACQUA; - CANTOS ARREDONDADOS: SIM; - ACABAMENTO: BORDA DE 2 MM DE ESPESSURA, ANTI AMARELAMENTO, COLADAS PELO PROCESSO HOT-MELT NA COR BRANCA NBSP;ESTRUTURA:- MATERIAL: TUBO DE AÇO REDONDO, DIÂMETRO 22,22 MM (7/8); - TRATAMENTO ANTI FERRUGEM E CORROÇÃO: SIM; - PINTURA: EPÓXI-PÓ; - COR: BRANCO; - PONTEIRAS: EXTERNAS EM POLIPROPILENO INJETADO. DIMENSÕES: - COMPRIMENTO: 1500MM - PROFUNDIDADE: 600MM - ALTURA TOTAL: 520MM. NBSP;SC 018 - BANCO: TAMPO:- MATERIAL: MDF/ MDP DE 15MM, REVESTIDO EM FÓRMICA; - COR: AMARELO, AZUL REAL, BRANCO, CASCA DE OVO, VERMELHO, VERDE ACQUA; - CANTOS ARREDONDADOS: SIM; - ACABAMENTO: BORDA DE 2 MM DE ESPESSURA, ANTI AMARELAMENTO, COLADAS PELO PROCESSO HOT-MELT NA COR BRANCA NBSP; NBSP; NBSP;ESTRUTURA:- MATERIAL: TUBO DE AÇO REDONDO, DIÂMETRO 22,22MM(7/8); - TRATAMENTO ANTE FERRUGEM E	UND 15.00		1.200.000 0	1.415.600 0	////	////	1.499.000 0	////	////	////	////	1.371.5300 20,572.95	14.29%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 22	COMPUTADOR . DESCRIÇÃO -GABINETE TIPO MFF (MICROFORMFACTOR), SUPORTANDO PELO MENOS 1 (UM) RISCO DE 2,5 OU 3,5 E 1 (UM) SLOT M.2 PARA COMPLEMENTO O PERFEITO FUNCIONAMENTO SEM CORRUPÇÕES POSSIBILITAR A INSTALAÇÃO DE CADEADO OU SEGURANÇA EM SLOT OU TRAVA EXTERNA ESPECÍFICA DE SEGURANÇA E REMOÇÃO DOS COMPONENTES (DISCOS MEMÓRIA) SEM A NECESSIDADE DE FERRAMENTAS, SENDO PARAFUSO RECARTEILHADO; DISPOR DE AUTOFALANTE INTERNO DE SONS DO WINDOWS; DEVERÁ DISPOR DE SENSOR DE ABERTURA DO GABINETE DA MAIS RECENTE GERAÇÃO DISPONIBILIZADO PROCESSADOR; PROCESSADOR DE 6 SEIOS, LITOGRAFIA DE 14NM, 64 BITS, CLOCK REAL DE 90 MHz CACHE, ALÉM DE MEMÓRIA DE VÍDEO E MEMÓRIA ACERDADAS À MESMA FORMA DE SILÍCIO DO PROCESSADOR DDR4 2666 E 2400 MHZ; DESTACAR NA POSTO O PROCESSADOR OFERTADO. 6.4.3. MEMÓRIA: - TIPO DDR4, VELOCIDADE MÍNIMA DE 2400MHZ; -CAPACIDADE MÍNIMO, 8(OITO) GB (2X4GB) OU (16); EXPANSÍVEL A PELO MENOS 32 (TRINTA E DOIS) MÍNIMO 2 (DOIS) SLOT'S DIMM LAMBDES. 6.4.4. SISTEMA DE ARMAZENAMENTO: - INTERNO AO GABINETE CONTENDO 01 (UM) TECNOLOGIA SSD OU M.2. PLACA PRINCIPAL: -01 (UM) SLOT M.2	UND 100.00		2.999.990 0	3.900.0000	3.100.000 0	////	3.050.000 0	////	////	////	////	3.050.0000 305,000.00	1.67%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE/ QTDE	*BLL	*CONTRATAÇ ES SIMILARES (OUTROS	*LICITANET	*PAINEL DE PREÇOS	*PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	//// //// ////	//// //// ////	//// //// ////	//// //// ////	//// //// ////	PREÇO MÉDIO / VALOR TOTAL	MÉDIA EM RELAÇÃO AO MENOR PREÇO
	POSSUIR, NO MÍNIMO, 1 (UMA) PORTA DE VÍDEO PADRÃO VGA (DB15), 2 (DUAS) NO PADRÃO DISPLAY PORT OU HDMI COMPARTILHADA OU DEDICADA, SUPORTANDO NO MÍNIMO 2 (DOIS) MONITORES SIMULTANEAMENTE; -8 (OITO) INTERFACES USB, SENDO 04(QUATRO) USB 3.1 GEN 1 OU SUPERIOR NATIVAS, SENDO 4 (QUATRO) FRONTAIS E 4 (QUATRO) TRASEIRAS NO MÍNIMO, NÃO SENDO ACEITO ADAPTAÇÕES. DEVERÁ POSSUIR 01(UMA) USB TIPO C; - INTERFACE DE REDE ETHERNET RJ-45, 10/100/1000 (NATIVA NA PLACA PRINCIPAL); -CONTROLADORA WIRELESS CERTIFICADO 802.11AC DUAL BAND + BLUETOOTH 4.0 OU SUPERIOR; -CHIP DE SEGURANÇA TPM 2.0 OU SUPERIOR; - INTERFACE DE ÁUDIO COM CONECTOR COMBO, NÃO SENDO ACEITO O USO DE ADAPTADORES PARA ATENDER ESTA EXIGÊNCIA. 6.4.6. BIOS/UEFI E SEGURANÇA: -PLACA MÃE E BIOS/UEFI DEVERÃO SER DESENVOLVIDAS PELO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO, APRESENTAR COMPROVAÇÃO JUNTAMENTE COM A PROPOSTA; -O EQUIPAMENTO DEVERÁ POSSUIR BIOS/UEFI DO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OU DESENVOLVIDA ESPECIFICAMENTE PARA O TERMO DE REFERÊNCIA (BIOS/UEFI DO PRÓPRIO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO OU QUE TENHA DIREITOS DE COPYRIGHT SOBRE ESSA BIOS/UEFI, COMPROVADO ATRAVÉS DE ATESTADO ESPECÍFICO PARA ESTE TERMO DE REFERÊNCIA, FORNECIDO PELO FABRICANTE, DECLARANDO O MODELO DO EQUIPAMENTO). SERÃO ACEITAS SOLUÇÕES EM REGIME OEM; -TECLADO USB, VETADO O USO DE ADAPTADORES, ABNT-2; -MOUSE USB COM 3 (TRÊS) BOTÕES, INCLUINDO SCROLL, VETADO O USO DE ADAPTADORES, ÓPTICO OU LASER, COM BOTÃO DE ROLAGEM. - FONTE DE ALIMENTAÇÃO 100 – 240V COM BIVOLT AUTOMÁTICO, COM CONSUMO DE ATÉ 240W COM CERTIFICAÇÃO 90 PLUS PLATINUM. -TIPO LCD E ILUMINAÇÃO EM LED, COM NO MÍNIMO 21.5 POLEGADAS E RESOLUÇÃO DE 1920 X 1080; -CONECTIVIDADES: POSSUIR PELO MENOS 1 (UMA) INTERFACE DIGITAL DISPLAYPORT 1 (UMA) INTERFACE VGA,1(UMA) PORTA HDMI; -DEVERÁ POSSIBILITAR ÂNGULO DE VISÃO HORIZONTAL E VERTICAL; -DEVERÁ SER ENVIADO CABO DE SINAL CORRESPONDENTE PARA CONEXÃO ENTRE A UNIDADE DE PROCESSAMENTO E O MONITOR, BEM COMO CABO DE ALIMENTAÇÃO PADRÃO NBR14136 E SUPORTE DE FIXAÇÃO DO CPU NO MONITOR; -													
ANEX I LOTE 0001 ITEM 23	ESPRESSO DE FRUTAS INDUSTRIAL DESCRIÇÃO: EM INOX, VOLTAGEM BIVOLT MANUAL (CHAVE SELETORA EMBAIXO DO MOTOR) POTÊNCIA DE 500 WATTS, ROTAÇÃO DE 3.545 RPM. DIMENSÕES DO PRODUTO: ALTURA 37 CM. ITENS INCLUSOS: 01 COPOS (SUÇO) EM PP 500 ML 01 PENEIRA PARA COPO EM PP 01 CASTANHA PEQUENA EM	UND	5.00										200.0000 1,000.00	

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE/ QTDE	*BLL	*CONTRATAÇ ES SIMILARES (OUTROS	*LICITANET	*PAINEL DE PREÇOS	*PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	////	////	////	////	////	PREÇO MÉDIO / VALOR TOTAL	MÉDIA EM RELAÇÃO AO MENOR PREÇO
	CÚPULA COM BICA 01 TAMPA EM ALUMÍNIO.													
ANEX I LOTE 0001 ITEM 24	FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO DESCRIÇÃO: INDUSTRIAL A GÁS (GLP - GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO). ESTRUTURA EM AÇO INOXIDÁVEL COM PERFIL DE 7 CM. FORNO EM AÇO INOX DE 70 LITROS REVESTIDO COM LÃ DE VIDRO (INTERNO). TUBO DISTRIBUIDOR 3/4 EM ALUMÍNIO. QUE POSSA SER MONTADO EM DIVERSAS CONFIGURAÇÕES UTILIZANDO UMA ÚNICA LIGAÇÃO DE GÁS. COM 3 QUEIMADORES DUPLOS EM FERRO FUNDIDO COM 17,5 CM DE DIÂMETRO E COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS EXTERNA E INTERNA E 3 QUEIMADORES SIMPLES EM FERRO FUNDIDO COM 13 CM DE DIÂMETRO. QUEIMADORES DUPLOS: 1900+3000 KCAL/H / QUEIMADORES SIMPLES: 3000 KCAL/H. COM 6 GRELHAS DE 30 CM EM FERRO E 10 MANÍPULOS DE CONTROLE DE GÁS. DIMENSÕES:	UND 6.00	2,515.000 0	2,716.000 0	////	////	2,750.000 0	////	////	////	////	////	2,660.3300 15,961.98	5.78%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 25	FORNO ELÉTRICO 44LT DESCRIÇÃO: FORNO ELÉTRICO COM CAPACIDADE DE 44 LITROS, QUE POSSUA TIMER DE 0 A 2 HORAS COM AVISO SONORO. CONSUMO APROXIMADO DE ENERGIA DE 0,60 KWH, POTÊNCIA DE 1750 W. PESO APROXIMADO DE 14,47 KG. DIMENSÕES DO PRODUTO: 57,7 X 36 X 49 CM. DIMENSÕES INTERNAS: 39,2 X 267 X X 425MM. PRODUTO QUE POSSUA: DOURADOR, LUZ INTERNA, LUZ PILOTO, CONTROLE AUTOMÁTICO DE TEMPERATURA, ABERTURA ERGONÔMICA, FRONTAL EM TERMOPLÁSTICO, GRADE CROMADA REMOVÍVEL E AJUSTÁVEL EM 2 ALTURAS, BANDEJA ESMALTADA PARA RESÍDUOS, CORPO INTERNO AUTOLIMPANTE E CORPO EXTERNO PINTADO BRANCO. ISOLAMENTO EM FIBRA CERÂMICA, PÉS	UND 10.00	440.0000	////	461.4900	////	499.0000	////	////	////	////	////	466.8300 4,668.30	6.10%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 26	FORNO INDUSTRIAL A GÁS GUILHOTINA COM PEDRA ROMA DESCRIÇÃO: ESTRUTURA EM AÇO INOX E FUNCIONAMENTO A GÁS. TERMÔMETRO NA LATERAL DO FORNO; CÂMARA COM TRÊS TRILHOS DE APOIO PARA REGULAGEM DE ALTURA NAS GRELHAS; PEDRA REFRATARIA QUE ARMAZENA O CALOR OBTENDO MAIOR UNIFORMIDADE NO ASSADO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM 01 FORNO; 01 GRELHA; 02 PEDRA. COR: PRATA. SISTEMA PARA ABERTURA DO VIDRO: TIPO GUILHOTINA BANDEJA COLETORA DE RESÍDUOS: CHAPA GALVANIZADA. QUEIMADORES: COM SISTEMA DE GAVETA. GÁS: BAIXA PRESSÃO. CAVALETE: AÇO CARBONO. REVESTIMENTO: AÇO GALVANIZADO. ISOLAMENTO: LÃ DE ROCHA. COM REGULADOR DE ENTRADA DE AR. ACABAMENTO ESTRUTURA COM PINTURA PÓ ELETROSTÁTICA COM BASE FOSFORIZADA. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: 125 X 92 X 64 CM. DIMENSÕES	UND 5.00	1,918.000 0	1,980.000 0	2,120.000 0	2,189.610 0	2,039.450 0	////	////	////	////	////	2,049.4100 10,247.05	6.85%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE/ QTDE	*BLL	*CONTRATAÇ ES SIMILARES (OUTROS	*LICITANET	*PAINEL DE PREÇOS	*PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	//// //// //// //// ////	//// //// //// //// ////	//// //// //// //// ////	//// //// //// //// ////	PREÇO MÉDIO / VALOR TOTAL	MÉDIA EM RELAÇÃO AO MENOR PREÇO
ANEX I LOTE 0001 ITEM 27	FORNO MICRO-ONDAS 30LT DESCRIÇÃO: COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS, NA COR BRANCA. DIMENSÕES: 265MM ALTURA X 455MM LARGURA X 360MM PROFUNDIDADE. PESO APROXIMADO: 9,83 KG. VOLTAGEM 120 V. COM PAINEL INTELIGENTE QUE CONTENHA INÚMERAS FUNÇÕES.	UND 10.00	958.8900	958.8900	////	895.0000	900.0000	////	////	////	////	928.2000 9,282.00	3.71 %
ANEX I LOTE 0001 ITEM 28	FREEZER VERTICAL FROST FREE 300LT DESCRIÇÃO: FREEZER VERTICAL, LINHA BRANCA, SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO "FROSTFREE". O REFRIGERADOR DEVERÁ POSSUIR CERTIFICAÇÃO DO INMETRO APRESENTANDO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA 'A OU B, CONFORME ESTABELECIDO NA PORTARIA N.º 20, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2006. DIMENSÕES APROXIMADAS: 169X67X59,3CM (AXLXP). CAPACIDADE: CAPACIDADE TOTAL (VOLUME INTERNO): 300 LITROS. CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: GABINETE EXTERNO DO TIPO MONOBLOCO E PORTA REVESTIDA EM CHAPA DE AÇO COM ACABAMENTO EM PINTURA ELETROSTÁTICA (EM PÓ), NA COR BRANCA. SISTEMA DE ISOLAMENTO TÉRMICO EM ESPUMA DE POLIURETANO INJETADO NO GABINETE E NAS PORTAS. PARTES INTERNAS REVESTIDAS COM PAINÉIS PLÁSTICOS MOLDADOS COM RELEVOS PARA SUPORTE DAS PRATELEIRAS E GAVETAS DESLIZANTES. GAVETAS TRANSPARENTES E REMOVÍVEIS EM ACRÍLICO. COMPARTIMENTO DE CONGELAMENTO RÁPIDO. LÂMPADA INTERNA. FORMAS PARA GELO. GAVETAS MAGNÉTICAS PARA VEDAÇÃO HERMÉTICA DAS PORTAS COM O GABINETE. BATENTES DAS PORTAS DOTADOS DE SISTEMA ANTITRANSPIRANTE. DOBRADIÇAS METÁLICAS. PÉS COM RODÍZIOS. SISTEMA DE CONTROLE DE TEMPERATURA POR MEIO DE TERMOSTATO AJUSTÁVEL DIGITAL EXTERNO. SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO "FROSTFREE". GÁS REFRIGERANTE: OBS.1: O GÁS A SER UTILIZADO NO PROCESSO DE REFRIGERAÇÃO NÃO PODERÁ SER PREJUDICIAL À CAMADA DE OZÔNIO, CONFORME PROTOCOLO DE MONTREAL DE 1987; AO DECRETO FEDERAL Nº 99.280 DE 07/06/90, E À RESOLUÇÃO CONAMA Nº 267 DE 2000. OBS. 2: O GÁS REFRIGERANTE DEVE AINDA PREFERENCIALMENTE POSSUIR BAIXO ÍNDICE GWP ("GLOBAL WARMING POTENCIAL" – POTENCIAL DE AQUECIMENTO GLOBAL), CONFORME PROTOCOLO DE KYOTO DE 1997 E DECRETO FEDERAL Nº 5445 DE 12/05/05. PLUGUE E CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO COM CERTIFICAÇÃO IN METRO. VOLTAGEM: 110V / 220V (CONFORME DEMANDA). INDICAÇÃO DA VOLTAGEM NO CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RA BICHO) DO APARELHO. CERTIFICAÇÃO INMETRO APRESENTANDO CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA 'A OU B'. REQUISITOS DE SEGURANÇA: O PRODUTO DEVE ATENDER OS REQUISITOS DE SEGURANÇA ESTABELECIDOS NA NM 60335- 2006 - SEGURANÇA DE APARELHOS	UND 5.00	3,633.000 0	2,800.0000	////	3,439.730 0	3,580.000 0	////	////	////	////	3,550.9100 17,754.55	3.23%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE/ QTDE	*BLL	*CONTRATAÇ ES SIMILARES (OUTROS	*LICITANET	*PAINEL DE PREÇOS	*PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	/	/	/	/	/	PREÇO MÉDIO / VALOR TOTAL	MÉDIA EM RELAÇÃO AO MENOR PREÇO
ANEX I LOTE 0001 ITEM 29	FIXAÇÃO EXPOSTOS, PARAFUSOS E ARRUELAS DEVERÃO POSSUIR PROTEÇÃO ADEQUADA CONTRA CORROSÃO/ GELADEIRA 433 LT DESCRIÇÃO: GELADEIRA FROST FREE, TIPO DUPLEX, DE 433 LITROS TOTAIS (REFRIGERADOR DE 319 LITROS E FREEZER DE 114 LITROS). COM PAINEL DE FUNÇÃO BLUE TOUCH. COM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA CLASSE A. VOLTAGEM 110 V. FREQUÊNCIA DE 60 HZ. PESO APROXIMADO DO PRODUTO DE 73,5 KG. DIMENSÕES DO REFRIGERADOR: 70,5 CM LARGURA X 184 CM ALTURA X 76,7 CM PROFUNDIDADE. DIMENSÕES DO FREEZER: 56,6 CM	UND 6.00	3,556.370 0	3,499.900 0	3,250.000 0	////	3,588.900 0	////	////	////	////	////	3,473.7900 20,842.74	6.89%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 30	IMPRESSORA PRETO DESCRIÇÃO; VOLTAGEM: 127V - VISOR LCD: TOUCHSCREEN 2,7' - TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: LASER ELETROFOTOGRAFICO - VELOCIDADE MÁXIMA: ATÉ 32 PPM - RESOLUÇÃO (MÁXIMA): ATÉ 2400 X 600 DPI - MEMÓRIA PADRÃO: 64MB - INTERFACES: USB DE ALTA VELOCIDADE, WIRELESS 802.11B/G/N - EMULAÇÃO: PCL6 & BR-SCRIPT3 - CONECTIVIDADE WEB: DROPBOX, GOOGLE DRIVET, EVERNOTE, ONEDRIVE, ONENOTE, BOX, FACEBOOK, FLICKR AND PICASA WEB ALBUMSTM - COMPATIBILIDADE COM DISPOSITIVOS MÓVEIS: AIRPRINT, GOOGLE CLOUD PRINT, BROTHER IPRINT&SCAN, CORTADO WORKPLACE, WI-FI DIRECT - TAMANHOS DO PAPEL: A5 ATÉ OFÍCIO - ADF: 35 FOLHAS CÓPIA: - VELOCIDADE DA CÓPIA EM PRETO: ATÉ 32 CPM - AMPLIAÇÃO / REDUÇÃO: 25% - 400% - TAMANHO DO VIDRO DE EXPOSIÇÃO: 21,6 X 27,9 CM (CARTA) - CÓPIA SEM USO DO PC - AGRUPAMENTO DE CÓPIAS (2 EM 1) CÓPIA DUPLEX AUTOMÁTICA - - CÓPIA DE IDENTIDADE (ID CARD) - RESOLUÇÃO DE CÓPIA (MÁXIMA): 600 X 600 DPI - DIGITALIZAÇÃO COLOR E MONO - CAPACIDADE MÁX. DO ADF: 35 FOLHAS - ADF -	UND 10.00	2,039.000 0	2,165.870 0	////	////	1,629.0000	////	////	////	////	////	2,102.4400 21,024.40	3.11%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 31	IMPRESSORA COLORIDA DESCRIÇÃO: - TECNOLOGIA DE IMPRESSÃO: JATO DE TINTA PRECISIONCORE® 1S DE 4 CORES (CMYK) - TAMANHO MÍNIMO DE GOTÍCULA DE TINTA: 3 PICOLITROS - RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: ATÉ 4800 X 1200 DPI DE RESOLUÇÃO OTIMIZADA EM VÁRIOS TIPOS DE PAPEL - VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: EM PRETO 33 PPM E EM CORES 20 PPM† GERAL: SISTEMAS OPERACIONAIS: COMPATIBILIDADE: WINDOWS VISTA® /WINDOWS® 7/WINDOWS® 8/8.1/WINDOWS® 10 (32BIT/64BIT) WINDOWS® XP SP3 (32BIT), WINDOWS® XP PROFESSIONAL X64 EDITION SP2WINDOWS SERVER® 2003, SP2 – WINDOWS SERVER® 20167 - MAC OS X 10.6.8 – MAC OS 10.12.X7 TEMPERATURA: EM OPERAÇÃO: 10 ° A 35 °C / ARMAZENAMENTO: -20 ° A 40 °C UMIDADE: EM OPERAÇÃO: 20 - 80% / ARMAZENAMENTO: -5 - 85% (SEM CONDENSAÇÃO) NÍVEL DO SOM: IMPRESSÃO PC / PREMIUM GLOSSY (LUSTRE): 38 DB(A); IMPRESSÃO PC / PAPEL NORMAL: 53	UND 10.00	1,650.000 0	////	////	1,640.000 0	1,579.990 0	////	////	////	////	////	1,623.3300 16,233.30	2.74%

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	UNIDADE/ QTDE	*BLL	*CONTRATAÇ ES SIMILARES (OUTROS	*LICITANET	*PAINEL DE PREÇOS	*PORTAL DE COMPRAS PUBLICAS	//// //// //// //// ////	//// //// //// //// ////	//// //// //// //// ////	//// //// //// //// ////	PREÇO MÉDIO / VALOR TOTAL	MÉDIA EM RELAÇÃO AO MENOR PREÇO
	5.5 ISO CPM (EM CORES)++QUANTIDADE DE CÓPIA: 1-99 CÓPIAS (SEM PC)- TAMANHO MÁXIMO DA CÓPIA: A4, CARTA CARACTERÍSTICAS DE CÓPIA: 1 A 2 LADOS, DENSIDADE, REDUÇÃO E AMPLIAÇÃO (25-400%),MULTI-PÁGINAS, QUALIDADE, REMOVER PERFURADOS, REMOVER SOMBRAS, CÓPIA DE DOCUMENTOS, SEM BORDAS SCANNER: TIPO DE SCANNER: BASE PLANA COM SENSOR DE LINHAS CIS COLORIDO RESOLUÇÃO ÓPTICA: 1200 DPI RESOLUÇÃO DE HARDWARE: 1200 X 2400 DPI RESOLUÇÃO INTERPOLADA: 9600 X 9600 DPI PROFUNDIDADE DE BIT DE COR: 48 BITS DE ENTRADA, 24 BITS DE SAÍDA CARACTERÍSTICAS DO SCANNER: DIGITALIZAÇÃO PARA PC, DIGITALIZAÇÃO PARA A NUVEM4 E E-MAIL ÁREA MÁXIMA DE DIGITALIZAÇÃO: 21,6 X 29,7 CM (8,5' X 11,7') CONECTIVIDADE PADRÃO: USB DE ALTA VELOCIDADE, WIRELESS 802.11 B/G/N5, WI-FI DIRECT@5, ETHERNET (10/100 MBPS) USB DE ALTA VELOCIDADE, WIRELESS 802.11 B/G/N5, WI-FI DIRECT@5, ETHERNET (10/100 MBPS) IMPRESSÃO A PARTIR DE UM DISPOSITIVO MÓVEL: EPSON CONNECTTM SOLUTIONS4: EPSON IPRINTTM APP (IOS, ANDROIDTM), EPSON EMAIL PRINT, REMOTE PRINT DRIVER, DIGITALIZAÇÃO PARA NUVEM OUTROS: APPLE AIR PRINT, GOOGLE CLOUD PRINT, MOPRIA PRINT SERVICE MANUSEIO DO PAPEL: SUPORTE DE PAPEL SEM PC: NORMAL (A4/21 CM X 29,7 CM, CARTA/21,6 CM X 27,9 CM, OFÍCIO / 21,6 CM X 36,6 CM); FOTOGRÁCO (10 CM X 15 CM, 13 CM X 18 CM, 20 CM X 25 CM, A4, CARTA) TAMANHOS DE PAPEL: 9 CM POR 13 CM, 10 CM X 15 CM, 13 CM X 18 CM, 20 CM X 25 CM, CARTA / 21.6 CM X 27,9 CM, OFÍCIO / 21.6 CM X 35,6 CM, A4, A6, MEIA CARTA / 14 CM X 21,6 CM, EXECUTIVO / 18,4 CM X 26,7 CM, DEFINIDO PELO USUÁRIO (9 CM X 120 CM) TAMANHO MÁXIMO DO PAPEL: 21,6 CM X 120 CM (8,5' X 47,2') TIPOS DE PAPEL: SUPORTA												
ANEX I LOTE 0001 ITEM 32	INFLADOR COMPRESSOR DE BALÕES DESCRIÇÃO: POTÊNCIA DE 600W, PODE ENCHER ATÉ 2 BALÕES AO MESMO TEMPO. ACOMPANHA UM COMPARTIMENTO PARA GUARDAR A CABO DE ENERGIA. DEVE POSSUIR BICO	UND 10.00	243.2900	331.0000	////	////	260.0000	////	////	////	////	278.1000 2,781.00	14.31%
ANEX I LOTE 0001 ITEM 33	LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO DESCRIÇÃO: MATERIAL DO COPO: TRINTA. FUNÇÕES: LIQUIDIFICAR, FATIAR, TRITURAR GELO, FAZER SUCOS, VITAMINAS, MOLHOS, SOPAS, BOLOS E PAPINHA DE BEBÊ. VELOCIDADES: 05. CAPACIDADE DO COPO: CAPACIDADE TOTAL DE 2,4 LITROS. COM FILTRO E FUNÇÃO DE PULSAR, COM BASE ANTIDERRAPANTE. POTÊNCIA: 800 W. CONSUMO DE ENERGIA: 0,8 KW/MÉS. VOLTAGEM: 110V. COR: PRETO E CINZA. DIMENSÕES DO PRODUTO SEM EMBALAGEM (AXLXP): 410X220X210 MM. DIMENSÕES DO PRODUTO COM EMBALAGEM (AXLXP): 367X246X250 MM. PESO DO PRODUTO SEM EMBALAGEM:	UND 8.00	266.3600	290.0000	////	270.0000	////	////	////	////	////	275.4500 2,203.60	3.41%